



REPÚBLICA DOMINICANA

Contraloría

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

Inventario Trimestral del 01
de Octubre al 31 de
Diciembre 2023

Fecha entrada	CODIGO	Descripción de artículos	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	PRECIO TOTAL
	ACEIT-001	ACEITE DE TRANSMISION AUTOMATICA	UNO	2	5,340.00	10,680.00
31/12/2022	ACEIT-002	ACEITE DOS TIEMPOS LS+ 1 Lit (Mq/Podadora)	UNO	1	413	413
31/12/2022	ADAPT-001	ADAPTADOR HEMBRA PVC 3/4	UNO	5	13	65
29/12/2023	ADAPT-002	ADAPTADOR PVC 2"	UNO	16	28	448
29/12/2023	ADAPT-003	ADAPTADOR PVC HEMBRA 1"	UNO	8	16.99	135.92
29/12/2023	ADAPT-004	ADAPTADOR PVC MACHO 1 1/2"	UNO	10	32.74	327.4
29/12/2023	ADAPT-005	ADAPTADOR PVC MACHO 1"	UNO	8	16.58	132.64
29/12/2023	ADAPT-006	ADAPTADOR PVC MACHO 2" - C/Rosca	UNO	10	17.8	178
29/12/2023	ADAPT-007	ADAPTADOR PVC MACHO 3/4"	UNO	6	18.76	112.56
06/07/2023	ADHE-001	ADHESIVO 15X5	UNO	1	162.84	162.84
31/12/2022	ADITI-001	ADITIVO PARA DIESEL 16 Onza/ 473 ml	UNO	31	881.87	27,337.97
31/12/2022	AISLA-001	AISLANTE TERMICO VASCOCEL 3/4	UNO	30	100.3	3,009.00
31/12/2022	AISLA-002	AISLANTE TERMICO VASCOCEL 3/8	UNO	30	107.38	3,221.40
12/09/2023	ALCOH-001	ALCOHOL GL	GALON	51	401.2	20,461.20
04/07/2023	ALICAT-001	ALICATE DE PRESION	UNO	6	232.46	1,394.76
04/07/2023	ALICAT-002	ALICATE ELECTRICO	UNO	4	329.22	1,316.88
04/07/2023	ALICAT-003	ALICATE MECANICO	UNO	10	171.25	1,712.50

31/12/2022	ALMID-001	ALMIDON DE AEROSOL PARA PLANCHAR	UND	19	159.3	3,026.70
31/12/2022	ALMOH-001	ALMOHADILLA DE AGUA - Esponja de Agua	UND	19	23	437
31/12/2022	ALMOH-002	ALMOHADILLA PARA SELLOS	UND	24	34.9	837.6
26/12/2023	AMBIE-001	AMBIENTADOR DE INODORO (PASTILLA).	UNO	169	50.85	8,592.90
31/12/2022	AMBIE-002	AMBIENTADOR PARA DISP. 0.67 Oz 19.8mL - V.F1	UND	88	95.58	8,411.04
12/09/2023	AMBIE-003	AMBIENTADOR SPREY 80NZ	UNO	176	106.64	18,768.05
11/09/2023	AMBIE-004	AMBIENTADOR TIPO VELA GLADE- varias fraganc	UNO	62	270.36	16,762.20
20/09/2023	AMBIE-005	AMBIENTADORES 6.2 02	UNO	199	502.94	100,085.60
31/12/2022	AMBIE-006	AMBIENTADORES PARA VEHICULO	UNO	58	472	27,376.00
12/09/2023	AMBIEN-001	AMBIENTADOR EN ACEITE NATURAL	UNO	87	393.17	34,205.84
31/12/2022	ARCHI-001	ARCHIVO DE PLASTICO TIPO ACORDEON	UNO	6	336.3	2,017.80
31/12/2022	ARMAZ-001	ARMAZON ARCH. 8% x 11 - Set 2 Cuadros y 2 Ban	UNO	89	148	13,172.00
31/12/2022	ARMAZ-002	ARMAZON ARCH. 8% x 13 - Set 2 Cuadros y 2 Ban	UND	18	95	1,710.00
28/12/2023	ASIENTO-001	ASIENTO PARA INODORO BLANCO TAPA ALONC	UND	2	908.6	1,817.20
28/12/2023	ASIENTO-Cm	ASIENTO PARA INODORO BLANCO TAPA REDOI	UND	4	743.4	2,973.60
20/03/2023	ATOMI-001	ATOMIZADOR DE 8 ONZ.	UND	39	50.23	1,958.80
28/12/2023	AZUCA-001	AZUCAR CREMA - Paquete 5/1 Lbs.	LIB	5	36.39	181.95
07/11/2023	AZUCA-002	AZUCAR DIETA 100/1	CAJA	7	351.64	2,461.48
27/04/2023	AZUCAR-001	AZUCARERAS CON TAPAS	UND	17	248.33	4,221.61
19/12/2023	BANDA-001	BANDAS DE GOMA	CAJA	217	24.64	5,347.17
19/12/2023	BANDE-002	BANDEJA ESCRITORIO METAL-REVISTERO (2/1)	UNO	25	497	12,425.00
26/12/2023	BANDE-003	BANDEJA ESCRITORIO VERTICAL-RESVIT PLAS'	UND	8	345	2,760.00
25/10/2023	BANDE-004	BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA	UND	2	70	140
27/04/2023	BANDE-005	BANDEJA RECTANGULAR ACERO INOXIDABLE	UND	5	2,200.00	11,000.00
31/12/2022	BANDR-001	BANDERA INST DE INTERIOR 4 X 6 DE LA INST.	UND	7	5,061.33	35,429.31
31/12/2022	BANDR-002	BANDERA NACIONAL EN NYLON 4x6-Exterior	UND	5	1,723.83	8,619.15
28/12/2023	BATER-001	BATERIA / Pila AAA	UND	255	39.77	10,142.10
31/12/2022	BATER-002	BATERIA / Pila Cuadrada 9 V	UNO	1	218.3	218.3
28/12/2023	BATER-003	BATERIAAAA	UND	222	38.59	8,566.80
28/12/2023	BATER-004	BATERIA CUADRADA DE 9V	UND	48	174.79	8,389.80
28/12/2023	BATER-005	BATERIA 02 1.5V / Pila Grande	UND	30	124.79	3,743.64
28/12/2023	BATER-007	BATERIA-PILA-CR 2025	UND	4	177	708
08/09/2023	BATER-008	BATERIA MEDIANA TIPO C	UND	50	89.07	4,453.32
06/07/2023	BLOCK-001	BLOCK DE RECETARIOS MEDICOS	UNO	123	198.78	24,449.60
28/12/2023	BOLIG-001	BOLIGRAFO AZUL - Lapicero	UND	1,420.00	5.69	8,079.00
19/12/2023	BOLIG-002	BOLIGRAFO NEGRO - Lapicero	UND	76	4.95	376.2

19/12/2023	BOLIG-003	BOLIGRAFO ROJO - Lapicero	UND	6	7.32	43.92
31/12/2022	BOMBI-001	BOMBILLO 1 CONTACTO 24V	UND	3	206.5	619.5
31/12/2022	BOMBI-002	BOMBILLO 2 CONTACTOS 12V	UND	5	247.8	1,239.00
31/12/2022	BOMBI-003	BOMBILLO BAJO CONS. 65W-LUZ BCA. En U/Esp	UND	5	258.57	1,292.85
31/12/2022	BOMBI-004	BOMBILLO BAJO CONS.40W-Luz Bca.	UND	7	258.75	1,811.25
31/12/2022	BOMBI-005	BOMBILLO HALOGENO 120V-50W-Sin de Rosca(L	UND	25	74.21	1,855.25
31/12/2022	BOMBI-006	BOMBILLOS DE 1 CONTACTO DE 12V	UND	10	60	600
31/12/2022	BOMBI-007	BOMBILLOS DE 1 CONTACTO DE 24V	UND	10	40	400
31/12/2022	BOMBI-008	BOMBILLOS DE 2 CONTACTO DE 12V	UND	10	50	500
31/12/2022	BOMBI-009	BOMBILLOS DE 2 CONTACTO DE 24V	UND	10	45.01	450.1
19/04/2023	BOMBI-011	BOMBILLO BAJO CONSUMO 15W	UND	24	99.12	2,378.88
29/12/2023	BOQUI-001	Boquilla p/lav 1.1/4x5	UND	10	105	1,050.00
29/12/2023	BOQUI-002	BOQUILLA PUSH LAVAMAMOS	UND	20	951.75	19,035.00
26/12/2023	BORRA-001	BORRA DE GOMA	UND	37	7.04	260.63
31/12/2022	BORRA-002	BORRADOR DE PIZARA	UND	10	61.36	613.6
31/12/2022	BORRA-003	BORRADOR DE PIZARRA	UND	14	61.36	859.04
31/12/2022	BREAK-001	BREAKER 15AMP 1P FINO	UND	5	389.4	1,947.00
31/12/2022	BREAK-002	BREAKER 20AMP 1P FINO	UND	10	309.4	3,094.00
28/12/2023	BREAK-004	BREAKER 40AMP DOBLE	UND	3	309.4	928.2
31/08/2023	BREAK-005	BREAKER 60AMP 1P GRUESO	UND	4	1,125	4900
26/12/2023	BRILLO-001	BRILLO VERDE	UND	64	11.95	764.56
28/12/2023	BRILLO-002	BRILLO VERDE CON ESPONJA	UND	112	21.57	2,415.68
29/12/2023	BR0-001	BROCHAS2"	UND	4	55.46	221.84
29/12/2023	BROCH-002	BROCHA DE PINTAR - 5 Pulgadas	UND	4	153.36	613.44
29/12/2023	BROCH-003	BROCHA3"	UND	1	74.34	74.34
29/12/2023	BROCH-004	BROCHA4"	UND	5	114.46	572.3
31/12/2022	CABEZ-001	CABEZOTE POLO BATERIA (NEG-)	UND	10	224.2	2,242.00
31/12/2022	CABEZ-002	CABEZOTE POLO BATERIA (POS+)	UND	10	194.7	1,947.00
31/12/2022	CABLE-001	CABLE COMPUTADORA- Patch Cord 3 Pies (ati)	UND	620	39	24,180.00
31/12/2022	CABLE-002	CABLE DE REDES CAT 5E - Rollos en Caja (ati)	UND	2	3,599.00	7,198.00
31/12/2022	CABLE-003	CABLE ESPIRAL TELEFONICO DE 12 PIES	UND	98	200	19,600.00
31/12/2022	CABLE-004	CABLES DE JUMPER - Para Batería	UND	2	1,115.10	2,230.20
28/12/2023	CAFE -001	CAFE 20/1 Lib.	LIB	2,083.00	279.73	582,680.00
03/11/2023	CAFET-001	CAFETERA ELECTRICA 40 TAZAS	UND	3	6,400.00	19,200.00
31/12/2022	CAFET-002	CAFETERA ELECTRICA 100 TAZAS	UND	2	16,000.00	32,000.00
31/12/2022	CAJA-001	CAJA BREAKER 4-8 CIRC. Panel BKR	UND	3	2,752.94	8,258.82

31/12/2022	CAJA-002	CAJA BREAKER 60AMP 2 POLOS A/ACOND.	UND	2	1,357.00	2,714.00
31/12/2022	CAJA-003	CAJA PLASTIA TRANSP. 22X12X15 C/TAPA	UND	2	895.01	1,790.02
31/12/2022	CAJA-004	CAJA PLASTIA TRANSP. 30X12X17 C/TAPA	UND	1	1,850.00	1,850.00
31/12/2022	CAJA-005	CAJA PLASTICA PARA REDES - Surface Mounting	UND	849	80	67,920.00
31/12/2022	CALIM-001	CALIMETE PLASTICO TRASPARENTE DE 7.75"	PAQ	7	258.42	1,808.94
28/12/2023	CANA-001	CANALETAS DE PVC 3/4	UNO	20	56.27	1,125.40
26/09/2023	CANALE-001	CANALETAS DE PVC	UNO	28	137.75	3,857.00
12/05/2023	CANDA-001	CANDADO PEQUEÑO.103/4" - Con 3 Llaves	UNO	133	27	3,591
17/04/2023	CAPA-001	CAPACITOR 80 UF 470V	UNO	9	550	4,950.00
17/04/2023	CAPA-002	CAPACITOR DE 60 UF 470V	UNO	10	450	4,500.00
31/12/2022	CAPAC-001	CAPACITOR 6 MFD X 450 - AA	UNO	6	107.38	644.28
31/12/2022	CAPAC-002	CAPACITOR 60 MFD - 370 VAC	UNO	8	297.5	2,380.00
31/12/2022	CAPAC-003	CAPACITOR 7.5 MFD UF350	UNO	9	107.43	966.87
31/12/2022	CAPAC-004	CAPACITOR 70 MFD 370V&440	UNO	3	389.7	1,169.10
31/12/2022	CAPAC-005	CAPACITOR DE MARCHA 50MFD 370VAC	UNO	9	226.56	2,039.04
28/12/2023	CAPAC-006	CAPACITOR MARCHA 10 X 370	UNO	5	75	375
31/12/2022	CAPAC-007	CAPACITOR MARCHA 5 MFD	UNO	3	92.04	276.12
28/12/2023	CAPAC-008	CAPACITOR POWER PASS (GRANDE)	UNO	12	329.35	3,952.20
26/09/2023	CARGA-002	GARGADORES AUTOMATICOS DE BATERIA	UNO	2	10,485.00	20,970.00
13/11/2023	CARP-001	CARP 9 X 12 C/2 BOLS C/ RANURAS P/ TARJETA	UNO	180	193.52	34,833.60
31/12/2022	CARPA-001	CARPAS PLEGABLES 3X3.	UNO	1	11,487.30	11,487.30
26/12/2023	CARPE-001	CARPETA DE 1" - 10X11.50 - Negra	UND	158	128.49	20,301.94
26/12/2023	CARPE-002	CARPETA DE 2" C/COVER- Negra	UNO	72	151.34	10,896.48
26/12/2023	CARPE-003	CARPETA DE 4" C/ARGOLLA - Negra	UND	101	366.8	37,047.01
16/03/2023	CARPE-004	CARPETA DE 3" C/ COVER-NEGRA	UNO	2	260	520
22/05/2023	CARPE-005	CARPETILLAS 11X17	RESM	18	625.4	11,257.20
31/12/2022	CARR0-001	CARROS PLEGABLES 3/1 SOBRE RUEDAS Y ASI	UNO	1	14,552.11	14,552.11
16/03/2023	CART0-001	CARTONITE LISO DE 8.5 X 11 BLANCO	PAQ	12	709	8,508.00
31/12/2022	CARTU-001	CARTULINA OPALINA DE 8.5X11 BLANCO	UNO	1	4.25	4.25
21/09/2023	CARTU-002	CARTUCHO DE CINTAS BACKUP LT007	UNO	100	3,443.00	344,300.00
21/09/2023	CARTU-003	CARTUCHO DE CINTA DE LIMPIEZA	UNO	10	2,950.00	29,500.00
18/09/2023	CASC0-001	CASCO PROTECTOR	UNO	1	223.02	223.02
31/12/2022	CD EN-001	CD EN BLANCO PARA GRABAR	UNO	316	41.3	13,050.80
10/04/2023	CEMEN-001	CEMENTO PVC AZUL	UNO	2	477.9	955.8
31/12/2022	CEPIL-001	CEPILLO DE PARED - Plástico	UNO	30	46.38	1,391.25
08/09/2023	CEPILLO-003	ESCOBILLA PARA INODORO	UNO	14	37.62	526.68

31/12/2022	CERA-001	CERA PARA CONTAR HUMECTANT E-TAKI FINGI	UNO	125	62.3	7,787.50
31/12/2022	CHINC-001	CHINCHETA PLASTICA 100/1	CAJA	22	21.21	466.62
25/10/2023	CINT-002	CINTA METRICA DE 8 METROS	UNO	8	696.2	5,569.60
04/07/2023	CINT-003	CINTA ELECTRICA DE METAL	UNO	1	1,451.54	1,451.54
16/03/2023	CINTA-001	CINTA ADHESIVA 2 PULGADAS GRANDE	UNO	142	67.36	9,564.72
31/12/2022	CINTA-002	CINTA ADHESIVA DE 1/2" 18mm x48m 0.70 x 1.90	UNO	91	12.86	1,170.00
26/12/2023	CINTA-003	CINTA ADHESIVA PARA DISP.-Pequeña (19mmX2	UNO	158	26.09	4,122.92
31/12/2022	CINTA-004	CINTA BACKUP RW LT0-5 3TB HP 0-CARTRIDGE	UNO	20	1,407.74	28,154.80
31/12/2022	CINTA-005	CINTA CALCULADORA/SUM.3.5cm (4x13mm-Negr	UNO	343	18	6,174.00
31/12/2022	CINTA-006	CINTA CORRECTORA P/ MAQUINAS PANASONIC	UNO	250	20	5,000.00
31/12/2022	CINTA-007	CINTA DE BACKUP DAT 160 (160GB) C8011A	UNO	90	1,195.00	107,550.00
31/12/2022	CINTA-009	CINTA DE PRECAUCION - 300 Pies	UNO	1	433.34	433.34
31/12/2022	CINTA-010	CINTA DE ROBOT DELL POWER	UNO	20	8,850.00	177,000.00
31/12/2022	CINTA-011	CINTA DYMO LETRATAG 12MM X 4M	UNO	8	260	2,080.00
31/12/2022	CINTA-012	CINTA LIMPIEZA LTO-Cleaning Cartridge Ultrium	UNO	10	3,300.00	33,000.00
31/12/2022	CINTA-013	CINTA MAQUINA ESCRIBIR (Kores 164)	UNO	2	148.35	296.7
28/12/2023	CINTA-014	ROLLOS CINTAS ANTIDESLIZANTE DE 2"	UNO	13	432.01	5,616.13
31/12/2022	CINTA-015	CINTA PEGANTE DOBLE CARA 36 YARDAS X 3/4	UNO	1	4,691.68	4,691.68
31/12/2022	CINTA-016	CINTA PRINTER CARNET-NEGRA- RIBBON DATJ	UNO	2	8,130.20	16,260.40
31/12/2022	CINTA-017	CINTAS PARA REALIZACION DE BACK UPS	UNO	130	2,257.15	293,429.50
26/12/2023	CLIPS-001	CLIPS # 1 - 33 mm 100/1	CAJA	220	13.74	3,023.60
26/12/2023	CLIPS-002	CLIPS # 2 - 50 mm 100/1	CAJA	166	30.18	5,010.58
26/12/2023	CLIPS-003	CLIPS BILLETERO DE 1 5/8 " (41 mm)	UNO	3,800.00	4	15,200.00
21/12/2023	CLIPS-004	CLIPS BILLETERO DE 2" (51mm)	UNO	1,444.00	5	7,220.00
26/12/2023	CLIPS-005	CLIPS BILLETERO DE 3/4" (19mm) - Caja 12/1	CAJA	435	28.42	12,361.62
31/12/2022	CLIPS-006	CLIPS MARIPOSA # 1 - Caja 12/1	CAJA	49	20	980
31/12/2022	CLIPS-007	CLIPS MARIPOSA # 2 - Caja 50/1	CAJA	66	23	1,518.00
28/12/2023	CLORO-001	CLORO	GALON	92	61.36	5,645.12
31/12/2022	CODO-001	CODO 3/4	UNO	3	17	51
29/12/2023	CODO-002	CODO DE PVC DE 2" PRESION	UNO	25	62.16	1,554.00
29/12/2023	CODO-003	CODO DE PVC DRENAJE 4" X 90	UNO	1	87.29	87.29
29/12/2023	CODO-004	CODO PVC 1/2	UNO	14	20	280
31/12/2022	CODO-006	CODO PVC DRENAJE 3" X45"	UNO	3	106.2	318.6
28/12/2023	COMPR-001	COMPRESOR AIRE ACOND. ROT-24,000 BTU (21	UNO	1	3,776.00	3,776.00
28/12/2023	COMPR-002	COMPRESOR AIRE ACOND. ROT-36,000 BTU (31	UNO	3	10,899.99	32,699.97
17/04/2023	COMPR-004	COMPRESOR DE 5 TONELADAS R22	UNO	3	54,666.67	164,000.00

31/12/2022	COMPR-005	COMPRESOR NEVERA EJEC. 1/12Avo	UNO	1	9,031.72	9,031.72
17/04/2023	COMPR-006	COMPRESOR 4 TONELADAS	UNO	1	58,000.00	58,000.00
31/12/2022	CONDU-001	CONDUFLEX 3/4 (ROLLO)-Cover Alambre	UNO	3	675	2,025.00
31/12/2022	CONEC-001	CONECTOR ELECTRICO TIPO CLAVIJA - Hembra	UNO	81	2.98	241.38
31/12/2022	CONEC-002	CONECTOR ELECTRICO TIPO CLAVIJA - Macho	UNO	24	10.27	246.48
31/12/2022	CONEC-003	CONECTOR MINI JACK (ati)	UNO	200	122	24,400.00
31/12/2022	CONO-001	CONO REFLECTOR NARANJA	UNO	3	2,197.75	6,593.25
31/12/2022	CONTA-001	CONTACTOR 2P 40A MP	UNO	2	560.5	1,121.00
07/11/2023	CONTA-002	CONTACTOR 40 AMP. 2P. 24 V. (Emerson)	UNO	10	418.9	4,189.00
31/12/2022	CONTA-003	CONTACTORES	UNO	6	2,500.00	15,000.00
31/12/2022	COPA-002	COPA DE CHAMPAGNE 1/6	UNO	1	1,999.99	1,999.99
31/12/2022	COPA-003	COPA DE VINO (CAJA-6/1)	UNO	3	1,750.00	5,250.00
31/12/2022	COPA-004	COPA VINO TI	UNO	18	195	3,510.00
23/03/2023	CORRE-001	CORRECTOR LIQUID0-20 mi (Brocha)	UNO	49	27.69	1,356.95
28/11/2023	COUPL-001	COUPLING PVC 3/4	UNO	3	17.7	53.1
29/12/2023	COUPL-002	COUPLING PVC DE 1 1/2" PRESION (Unión)	UNO	6	13.91	83.46
31/12/2022	COUPL-003	COUPLING PVC DE 1" PRESION (Unión)	UNO	3	15	45
29/12/2023	COUPL-004	COUPLING PVC DE 1/2" PRESION (Unión)	UNO	6	13.91	83.46
29/12/2023	COUPL-005	COUPLING PVC DE 2" PRESION (Unión)	UNO	3	36.64	109.92
29/12/2023	COUPL-006	COUPLING PVC DE 3/4" PRESION (Unión)	UNO	6	12.5	75
31/12/2022	COVER-001	COVER CD NEGRO - Caratula	UNO	34	1	34
12/09/2023	CREMO-001	CREMORA (35.3 Oz-2 Lb 3.3 Oz) (1 Kg)	UNO	77	379.67	29,234.50
13/03/2023	CREMO-002	CREMORA (6 OZ)-170GR	UNO	28	251.34	7,037.52
13/09/2023	CUBET-001	CUBETA PLASTICA LIMPIEZA-12 Lits-3 Gis	UNO	22	68.12	1,498.60
31/12/2022	CUBET-002	CUBETAS DE PINT. COLOR GRIS ARENA 23 ACR	UNO	1	10,148.00	10,148.00
07/09/2023	CUBIE-001	CUBIERTA CARTON COLOR NEGRA	UNO	326	9.08	2,959.84
23/03/2023	CUBIE-002	CUBIERTA DE CARTON COLOR AZUL OSCURO	UNO	27	5.84	157.68
29/09/2023	CUBIE-003	CUBIERTAS PLASTICAS - NEGRAS	UNO	259	5.89	1,526.69
19/12/2023	CUBIE-004	CUBIERTAS PLASTICAS - TRANSPARENTES	UNO	200	4.43	886
14/03/2023	CUCHA-001	CUCHARA PLASTICAS	PAQ	58	34.38	1,994.26
27/04/2023	CUCHA-002	CUCHARITAS PARA CAFE	UNO	5	125	625
31/12/2022	CUCHI-001	CUCHILLO PLASTICO - Paq. 25/1	UNO	97	472	45,784.00
02/08/2023	DATA-001	DATACARD -CINTA DE COLOR Y KIT PARA LIMPI	UNO	10	11,345.70	113,457.00
31/12/2022	DELAN-001	DELANTAL DE TELA - Para Cocina	UNO	4	296.48	1,185.92
31/12/2022	DELAY-001	DELAY PARA NEVERA	UNO	12	185.26	2,223.12
31/12/2022	DESGR-001	DESGRASANTE	UNO	5	490	2,450.00

28/12/2023	DESIN-001	DESINFECTANTE CON FRAGANCIA GL (Mistol./Fé	GALON	104	129.8	13,499.20
26/09/2023	DESIN-002	DESINFECTANTE EN AEROSOL BEEP 18 02	UNO	30	491.67	14,750.10
31/12/2022	DESTA-001	DESTAPADOR DE INODORO	UNO	13	93.22	1,211.86
04/05/2023	DEST0-001	DESTONILLADORES CUBO	UNO	6	126.01	756.06
19/04/2023	DESTOR-002	DESTONILLADORES DE CUBO 45141	KIT	5	291.46	1,457.30
21/04/2023	DESTOR-003	DESTORNILLADORES DE ESTRIA	UND	2	68.22	136.44
21/04/2023	DESTOR-004	DESTORNILLADORES PLANO	UND	1	68.22	68.22
04/07/2023	DESTOR-005	DESTORNILLADOR DE ESTRIA DE 2X 1-1/2	UND	10	49.12	491.2
18/09/2023	DESTOR-006	DESTONILLADOR ESTRIA GRANDE	UNO	3	504	1,512.00
18/09/2023	DESTOR-009	DESTORNILLADOR ESTRIA MEDIANO	UND	9	118.94	1,070.46
21/12/2023	DETER-001	DETERGENTE EN POLVO 30 LBS.	SACO	3	1,073.80	3,221.40
08/09/2023	DETER-002	DETERGENTE LAVAPLATOS EN CREMA	UND	99	101.29	10,027.40
31/12/2022	DIAFR-001	DIAFRAGMA PARA URINALES	UND	10	2,548.80	25,488.00
22/09/2023	DISPE-001	DISPENSADOR AUTOMA TICO Gel/Jab.	UND	10	1,054.92	10,549.20
31/12/2022	DISPE-002	DISPENSADOR DE SERVILLETA - Plástico (C Folc	UND	2	1,470.28	2,940.56
31/12/2022	DISPE-004	DISPENSADOR PAPEL HIGIENICO - En Rollo	UNO	2	1,213.71	2,427.42
26/12/2023	DISPE-005	DISPENSADOR PARA CINTA ADHESIVA	UND	43	117.59	5,056.48
05/04/2023	DISPEN-001	DISPENSADOR PARA AMBIENTADOR	UND	14	374.06	5,236.84
06/12/2023	DISPEN-002	DISPENSADOR DE AMBIENTADORES (SENSOR-.	UND	27	898.77	24,266.82
31/12/2022	DVD-R-001	DVD-R DE 16X PARA GRABAR - Sin Logo	UND	146	31.33	4,574.18
31/12/2022	EGA L-001	EGA LIQUIDA BLANCA-Pegamento	UNO	19	16	304
31/12/2022	EMBUD-001	EMBUDO PARA GRECA DE CAFE	UND	1	45	45
21/12/2023	ENCHU-001	ENCHUFE 120V 15Amp. - Conector a Tomac.	UND	1	140.1	140.1
18/09/2023	ENCHU-002	ENCHUFE ELETRICO	UND	25	104.08	2,602.00
21/12/2023	ESCOB-001	ESCOBA	UND	49	168.57	8,260.00
31/12/2022	ESCOB-002	ESCOBILLON CON PALO	UND	1	157.67	157.67
31/12/2022	ESPAT-001	ESPATULA PLASTICA 7x12.5 Cm	UND	5	9.4	47
31/12/2022	ESPAT-002	ESPATULA PLASTICA 9x3-Cm	UNO	2	42.58	85.16
31/12/2022	ESPIR-001	ESPIRAL CONTINUO 1 %" -38 mm-TRANSPAREN-	UND	90	30	2,700.00
31/12/2022	ESPIR-002	ESPIRAL CONTINUO 1/2" - 12mm - TRANSPAREN	UND	1,258.00	5.7	7,170.60
31/12/2022	ESPIR-005	ESPIRAL CONTINUO TRANSPARENTE - 8 mm-0.3	UND	90	171	15,390.00
31/12/2022	ESPIR-006	ESPIRAL DE 1/2 -Verde (Antes 7/16" - 11 mm)	UNO	5	2	10
31/12/2022	ESPIR-007	ESPIRAL DE 1 1/2, NEGRO - 38 mm	UND	102	10	1,020.00
31/12/2022	ESPIR-008	ESPIRAL DE 11/4-32 mm-Transparente	UND	135	1	135
31/12/2022	ESPIR-009	ESPIRAL DE 1, NEGRO - 25 mm	UND	91	5	455
31/12/2022	ESPIR-010	ESPIRAL DE 1, 25 MM - Blanco	UND	43	1	43

31/12/2022	ESPIR-011	ESPIRAL DE 1.5" 38 MM - Blanco	UNO	75	1	75
31/12/2022	ESPIR-013	ESPIRAL DE 1½" TRANSPARENTE - 38 mm	UNO	519	5	2,595.00
31/12/2022	ESPIR-014	ESPIRAL DE 2" TRANSPARENTE - 51 mm	UNO	155	2	310
21/12/2023	ESPIR-015	ESPIRAL SUJETADOR VELOBIND	CAJA	37	649	24,013.00
31/12/2022	ESPIR-016	ESPIRAL TRANSPARENTE-1" -25 mm	UND	585	3	1,755.00
31/12/2022	ESPIR-017	ESPIRAL TRANSPARENTE-1/2" -12mm	UNO	114	2.74	312.36
22/05/2023	ESPIR-018	ESPIRALES DE 8MM TRANSPARENTE	CAJA	3	696.2	2,088.60
29/09/2023	ESPIR-019	ESPIRALES DE 12MM TRANSPARENTE	CAJA	9	549.88	4,948.92
22/05/2023	ESPIR-020	ESPIRALES DE 15MM TRANSPARENTE	CAJA	3	649	1,947.00
31/12/2022	EXPAN-001	EXPANSIONADOR DE TUBOS DE COBRE	UNO	1	2,361.95	2,361.95
31/12/2022	EXTEN-001	EXTENSION 100 PIES - 30.48 MT	UND	1	875.75	875.75
28/12/2023	EXTEN-004	EXTENSIONES ELECTRICAS 50 PIES	UND	10	810.01	8,100.10
31/12/2022	FACE-001	FACE PLATE -Tapa Caja de Redes (ati)	UND	624	71	44,304.00
31/12/2022	FAN -001	FAN PARA CONDESADOR 3/4	UND	6	9,735.00	58,410.00
31/12/2022	FAN -002	FAN PARA CONDESADOR R 1/2	UND	6	8,673.00	52,038.00
06/12/2023	FANRE-001	FANRELAY (NEVERA A/A)	UNO	9	313.05	2,817.45
26/12/2023	FELPAS-001	FELPAS AZULES	UNO	152	29.43	4,473.00
26/12/2023	FELPAS-002	FELPAS NEGRAS	UNO	385	26.61	10,246.05
31/12/2022	FILTRO-001	FILTRO ASPIRAD.- 3M TYPE 2 FILTER TONER&D	UND	3	3,304.00	9,912.00
31/12/2022	FILTRO-002	FILTRO ASPIRADORA RIDGID	UNO	9	1,379.00	12,411.00
31/12/2022	FILTRO-003	FILTRO DE NEVERA	UND	7	83.78	586.46
29/12/2023	FILTRO-004	FILTRO DE NEVERA	UNO	7	83.78	586.46
06/12/2023	FILTRO-005	FILTRO SOLDABLE 3/8	UNO	5	383.5	1,917.50
31/12/2022	FILTRO-006	FILTROS SOLDADOS PARA NEVERA	UNO	1	118	118
26/12/2023	FOLDER-001	FOLDER 8 Yzx11-V. Colores	UNO	396	5.76	2,280.96
26/12/2023	FOLDER-002	FOLDER 8 1/2 X 11	UNO	1,034.00	2.95	3,050.30
21/12/2023	FOLDER-003	FOLDER 8 1/2 X 13	UNO	1,017.00	4.59	4,664.45
21/12/2023	FOLDER-004	FOLDER 8 1/2 X 14	UND	749	4.14	3,099.95
15/03/2023	FOLDER-005	FOLDER PARTITION 8 1/2 X 11 (3/Div)	UNO	138	158.29	21,844.66
31/12/2022	FOLDER-006	FOLDERS COLGANTE 25/1 8.5 X13	CAJA	17	548.7	9,327.90
31/12/2022	FOLDER-007	FOLDERS COLGANTE 8.5X11 LETIER SIZE CAJ}	CAJA	27	433	11,691.00
26/12/2023	FUNDA-002	FUNDA BASURA 4 GU18X24-25/1 (ZAF/PEQ)	PAQ	220	25.96	5,711.20
26/12/2023	FUNDA-003	FUNDA BASURA 55 GU18X24 (5/1)	PAQ	695	25.96	18,042.20
31/12/2022	GABIN-001	GABINETE DE COMPUTOS DE 19" (ati)	UNO	9	5,372.00	48,348.00
26/12/2023	GANCHO-00~	GANCHO DE 2 HOYO	CAJA	24	72.94	1,750.56
19/04/2023	GANCHO-00~	GANCHOS DE METAL PARA CUBICULOS	UNO	24	270.22	6,485.28

29/12/2023	GAS R-001	GAS REFREGERANTE #22 (TANQUE) 30 LB	UND	1	8,496.00	8,496.00
29/12/2023	GAS R-002	GAS REFRIGERANTE 134A LATA	UND	9	304.44	2,739.96
31/12/2022	GELA-001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS	UND	9	501.5	4,513.50
22/06/2023	GELA-002	GEL ANTIBACTERIAL-MANITAS LIMPIAS - Galon	GALON	20	501.5	10,030.00
31/12/2022	GOMA-001	GOMA PARA GRECA DE CAFE	UND	8	15	120
31/12/2022	GOMA-002	GOMA Y FILTRO PARA GRECA DE CAFE (PQ)	UND	8	288.52	2,308.16
08/09/2023	GOMA-001	GOMA DE SACAR AGUA	UND	4	243.08	972.32
23/03/2023	GRAPA-001	GRAPA INDUSTRIAL 15/16"	UND	26	110.06	2,861.60
31/12/2022	GRAPA-002	GRAPA INDUSTRIAL -1/2 X 1000	UND	6	1	6
31/12/2022	GRAPA-003	GRAPA INDUSTRIAL- 9/10 (Rapid)	UND	1	1	1
31/12/2022	GRAPA-004	GRAPA INDUSTRIAL 23/10	UND	20	345	6,900.00
31/12/2022	GRAPA-005	GRAPA INDUSTRIAL 23/12	UND	2	45	90
31/12/2022	GRAPA-006	GRAPA INDUSTRIAL 3/8"	UND	22	33	726
31/12/2022	GRAPA-007	GRAPA INDUSTRIAL 9/8	UND	5	300	1,500.00
31/12/2022	GRAPA-008	GRAPA INDUSTRIAL 923/10	UND	7	45	315
31/12/2022	GRAPA-009	GRAPA INDUSTRIAL 923/14	UND	29	345	10,005.00
26/12/2023	GRAPA-010	GRAPADORA STANDAR- Base Ovalada	UND	42	161.8	6,795.39
26/12/2023	GRAPA-011	GRAPAS STANDAR	CAJA	289	43.69	12,627.38
27/04/2023	GRECA-001	GRECA DE 12 TAZA - Cafe	UND	2	1,185.00	2,370.00
28/12/2023	GRIFO-001	GRIFO - LLAVE DE CHORRO - Para Lavamanos	UND	1	1,758.20	1,758.20
08/09/2023	GUANTE-001	GUANTE DE GOMA FUERTE NEGRO PAR	UNO	103	69.5	7,158.47
31/12/2022	GUANTE-002	GUANTE PARA CALDERO-13 Pulg	UND	10	230.1	2,301.00
31/12/2022	GUANTE-003	GUANTE PARA CALDERO - 15 Pulg	UND	9	289.1	2,601.90
31/12/2022	GUANTE-004	GUANTE PARA CALDERO - Pequeño (S)	UND	12	230.1	2,761.20
19/04/2023	GUANTE-005	GUANTE DE NITRILO (Caja 100/1)	CAJA	12	94.4	1,132.80
28/12/2023	HOJA-001	HOJA DE SEGUETA	UND	9	55.92	503.28
03/04/2023	HOJAS-001	HOJAS TIMBRADAS EN BOND 20 F/C ESC EN CE	RESM	14	2,067.36	28,943.04
03/04/2023	HOJAS-002	HOJAS TIMBRADAS EN HILO F/ CREMA 500/1	RESM	10	5,841.00	58,410.00
31/12/2022	INSEC-001	INSECTICIDAD EN AEROSOL DE 400ML	UND	1	250	250
21/12/2023	INTER-001	INTERRUPTOR ELECTRICO SENCILLO	UND	15	103.51	1,552.65
28/12/2023	JABON-001	JABON LIQUIDO	GALON	113	162.91	18,408.83
31/12/2022	JABON-002	JABON LIQUIDO DE CUABA gL	UND	4	285.64	1,142.56
27/04/2023	JARRA-001	JARRA PARA CAFE Y TE DE ACERO INOXIDABLE	UNO	6	940	5,640.00
31/12/2022	JARRA-002	JARRA TERMICA (LOTES 3)	UND	2	1,272.00	2,544.00
21/09/2023	KIT-001	KIT DE HERRAMIENTAS DE REPARACION	UND	1	8,374.00	8,374.00
31/12/2022	KITS -001	KITS DE LIMPIEZA ESCANER FUJITSU IX500	UNO	17	3,259.65	55,414.01

31/12/2022	LABEL-001	LABEL FOLDER 17 X 9 Cm - 200/1	CAJA	438	32	14,016.00
31/12/2022	LABEL-002	LABEL FOLDER -SOBRE 2X4 -1000/1	UND	35	456	15,960.00
31/12/2022	LABEL-003	LABEL FOLDER-SOBRE 1 X 4" - 8 1/2 X 11 - 2000/	UND	3	480	1,440.00
31/12/2022	LABEL-005	LABEL PARA CD / DVD - 100/1	UND	18	272	4,896.00
31/12/2022	LAEBL-001	LAEBLS PARA CINTA DE LIMPIEZA DE ORIVE.	UND	20	247.8	4,956.00
31/12/2022	LAMIN-001	LAMINADO 8.5 X 11	UND	470	1	470
26/09/2023	LAMP-001	LAMPARA LED DE 100W	UND	4	6,066.50	24,266.00
21/12/2023	LAMP-001	LAMPARAS DE EMERGENCIAS 2 FOCO 120W /1(	UND	1	1,174.10	1,174.10
19/04/2023	LAMP-002	LAMPARAS TIPO COBRA 3 LED 150 WATTS NEC	UND	8	3,084.52	24,676.16
19/04/2023	LAMP-003	LAMPARAS DE PANEL LED 2X2 LED 6500K	UND	2	1,049.02	2,098.04
17/03/2023	LANIL-001	LANILLA - Paquete 20/1 - Yarda	UND	26	194.7	5,062.20
31/12/2022	LAPIZ-001	LAPIZ CON ESCOBILLA P/ BORRAR	UND	25	9	225
21/12/2023	LAPIZ-002	LAPIZ DE CARBON HB #2-Con Borra	UND	2,317.00	4.34	10,065.00
31/12/2022	LAPIZ-003	LAPIZ ROJO C/ GOMA	UND	472	7	3,304.00
31/12/2022	LEBEL-001	LEBELS PARA CINTAS 3TB	UND	130	48.38	6,289.40
18/09/2023	LENT-001	LENTES PROTECTORES	UNO	2	126.38	252.76
31/12/2022	LETRE-001	LETRERO PRECAUCION-Tablilla Pintura Fresca	UND	3	1,836.38	5,509.14
25/10/2023	LETRE-002	LETRERO PRECAUCION-Tablilla Piso Mojado	UND	1	399.44	399.44
31/12/2022	LEY 1-001	LEY 10-07	UND	664	73.58	48,857.12
15/09/2023	LIBRE-001	LIBRETA AMARILLA 5X8 RALLADA	UND	486	21.75	10,571.82
08/09/2023	LIBRE-002	LIBRETA BLANCA 5X8 RALLADA	UND	521	27.61	14,382.91
26/12/2023	LIBRE-003	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X11 COLOR BLANCO	UND	70	50.74	3,551.80
15/09/2023	LIBRE-004	LIBRETA RAYADA 8.5 X11 COLOR AMARILLA	UND	635	44.97	28,555.10
26/12/2023	LIBRO-001	LIBRO RECORD 150 PAGINAS	UND	16	131.84	2,109.50
26/12/2023	LIBRO-002	LIBRO RECORD 300 PAGINAS	UND	15	168	2,520.00
28/12/2023	LIBRO-003	LIBRO RECORD 500 PAGINAS	UND	18	331.43	5,965.74
22/09/2023	LIMPI-002	LIMPIA CRISTAL C-ATOMIZADOR-1 Litro	UND	20	112.1	2,242.00
24/03/2023	LIMPI-003	LIMPIADOR EN ESPUMA LOCA 1902	UND	28	393.98	11,031.39
31/12/2022	LIMPI-004	LIMPIADOR CARBURADOR 354 GR-12.5 ONZ-	UNO	6	1,031.32	6,187.92
31/12/2022	LIMPI-005	LIMPIADOR CONECTORES ELECT. SPRAY 473ml	UND	3	1,902.16	5,706.48
31/12/2022	LIMPI-006	LIMPIADOR DE BAÑO	UND	5	143.96	719.8
18/09/2023	LINTE-001	LINTERNAS FRONTAL LED	UND	2	446.04	892.08
03/11/2023	LINTE-002	LINTERNAS LED RECARGABLES NEGRA	UND	1	861.4	861.4
31/12/2022	LIQUI-001	LIQUIDO DE FRENO	UND	1	3,600.00	3,600.00
04/07/2023	LLAV-002	JUEGO DE LLAVES MECANICA DESDE 6 HASTA	UND	4	2,891.00	11,564.00
29/12/2023	LLAVE-001	LLAVE ANGULAR DE 3/8x3/8 - 1 Boca	UND	2	330.54	661.08

29/12/2023	LLAVE-002	LLAVE MEZCLADORA FREGADERO (Monomano)	UND	1	2,230.20	2,230.20
31/12/2022	LLAVE-004	LLAVERITOS PLASTICOS FLEXIBLE	UND	108	12.98	1,401.84
04/07/2023	LLAVE-005	JUEGO DE LLAVE ALLEN	UND	8	289.1	2,312.80
04/07/2023	LLAVE-006	LLAVE PUSH SALIDA PARA LAVAMANOS	UND	10	1,323.96	13,239.60
04/07/2023	LLAVE-007	LLAVE AJUSTABLE NO. 10	UND	9	367.72	3,309.48
04/07/2023	LLAVE-008	LLAVE AJUSTABLE NO. 08	UND	9	253.56	2,282.04
31/12/2022	LLAVI-002	LLAVINES DE OFICINA	UND	1	5,286.40	5,286.40
31/12/2022	LLAVI-003	LLAVINES, CERRADURAS PARA ARCHEVERO	UND	21	389.4	8,177.40
18/09/2023	LLAVIN-001	LLAVINES PARA PUERTA DE MADERA	UND	10	1,784.16	17,841.60
31/12/2022	LUBRI-001	LUBRICANTE PROTECTOR DE CADENAS- Chain-	UND	6	465	2,790.00
28/12/2023	LUCES-001	LUCES LED PANEL REDONDA MED.12 WATTS	UND	1	649	649
28/12/2023	LUCES-002	LUCES LED PANEL REDONDAS PEQ 6 WATTS	UND	1	448.4	448.4
31/12/2022	LUSTR-001	LUSTRADOR P/MUEBLE (KAOBIN)	UND	26	75	1,950.00
28/12/2023	LUZ D-001	LUZ DE PANEL LED REDONDO 19.5 CM	UND	5	352.82	1,764.10
31/12/2022	MANGA-001	MANGA PARA AIRE ACONDICIONADO 12 PULGA	UND	1	584.1	584.1
31/12/2022	MANGU-001	MANGUERA DE VASCOCEL (VACOCEL) A. ACON	UND	1	70.8	70.8
29/12/2023	MANGU-002	MANGUERA FLEX INODORO 3/8x7/8	UND	5	73.13	365.65
31/12/2022	MANGU-003	MANGUERA FLEX INODORO 7/8x3/8x24"	UND	4	193.28	773.12
29/12/2023	MANGU-004	MANGUERA FLEX LAVAMANOS 3/8x12x24"	UND	13	165.84	2,155.94
31/12/2022	MANGU-005	MANGUERA VASCOCELL - Tubo 5/8 x 3/8	UND	4	91.81	367.24
31/12/2022	MANGU-006	MANGUERAS DE MANOMETROS.	UND	3	826	2,478.00
29/12/2023	MAP G-001	MAPGAS	UND	3	650	1,950.00
26/12/2023	MARCA-001	MARCADOR PARA PIZARRA-Verde	UND	29	34.22	992.38
26/12/2023	MARCA-002	MARCADOR PARA PIZARRA-AZUL (3)	UND	38	18.27	694.24
26/12/2023	MARCA-003	MARCADOR PARA PIZARRA-NEGRO	UND	5	17.39	86.95
31/12/2022	MARCA-004	MARCADOR PARA PIZARRA-ROJO	UND	110	16	1,760.00
16/03/2023	MARCA-005	MARCADOR PERMANENTE - NEGRO -	UND	2	8.5	17
26/12/2023	MARCA-006	MARCADOR PERMANENTE-AZUL	UND	36	9.59	345.24
26/12/2023	MARCA-007	MARCADOR PERMANENTE-VERDE-	UND	88	15.12	1,330.56
31/12/2022	MARCA-008	MARCADOR PERMANENTE ROJO- Punta Fina	UND	35	16.93	592.55
26/12/2023	MARCA-009	MARCADOR PERMANENTE-NEGRO	UND	178	11.61	2,066.58
31/12/2022	MARCO-001	MARCO SEGUETA AJUSTABLE APT-12	UND	1	481.95	481.95
04/07/2023	MARTI-001	MARTILLO GRANDE	UND	6	331.88	1,991.28
02/06/2023	MASCA-001	MASCARILLA QUIRURGICA DESECHABLE (50/1 -	CAJA	322	187.88	60,496.80
31/12/2022	MASCA-002	MASCARILLA RESPIRADOR (Cartucho 761-A1)	UND	3	300.91	902.73
31/12/2022	MASKI-001	MASKING TAPE 1.5 PULG	UND	27	72.47	1,956.69

31/12/2022	MECHA-001	MECHAS TIPOS HILTER 1/2	UNO	5	437.78	2,188.90
31/12/2022	MEMOR-002	MEMORIA RAM PARA LAPTOPS	UNO	10	2,414.11	24,141.10
19/12/2023	MEMOR-003	MEMORIA USB 32 GB	UNO	407	254.23	103,473.09
19/12/2023	MEMOR-004	MEMORIA USB 8 GB	UNO	15	435.48	6,532.20
28/12/2023	MEZCL-002	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS	UNO	8	2,138.75	17,110.00
31/12/2022	MOPA-001	MOPA DE ALGODON 45CM	UNO	4	1,364.55	5,458.20
31/12/2022	MOTA-001	MOTA - MINI ROLO DE PINTAR	UNO	3	148.75	446.25
29/12/2023	MOTA-003	MOTA MINI ROLO (CON SU CARRETEL PEQUEÑO)	UNO	3	95	285
29/12/2023	MOTOR-001	MOTOR FAN AIRE ACOND. 1/2HP 1075RPM Eje L	UNO	1	4,897.00	4,897.00
31/12/2022	MOTOR-002	MOTOR FAN AIRE ACOND. 1/4HP 1075RPM	UNO	2	4,936.33	9,872.66
29/12/2023	MOTOR-003	MOTOR FAN AIRE ACOND. 3/4HP 1075RPM 1SPD	UNO	9	5,723.00	51,507.00
29/12/2023	MOTOR-004	MOTOR MANEJADORA AA 1/2HP 1075RPM 3EspE	UNO	4	5,374.99	21,499.96
31/12/2022	MOTOR-005	MOTOR MANEJADORA AA 3/4HP 1075RPM 1SPD	UNO	1	9,416.40	9,416.40
31/12/2022	MOTOR-006	MOTOR MANEJADORA AA 3/4HP 1075RPM 3SPD	UNO	2	6,625.00	13,250.00
31/12/2022	MOUSE-001	MOUSE MARCA DELL MODELO MS-116K	UNO	15	767	11,505.00
31/12/2022	MOUSE-002	MOUSE OPTICO USB	UNO	11	212.4	2,336.40
19/04/2023	MOUSE-003	MOUSE PAD	UNO	317	0	0
04/07/2023	NIVEL-002	NIVEL DE 12 PULGADAS	UNO	5	185.85	929.25
31/12/2022	NOTA-001	NOTA PAPEL ADHESIVA 13/8 X1 7/8	UNO	386	8.26	3,188.36
29/09/2023	NOTA-002	NOTA PAPEL ADHESIVA 3X3 (76X76mm) Post it P	UNO	515	29.78	15,334.65
29/09/2023	NOTA-003	NOTA PAPEL ADHESIVA 5"X3"	UNO	265	45.53	12,065.50
31/12/2022	ORGAN-001	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE 1U	UNO	6	590	3,540.00
31/12/2022	ORGAN-002	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE 2U	UNO	25	1,372.00	34,300.00
03/11/2023	OVERL-001	OVERLOAD PARA NEVERA	UNO	23	518.71	11,930.33
31/12/2022	OVERL-002	OVERLOCK PARA NEVERA.	UNO	12	194.7	2,336.40
13/09/2023	PALA-001	PALA PLASTICA	UNO	38	93.64	3,558.32
31/12/2022	PALIL-001	PALILLO DE DIENTE - Cajita 250/1	UNO	5	76.7	383.5
31/12/2022	PANEL-001	PANEL DE CONTROL COMP.-PATCH PANEL (ati)	UNO	9	3,739.00	33,651.00
31/12/2022	PANEL-002	PANEL LEO TECHO 6000K 1213x603X10mm (Lám	UNO	1	5,345.99	5,345.99
28/12/2023	PANEL-003	PANELES LEO 2X4 PIE LUZ BLANCA	UNO	1	3,050.16	3,050.16
31/12/2022	PANEL-004	PANELES LEO 2X2 PIE LUZ BLANCA	UNO	1	1,770.00	1,770.00
27/04/2023	PAÑOS-001	PAÑOS O SERVILLETAS DE TELAS RECTANGUL	UNO	1	430	430
26/12/2023	PAPEL-001	PAPEL BOND 8 1/2 X 11	RESM	1,122.00	262.5	294,525.00
21/12/2023	PAPEL-002	PAPEL BOND 81/2 X 13	RESM	91	254	23,114.00
28/12/2023	PAPEL-003	PAPEL BOND 8 1/2 X 14	RESM	16	252.74	4,043.84
31/12/2022	PAPEL-004	PAPEL CARBON AZUL- 81/2 x 13100/1	UNO	3	1	3

31/12/2022	PAPEL-005	PAPEL CARBON AZUL-21x29.7 Cm-8.25x11.75101	UND	24	1	24
31/12/2022	PAPEL-006	PAPEL CARBON NEGRO - 8 112 X 13 100/1	UND	18	150	2,700.00
31/12/2022	PAPEL-007	PAPEL CARBON NEGRO-21x29.7 Cm-8.25x11.75	UND	14	1	14
31/12/2022	PAPEL-008	PAPEL EN HILO 8 1/2 X 11 - Blanco	UND	11	466.01	5,126.11
08/09/2023	PAPEL-009	PAPEL HIGIENICO PARA 24/1	UND	288	26.49	7,629.12
26/12/2023	PAPEL-010	PAPEL HIGIENICO PARA BAÑO - Fardo	UND	907	276.07	250,398.00
31/12/2022	PAPEL-011	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11 -COLOR-	RESM	16	490	7,840.00
31/12/2022	PAPEL-012	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11 -NEGRO-	UND	71	370	26,270.00
26/12/2023	PAPEL-013	PAPEL TOALLA ROLLO 6/1 (8"x580ft/20cmX176.8n	UND	732	379.84	278,042.88
31/12/2022	PARRI-001	PARRILLA DE DESAGUE - 4"	UND	1	212.04	212.04
31/12/2022	PASIL-001	PASILLOS PARA PUERTA DE BAÑO	UND	24	123.09	2,954.16
31/12/2022	PASTI-001	PASTILLA DE CLORO	UND	20	129.8	2,596.00
15/09/2023	PEGAM-001	PEGAMENTO EN BARRA 21 Gr - UHU	UND	29	76.87	2,229.17
31/12/2022	PEGAM-002	PEGAMENTO LIQUIDO TRANSPARENTE - 35 ML	UND	3	177.32	531.96
29/12/2023	PERA-001	PERA PARA INODORO	UND	7	220	1,540.00
22/05/2023	PERF0-001	PERFORADORA DE 3 HOYOS	UND	3	460.2	1,380.60
26/12/2023	PERF0-002	PERFORADORA DE 2 HOYOS	UND	41	224.44	9,202.00
31/12/2022	PINTU-001	PINTURA ESMALTE GRIS - Galon	UND	5	1,895.20	9,476.00
31/12/2022	PINTU-003	PINTURA ESMALTE GRIS PERLA 56 - (Pop)	UND	1	8,061.54	8,061.54
31/12/2022	PINTU-004	PINTURA MANTENIMIENTO (N-7)-Galon	UND	3	1,066.23	3,198.69
13/04/2023	PINTU-005	CUBETA PINTURA 5 GALONES GRIS SW 6247	UND	4	5,575.50	22,302.00
13/04/2023	PINTU-006	CUBETA PINTURA DE 5 GALONES GRIS ARENA	UND	4	5,097.60	20,390.40
13/04/2023	PINTU-007	CUBETA PINTURA DE 5 GALONES BLANCA HUE	UND	6	5,097.60	15,292.80
13/04/2023	PINTU-008	CUBETA PINTURA DE 5 GALONES CARAMELOS	UND	2	5,097.60	10,195.20
13/04/2023	PINTU-009	CUBETA PINTURA DE 5 GALONES GRIS SW 702:	UND	1	5,575.50	5,575.50
31/12/2022	PINZA-001	PINZA O/ACERO INOX. C/nylon 12.	UND	4	1,145.00	4,580.00
04/07/2023	PLAF-001	PLAFONES 2X2	UND	95	500.32	47,530.40
05/04/2023	PLAST-001	PLASTICO ADHERENTE EN ROLLO DDE 30M	UND	15	184.55	2,768.28
31/12/2022	PLAT0-001	PLATO POSTRE CUADRADO	UND	24	195	4,680.00
14/03/2023	PLAT0-002	PLATOS DESECHABLES N0.6	PAQ	49	55	2,695.00
14/03/2023	PLAT0-003	PLATOS DESECHABLES N0.9	PAQ	77	114.72	8,833.39
26/12/2023	PORTA-001	PORTA CLIPS	UND	130	41.61	5,409.10
26/12/2023	PORTA-002	PORTA LAPICES - Org. de Escritorio	UND	76	88.5	6,726.00
28/12/2023	PORTA-003	PORTAROLOS	UND	2	123.9	247.8
16/03/2023	POST--001	POST-IT BANDERITA 11.9x43.2mm-140/1 e.Varios	UND	98	38.16	3,739.20
31/12/2022	PREC0-001	PRECOLADORA ELECTRICA	UND	1	8,720.00	8,720.00

21/09/2023	PRIVA-001	PRIVACY PARA MONITOR DE 24 PULG	UNO	20	3,750.00	75,000.00
26/12/2023	PROTE-001	PROTECTORES DE HOJA 8 1/2 X11 PLASTICO	PAQ	55	28.46	1,565.50
10/04/2023	PUN-001	PUNTA DE ESTRIA #2	UNO	12	23.6	283.2
31/12/2022	RASTR-001	RASTRILLO PLASTICO	UNO	2	212.99	425.98
31/12/2022	REDUC-002	REDUCCION PVC DE 1-1/2" A 1" PRESION	UNO	4	29.12	116.48
26/12/2023	REGLA-001	REGLA PLASTICA-12 Pulgadas	UNO	53	5.9	312.7
31/12/2022	REGLA-002	REGLA PLASTICA-24 Pulgadas	UNO	14	48	672
21/12/2023	REGLE-001	REGLETAS HORIZONTALES PARA RACK	UNO	6	3,304.00	19,824.00
31/12/2022	REGLE-002	REGLETAS HORIZONTALES PARA RACK	UNO	6	3,304.00	19,824.00
10/04/2023	REJI-001	REJILLAS PLASTICA AMBIENTADOR PARA ORIN	UNO	9	253.7	2,283.30
31/12/2022	RELAY-001	RELAY (Nevera)	UNO	13	278.78	3,624.14
26/12/2023	RESAL-001	RESALTADOR AMARILLO	UNO	437	18.16	7,938.10
26/12/2023	RESAL-002	RESALTADOR AZUL	UNO	163	18.24	2,972.40
26/12/2023	RESAL-003	RESALTADOR ROSADO	UNO	136	18.74	2,548.24
26/12/2023	RESAL-004	RESALTADOR VERDE	UNO	209	17.54	3,666.00
26/12/2023	RESAL-005	RESALTADORES MAMEY	UNO	191	18.7	3,570.94
31/12/2022	RODIL-001	RODILLO TINTA M/SUMADOR A SHARP EL-1801\	UNO	12	64.73	776.76
31/12/2022	RODIL-002	RODILLO TINTA M/SUMADORA SHARP EL-1801V	UNO	7	127.8	894.6
15/09/2023	ROLL0-001	ROLLO DE PAPEL CALCULADORA RA 21/4 MAQ	UNO	357	18.71	6,678.48
31/12/2022	ROLL0-002	ROLLO DE PAPEL DE ALUMINIO 75 PL	UNO	33	88.72	2,927.76
31/12/2022	ROLL0-003	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE 3/4	UND	1	9,480.12	9,480.12
31/12/2022	ROLL0-004	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE 3/4	UNO	1	9,480.12	9,480.12
22/05/2023	ROLL0-005	ROLLOS DE PAPEL BON	RL	3	796.5	2,389.50
28/12/2023	ROLL0-006	ROLLO DE ALAMBRE 500 PIES NO. 14	PIE	1	6,898.50	6,898.50
29/12/2023	ROLOS-001	ROLOS ANTI GOTAS	UNO	5	75.59	377.95
26/09/2023	SACA-001	SACA GRAPA	UNO	104	14.43	1,500.25
31/12/2022	SACAP-001	SACAPUNTA ELECTRICO	UNO	22	1,298.00	28,556.00
31/12/2022	SELL0-001	SELLO PRETINTADO (INTERIOR Y POLICIA)	UNO	1	925	925
31/12/2022	SELL0-002	SELLO PRE-TINTADO SHINY (NULO) S-846	UNO	1	750	750
29/09/2023	SEPAR-001	SEPARADORES DE CARPETA EN CARTON	PAQ	86	44.4	3,818.80
20/09/2023	SERVI-001	SERVILLETA RESTANGULAR 24X50 Blan	PAQ	320	107.87	34,519.10
12/09/2023	SERVI-002	SERVILLETA CUADRADA DE BUFFETE- (50/1)	PAQ	139	109.81	15,263.15
20/03/2023	SERVI-003	SERVILLETA RECTAGULAR PARA BAF:JO	PAQ	42	59	2,478.00
27/04/2023	SERVI-004	SERVILLETA DE TELAS RECTAGULAR	UNO	6	525.01	3,150.06
29/12/2023	SILIC-001	SILICON GRIS - 3 Oz-85 G	UNO	10	106	1,060.00
31/12/2022	SILIC-002	SILICON LIQUIDO 60 ML	UNO	1	40.29	40.29

28/12/2023	SOBRE-001	SOBRE BLANCO N0.10 - Para Carta	UND	41541.00	1.48	6,716.34
19/12/2023	SOBRE-002	SOBRE MANILA 10 X 13-AMARILLO-	UND	842	5.49	4,621.08
26/12/2023	SOBRE-003	SOBRE MANILA 10 X 15-AMARILLO-	UND	502	5.39	2,705.12
26/12/2023	SOBRE-004	SOBRE MANILA 14 X 17 -AMARILLO-	UND	88	10.62	934.56
26/12/2023	SOBRE-005	SOBRE MANILA 9 X 12 -AMARILLO-	UND	637	3.85	2,453.32
19/12/2023	SOBRE-006	SOBRE MANILA DE PAGO N0.7	UND	41021.00	1.45	5,842.47
21/12/2023	SUAPE-001	SUAPER CON PALO N0.36	UND	28	160.57	4,495.92
31/12/2022	SUAVI-001	SUAVIZANTE ACONDICIONADOR DE TELA	UND	22	159.3	3,504.60
31/12/2022	T PVC-001	T PVC 3/4	UND	10	29.5	295
19/12/2023	TABLI-001	TABLILLA CLIPBOARD	UND	34	70.06	2,382.04
04/07/2023	TALA-001	TALADRO DE BATERIA DE 20 V	UND	1	8,288.70	8,288.70
31/12/2022	TANQU-001	TANQUE DE REFRIGERANTE 410A 25LB	UND	3	15,381.30	46,143.90
26/09/2023	TAPA-001	TAPA CIEGA PLASTICA	UND	65	40.69	2,644.60
31/12/2022	TAPA-002	TAPA TOMA CORRIENTE BLANCA LEVITON	UND	14	11.89	166.46
29/05/2023	TAPA-001	TAPA PARA ENCUADERNAR NEGRA	PAQ	2	501.5	1,003.00
31/12/2022	TAPE-001	TAPE DOBLE CARA	UND	2	191.16	382.32
28/12/2023	TAPE -002	TAPE GOMA 23 -AUTOSOLDABLE-	UND	1	601	601
28/12/2023	TAPE-001	TAPE VINIL DE GOMA PARA ELECTRICIDAD DE	UND	16	401.34	6,421.44
29/12/2023	TAPON-001	TAPON DE PVC 1" PRESION	UND	9	11.68	105.12
29/12/2023	TAPON-002	TAPON DE PVC 1/2" PRESION	UND	9	6.44	57.96
29/12/2023	TAPON-003	TAPON DE PVC 3/4" PRESION	UND	3	12.27	36.81
29/12/2023	TAPON-004	TAPON DE PVC REGISTRO 4X4"	UND	8	102.76	822.08
06/07/2023	TARJ-001	TARJETA DE PRESENTACION TAMAF:JO 3.5X2	UND	8,800.00	8.2	72,160.00
28/12/2023	TARUG-002	TARUGO PLASTICO - Verde	UND	700	1	700
31/12/2022	TARUG-004	TARUGOS 1/4 MAMEY	UND	85	2.36	200.6
27/04/2023	TASAS-001	TAZAS PARA CAFE	UND	4	210	840
31/12/2022	TAZA-001	TAZA PARA TE/CONS SU PLATO,	UND	1	380	380
11/09/2023	TE DE -001	TE DE LIMON Y JENGIBRE - Cajita 25/1	CAJA	33	185.39	6,117.78
11/09/2023	TE DE-002	TE DE MANZANILLA - Cajita 20/1	CAJA	42	149.84	6,293.48
11/09/2023	TE DE-003	TE FRIO EN POLVO DE 4 LIB 2.1 ONZ DE LIMON	UND	82	578.62	47,446.84
14/03/2023	TE DE-004	TE VERDE JAZMIN - Cajita 25/1	CAJA	16	133.66	2,138.56
29/12/2023	TEE 1-001	TEE 1/2 PVC PRESION	UND	5	8.86	44.3
29/12/2023	TEE P-001	TEE PVC 1-1/2" PRESION	UND	3	47.18	141.54
28/12/2023	TEF-001	TEFLON	UND	3	21.24	63.72
31/12/2022	TEI R-001	TEI RAP- 4"	UND	193	1.18	227.74
31/12/2022	TEI R-002	TEI RAP - ABRAZADERA 3" 80mm	UND	34	27.38	930.92

28/12/2023	TEI R-003	TEI RAP 250x4.5mm - 10" (ABRAZADERA)	UND	4	2.36	9.44
31/12/2022	TEI R-005	TEI RAP 3x150mm-6" (ABRAZADERA)	UND	100	0.3	30
31/12/2022	TENED-001	TENEDOR O/ENSALADA 3.0mm (Simplicity)	UND	18	165.02	2,970.36
14/03/2023	TENED-002	TENEDOR PLASTICO - Paq. 25/1	PAQ	115	49.06	5,642.30
31/12/2022	TERM0-001	TERMOS TERMICOS 0.5 LITROS	UND	2	1,071.99	2,143.98
31/12/2022	TERM0-002	TERMOS TERMICOS 1.5 LITROS	UND	10	3,480.00	34,800.00
31/12/2022	TERM0-003	TERMOS TERMICOS 2.2 LITROS	UND	6	3,952.00	23,712.00
31/12/2022	TERM0-005	TERMOSTATO DIGITAL PROGRAMABLES 5-2 DIJ	UND	19	13,198.71	250,775.49
27/04/2023	TERM0-006	TERMOS TERMICOS 1.8LT	UND	11	2,719.99	29,919.89
27/04/2023	TERM0-007	TERMOS TERMICOS 1.9LT	UND	12	1,250.00	15,000.00
19/12/2023	TIJER-001	TIJERA DE OFICINA	UND	66	35.39	2,335.80
31/12/2022	TIME -001	TIME DELAY	UND	2	300.9	601.8
06/12/2023	TIMER-001	TIMER DELAY EAC-701 FD-102	UND	4	223.3	893.2
31/12/2022	TINTA-002	TINTA PARA SELLO AZUL (Pote/Gotero)	UND	197	44.81	8,827.57
31/12/2022	TINTA-003	TINTA PARA SELLO NEGRA (ROLL-ON)	UND	6	29.5	177
31/12/2022	TINTA-004	TINTA PARA SELLO ROJA- (Pote/Gotero)	UND	25	211.67	5,291.75
31/12/2022	TINTA-005	TINTA PARA SELLO ROJA (ROLL-ON)	UND	57	30	1,710.00
13/09/2023	TOALL-001	TOALLA MICROFIBRA	UND	86	41.21	3,544.04
31/12/2022	TOMA-001	TOMA CORRIENTE 127V 20A (2Polos-3Hilos)	UND	4	208.09	832.36
31/12/2022	TOMA-003	TOMA CORRIENTE DOBLE 15A - 220V	UND	5	68.53	68.53
28/12/2023	TOMA-004	TOMA CORRIENTE PARA INVERSOR (UPS)	UND	1	171.1	171.1
04/05/2023	TOMA-001	TOMA CORRIENTE CON TAPA 11 0 VOLTIO	UND	3	126.01	378.03
28/11/2023	TOMA-005	TOMACORRIENTE 120V	UND	50	203	10,150.00
31/12/2022	TONER-001	TONER HP COLOR LASER C9721A - R- Cyan 1a	UND	3	5,336.00	16,008.00
31/12/2022	TONER-002	TONER HP COLOR LASER C9723A Magenta- R- 1	UND	18	5,336.00	96,048.00
31/12/2022	TONER-003	TONER C8543X 43X HEWLETT	UND	1	10,933.00	10,933.00
31/12/2022	TONER-004	TONER HP 1600 ACYAN Q6001A - 124A 1a	UND	4	600	2,400.00
31/12/2022	TONER-005	TONER HP 1600 BLAK Q6000A - 124A 1a	UND	5	2,400.00	12,000.00
31/12/2022	TONER-006	TONER HP 1600 YELLOW Q6002A - 124A 1a	UND	3	1,500.00	4,500.00
31/12/2022	TONER-007	TONER HP 4600-4650 C9722A Yellow 1a V38	UND	2	7,672.00	15,344.00
31/12/2022	TONER-008	TONER HP CC532A 304A- Yellow-Amarillo 1a	UND	13	269.23	3,499.99
31/12/2022	TONER-009	TONER HP COLOR LASER C9720A Black 1a V72	UND	4	7,432.25	29,729.00
31/12/2022	TONER-010	TONER HP COLOR LASER C9720A -R- Black 1a V	UND	7	4,573.71	32,015.97
31/12/2022	TONER-011	TONER HP COLOR LASER C9722A - R- Yellow 1a	UND	10	5,336.00	5,336.00
31/12/2022	TONER-012	TONER HP COLOR LASER Q5950A ORIGINAL 1a	UND	5	8,920.00	44,600.00
31/12/2022	TONER-013	TONER HP COLOR LASER Q5951A ORIGINAL 1a	UND	8	12,306.27	98,450.16

31/12/2022	TONER-014	TONER HP COLOR LASER Q5952A ORIGINAL 1a	UNO	12	8,620.91	103,450.92
31/12/2022	TONER-015	TONER HP COLOR LASER Q5953A ORIGINAL 1a	UNO	9	6,698.67	60,288.03
31/12/2022	TONER-016	TONER HP MAGENTA C9723A 1a	UNO	6	8,323.00	49,938.00
31/12/2022	TONER-017	TONER IMP HP Q5949A NEGRO	UNO	10	2,200.00	22,000.00
31/12/2022	TONER-018	TONER Q5942A 42A - Black/Tinta Negra	UNO	2	5,340.00	10,680.00
31/12/2022	TRANS-001	TRANSFORMADOR 208/240 V 40VA	UNO	8	485.27	3,882.16
31/12/2022	TRANS-002	TRANSFORMADORES DE 24 A 40 DE 110 A 220 \	UNO	12	660.8	7,929.60
21/09/2023	TRANSMI-00	TRASMISOR HDMI PRO	UNO	5	21,354.00	106,770.00
31/12/2022	TRIAN-001	TRIANGULO LUMINICO	UNO	5	295	1,475.00
31/12/2022	TUBO-001	TUBO LED - T8-18W -6000K	UNO	12	196	2,352.00
21/04/2023	TUBO -002	TUBOS LED 48 PUG 18W	UND	96	176.75	16,968.00
28/12/2023	UHU-001	UHU EN LIQUIDO	UND	24	71.95	1,726.80
14/11/2023	VALVU-001	VALVULA FLUXOMETRO P/ INODORO	UND	1	3,250.40	3,250.40
31/12/2022	VALVU-002	VALVULA FLUXOMETRO P/ ORINAL	UND	2	5,223.86	10,447.72
14/11/2023	VALVU-003	VALVULA SALIDA P/HINODORO	UND	3	103.84	311.52
31/12/2022	VALVU-004	VALVULAS DE SERVICIOS PARA NEVERA	UND	12	33.04	396.48
28/12/2023	VALVU-005	VALVULAS DE SERVICIO PARA NEVERA	UND	15	33.04	495.6
28/11/2023	VALVU-006	VALVULA DE ENTRADA PARA INODORO	UNO	6	216.01	1,296.06
10/04/2023	VARI-001	VARILLAS DE PLATA PARA SOLDAR	UNO	22	354	7,788.00
31/12/2022	VASO-002	VASO REFRESQUERO	UNO	4	359.49	1,437.96
26/12/2023	VASOS-001	VASOS ECOLOGICOS DE CARTON N0.7	CAJA	2,140.00	98.88	211,603.20
24/03/2023	ZAFAC-001	ZAFACON DE MALLA NEGRO	UNO	39	513.65	20,032.20
31/12/2022	ZAFAC-002	ZAFACON INOX. DE PEDAL 20 LITROS CITAPA	UNO	13	2,838.35	36,898.55
31/12/2022	ZAFAC-003	ZAFACON PLASTICO NEGRO 5GU 19L	UNO	10	584.1	5,841.00
15/09/2023	ZAFAC-004	ZAFACON RED. ACERO INOX - BASURERO 5L	UNO	4	2596	10,384
31/12/2023	ZAFC-005	ZAFACONES INOXIDABLES REDONDOS 30 LT	UNO	5	4,124.10	4,124.10
31/12/2022	ZIP D-001	ZIP DISK 100 MB MAXEL	UNO	9	5	45

Cantidad	CODIGO	Costo				
Fecha						
entrada	Artículo	Descripción	Unidad Alm.	Cantidad	Precio Unitarici	Precio Total
31/12/2022	ACEIT-001	ACEITE DE TRANSMISION AUTOMATICA	UND	2	5,340.00	10,680.00
31/12/2022	ACEIT-002	ACEITE DOS TIEMPOS LS+ 1 Lit (Mq/Podadora)	UND	1	413	413
31/12/2022	ADAPT-001	ADAPTADOR HEMBRA PVC 3/4	UND	5	13	65
29/12/2023	ADAPT-002	ADAPTADOR PVC 2"	UND	16	28	448
29/12/2023	ADAPT-003	ADAPTADOR PVC HEMBRA 1"	UND	6	16.99	101.94
29/12/2023	ADAPT-004	ADAPTADOR PVC MACHO 1 1/2"	UND	10	32.74	327.4
29/12/2023	ADAPT-005	ADAPTADOR PVC MACHO 1"	UND	2	16.58	33.16
29/12/2023	ADAPT-006	ADAPTADOR PVC MACHO 2" - C/Rosca	UND	10	17.8	178
29/12/2023	ADAPT-007	ADAPTADOR PVC MACHO 3/4"	UND	6	18.76	112.56
06/07/2023	ADHE-001	ADHESIVO 15X5	UND	1	162.84	162.84
31/12/2022	ADITI-001	ADITIVO PARA DIESEL 16 Onza/ 473 mL	UND	31	881.87	27,337.97
31/12/2022	AISLA-001	AISLANTE TERMICO VASCOCEL 3/4	UND	30	100.3	3,009.00
31/12/2022	AISLA-002	AISLANTE TERMICO VASCOCEL 3/8	UND	30	107.38	3,221.40
12/09/2023	ALCOH-001	ALCOHOLGL	GALON	41	394.29	16,166.00
04/07/2023	ALICAT-001	ALICATE DE PRESION	UND	6	232.46	1,394.76
04/07/2023	ALICAT-002	ALICATE ELECTRICO	UND	4	329.22	1,316.88

04/07/2023	ALICAT-003	ALICATE MECANICO	UND	10	171.25	1,712.50
31/12/2022	ALMID-001	ALMIDON DE AEROSOL PARA PLANCHAR	UND	19	159.3	3,026.70
31/12/2022	ALMOH-001	ALMOHADILLA DE AGUA - Esponja de Agua	UND	19	23	437
31/12/2022	ALMOH-002	ALMOHADILLA PARA SELLOS	UND	24	34.9	837.6
26/12/2023	AMBIE-001	AMBIENTADOR DE INODORO (PASTILLA).	UND	129	50.56	6,522.24
31/12/2022	AMBIE-002	AMBIENTADOR PARA DISP. 0.67 Oz 19.8mL-V.Frag.	UND	88	95.58	8,411.04
12/09/2023	AMBIE-003	AMBIENTADOR SPREY 80NZ	UND	156	107.45	16,762.05
11/09/2023	AMBIE-004	AMBIENTADOR TIPO VELA GLADE- varias fragancias	UND	55	279.37	15,365.35
20/09/2023	AMBIE-005	AMBIENTADORES 6.2 OZ	UND	158	502.37	79,374.46
31/12/2022	AMBIE-006	AMBIENTADORES PARA VEHICULO	UND	58	472	27,376.00
12/09/2023	AMBIEN-001	AMBIENTADOR EN ACEITE NATURAL	UND	74	395.08	29,235.68
31/12/2022	ARCHI-001	ARCHIVO DE PLASTICO TIPO ACORDEON	UND	6	336.3	2,017.80
31/12/2022	ARMAZ-001	ARMAZON ARCH. 8Yz x 11 - Set 2 Cuadros y 2 Barras	UND	89	148	13,172.00
31/12/2022	ARMAZ-002	ARMAZON ARCH. 8Yz x 13 - Set 2 Cuadros y 2 Barras	UND	18	95	1,710.00
28/12/2023	ASIENT0-001	ASIENTO PARA INODORO BLANCO TAPA ALONGADA	UND	2	908.6	1,817.20
28/12/2023	ASIENT0-002	ASIENTO PARA INODORO BLANCO TAPA REDONDA	UND	4	743.4	2,973.60
20/03/2023	ATOMI-001	ATOMIZADOR DE 8 ONZ.	UND	25	35.4	885
28/12/2023	AZUCAR-001	AZUCAR CREMA - Paquete 5/1 Lbs.	LIB	1,515.00	42.92	65,023.80
27/04/2023	AZUCAR-001	AZUCARERAS CON TAPAS	UND	17	248.33	4,221.61
19/12/2023	BANDA-001	BANDAS DE GOMA	CAJA	206	24.73	5,094.06
19/12/2023	BANDE-002	BANDEJA ESCRITORIO METAL-REVISTERO (2/1)	UNO	20	497	9,940.00
26/12/2023	BANDE-003	BANDEJA ESCRITORIO VERTICAL-RESVIT PLASTICO	UNO	4	345	1,380.00
25/10/2023	BANDE-004	BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA	UNO	4	97.15	388.6
27/04/2023	BANDE-005	BANDEJA RECTANGULAR ACERO INOXIDABLE	UNO	5	2,200.00	11,000.00
31/12/2022	BANDR-001	BANDERA INST DE INTERIOR 4 X 6 DE LA INST.	UNO	7	5,061.33	35,429.31
31/12/2022	BANDR-002	BANDERA NACIONAL EN NYLON 4x6-Exterior	UNO	5	1,723.83	8,619.15
28/12/2023	BATER-001	BATERIA / Pila AAA	UNO	241	39.09	9,419.94
31/12/2022	BATER-002	BATERIA / Pila Cuadrada 9 V	UNO	1	218.3	218.3
28/12/2023	BATER-003	BATERIAAAA	UNO	183	38.94	7,126.02
28/12/2023	BATER-004	BATERIA CUADRADA DE 9V	UNO	42	175.31	7,363.20
28/12/2023	BATER-005	BATERIA 02 1.5V / Pila Grande	UNO	14	105.23	1,473.24
28/12/2023	BATER-007	BATERIA-PILA-CR 2025	UNO	4	177	708
08/09/2023	BATER-008	BATERIA MEDIANA TIPO C	UNO	50	89.07	4,453.32
06/07/2023	BLOCK-001	BLOCK DE RECETARIOS MEDICOS	UNO	118	200.2	23,623.60

28/12/2023	BOLIG-001	BOLIGRAFO AZUL - Lapicero	UND	1,113.00	5.89	6,559.35
19/12/2023	BOLIG-002	BOLIGRAFO NEGRO - Lapicero	UND	64	4.95	316.8
31/12/2022	BOMBI-001	BOMBILLO 1 CONTACTO 24V	UND	3	206.5	619.5
31/12/2022	BOMBI-002	BOMBILLO 2 CONTACTOS 12V	UND	5	247.8	1,239.00
31/12/2022	BOMBI-003	BOMBILLO BAJO CONS. 65W-LUZ BCA. En U/Esp.	UND	5	258.57	1,292.85
31/12/2022	BOMBI-004	BOMBILLO BAJO CONS.40W-Luz Bca.	UND	7	258.75	1,811.25
31/12/2022	BOMBI-005	BOMBILLO HALOGENO 120V-50W-Sin de Rosca(LB)	UND	25	74.21	1,855.25
31/12/2022	BOMBI-006	BOMBILLOS DE 1 CONTACTO DE 12V	UND	10	60	600
31/12/2022	BOMBI-007	BOMBILLOS DE 1 CONTACTO DE 24V	UNO	10	40	400
31/12/2022	BOMBI-008	BOMBILLOS DE 2 CONTACTO DE 12V	UND	10	50	500
31/12/2022	BOMBI-009	BOMBILLOS DE 2 CONTACTO DE 24V	UND	10	45.01	450.1
19/04/2023	BOMBI-011	BOMBILLO BAJO CONSUMO 15W	UND	24	99.12	2,378.88
29/12/2023	BOQUI-001	Boquilla p/lav 1 1/4x5	UND	10	105	1050.00
29/12/2023	BOQUI-002	BOQUILLA PUSH LAVAMAMOS	UND	20	951.75	19,035.00
26/12/2023	BORRA-001	BORRA DE GOMA	UND	35	6.94	243.05
31/12/2022	BORRA-002	BORRADOR DE PIZARA	UND	10	61.36	613.6
31/12/2022	BORRA-003	BORRADOR DE PIZARRA	UND	14	61.36	859.04
31/12/2022	BREAK-001	BREAKER 15AMP 1P FINO	UND	5	389.4	1,947.00
31/12/2022	BREAK-002	BREAKER 20AMP 1P FINO	UND	9	309.4	2,784.60
28/12/2023	BREAK-004	BREAKER 40AMP DOBLE	UND	1	309.4	309.4
31/08/2023	BREAK-005	BREAKER 60AMP 1P GRUESO	UND	2	0	0
26/12/2023	BRILLO-001	BRILLO VERDE	UND	61	12.02	733.21
28/12/2023	BRILLO-002	BRILLO VERDE CON ESPONJA	UND	89	20.13	1,791.46
29/12/2023	BR0-001	BROCHAS2"	UND	3	55.46	166.38
29/12/2023	BROCH-002	BROCHA DE PINTAR- 5 Pulgadas	UND	10	273.04	2,730.36
29/12/2023	BROCH-004	BROCHA4"	UND	3	114.46	343.38
31/12/2022	CABEZ-001	CABEZOTE POLO BATERIA (NEG-)	UND	10	224.2	2,242.00
31/12/2022	CABEZ-002	CABEZOTE POLO BATERIA (POS+)	UND	10	194.7	1,947.00
31/12/2022	CABLE-001	CABLE COMPUTADORA- Patch Cord 3Pies (ati)	UND	620	39	24,180.00
31/12/2022	CABLE-002	CABLE DE REDES CAT 5E - Rollos en Caja (ati)	UND	2	3,599.00	7,198.00
31/12/2022	CABLE-003	CABLE ESPIRAL TELEFONICO DE 12 PIES	UND	98	200	19,600.00
31/12/2022	CABLE-004	CABLES DE JUMPER - Para BaterJa	UND	2	1,115.10	2,230.20
28/12/2023	CAFE -001	CAFE 20/1 Lib.	LIB	1,654.00	279.72	462,656.88
03/11/2023	CAFET-001	CAFETERA ELECTRICA 40 TAZAS	UND	3	6,400.00	19,200.00

31/12/2022	CAFET-002	CAFETERA ELECTRICA 100 TAZAS	UNO	2	16,000.00	32,000.00
31/12/2022	CAJA-001	CAJA BREAKER 4-8 CIRC. Panel BKR	UNO	3	2,752.94	8,258.82
31/12/2022	CAJA-002	CAJA BREAKER 60AMP 2 POLOS NACOND.	UNO	2	1,357.00	2,714.00
31/12/2022	CAJA-003	CAJA PLASTIA TRANSP. 22X12X15 C/TAPA	UNO	2	895.01	1,790.02
31/12/2022	CAJA-004	CAJA PLASTIA TRANSP. 30X12X17 C/TAPA	UNO	1	1,850.00	1,850.00
31/12/2022	CAJA-005	CAJA PLASTICA PARA REDES - Surface Mounting Box	UNO	849	80	67,920.00
31/12/2022	CALIM-001	CALIMETE PLASTICO TRASPARENTE DE 7.75"	PAQ	7	258.42	1,808.94
28/12/2023	CANA-001	CANALETAS DE PVC 3/4	UNO	7	56.27	393.89
26/09/2023	CANALE-001	CANALETAS DE PVC	UNO	1	137.75	137.75
12/05/2023	CANDA-001	CANDADO PEQUEIÑO 3/4" - Con 3 Llaves	UNO	133	0	0
17/04/2023	CAPA-001	CAPACITOR 80 UF 470V	UNO	9	550	4,950.00
17/04/2023	CAPA-002	CAPACITOR DE 60 UF 470V	UNO	10	450	4,500.00
31/12/2022	CAPAC-001	CAPACITOR 6 MFD X 450 - AA	UNO	6	107.38	644.28
31/12/2022	CAPAC-002	CAPACITOR 60 MFD - 370 VAC	UNO	8	297.5	2,380.00
31/12/2022	CAPAC-003	CAPACITOR 7.5 MFD UF350	UNO	9	107.43	966.87
31/12/2022	CAPAC-004	CAPACITOR 70 MFD 370V&440	UNO	3	389.7	1,169.10
31/12/2022	CAPAC-005	CAPACITOR DE MARCHA 50MFD 370VAC	UNO	9	226.56	2,039.04
28/12/2023	CAPAC-006	CAPACITOR MARCHA 10 X 370	UNO	5	75	375
31/12/2022	CAPAC-007	CAPACITOR MARCHA 5 MFD	UNO	3	92.04	276.12
28/12/2023	CAPAC-008	CAPACITOR POWER PASS (GRANDE)	UNO	12	329.35	3,952.20
26/09/2023	CARGA-002	GARGADORES AUTOMATICOS DE BATERIA	UNO	2	10,485.00	20,970.00
13/11/2023	CARP -001	CARP 9 X 12 C/2 BOLS C/ RANURAS P/ TARJETAS	UNO	100	193.52	19,352.00
31/12/2022	CARPA-001	CARPAS PLEGABLES 3X3.	UNO	1	11,487.30	11,487.30
26/12/2023	CARPE-001	CARPETA DE 1" -10X11.50- Negra	UNO	155	128.38	19,899.31
26/12/2023	CARPE-002	CARPETA DE 2" C/COVER- Negra	UNO	53	151.34	8,021.02
26/12/2023	CARPE-003	CARPETA DE 4" C/ARGOLLA - Negra	UNO	75	303.99	22,799.38
22/05/2023	CARPE-005	CARPETILLAS 11X17	RESM	14	625.4	8,755.60
31/12/2022	CARR0-001	CARROS PLEGABLES 3/1 SOBRE RUEDAS Y ASIST	UNO	1	14,552.11	14,552.11
16/03/2023	CART0-001	CARTONITE LISO DE 8.5 X 11 BLANCO	PAQ	8	709	5,672.00
31/12/2022	CARTU-001	CARTULINA OPALINA DE 8.5X11 BLANCO	UNO	1	4.25	4.25
21/09/2023	CARTU-002	CARTUCHO DE CINTAS BACKUP LT007	UNO	100	3,443.00	344,300.00
21/09/2023	CARTU-003	CARTUCHO DE CINTA DE LIMPIEZA	UNO	10	2950.00	29,500.00
18/09/2023	CASC0-001	CASCO PROTECTOR	UNO	1	223.02	223.02
31/12/2022	CD EN-001	CD EN BLANCO PARA GRABAR	UNO	316	41.3	13,050.80

10/04/2023	CEMEN-001	CEMENTO PVC AZUL	UND	2	477.9	955.8
31/12/2022	CEPIL-001	CEPILLO DE PARED - Plástico	UNO	30	46.38	1,391.25
08/09/2023	CEPILLO-003	ESCOBILLA PARA INODORO	UNO	13	40.51	526.68
31/12/2022	CERA-001	CERA PARA CONTAR HUMECTANT E-TAKI FINGER	UNO	122	62.3	7,600.60
31/12/2022	CHINC-001	CHINCHETA PLASTICA 100/1	CAJA	22	21.21	466.62
25/10/2023	CINT-002	CINTA METRICA DE 8 METROS	UNO	10	624.22	6,242.20
04/07/2023	CINT-003	CINTA ELECTRICA DE METAL	UND	1	1,451.54	1,451.54
16/03/2023	CINTA-001	CINTA ADHESIVA 2 PULGADAS GRANDE	UNO	136	67.19	9,137.70
31/12/2022	CINTA-002	CINTA ADHESIVA DE 1/2" 18mm x 48m 0.70 x 1.90 pulgs.	UNO	91	12.86	1,170.00
26/12/2023	CINTA-003	CINTA ADHESIVA PARA DISP.-Pequeña (19mmX25.4m)	UND	141	23.12	3,260.34
31/12/2022	CINTA-004	CINTA BACKUP RW LT0-5 3TB HP D-CARTRIDGE	UNO	20	1,407.74	28,154.80
31/12/2022	CINTA-005	CINTA CALCULADORA/SUM.3.5cm (4x13mm-Negro/Rojo)	UNO	343	18	6,174.00
31/12/2022	CINTA-006	CINTA CORRECTORA P/ MAQUINAS PANASONIC	UNO	250	20	5,000.00
31/12/2022	CINTA-007	CINTA DE BACKUP DAT 160 (160GB) C8011A	UND	90	1,195.00	107,550.00
31/12/2022	CINTA-009	CINTA DE PRECAUCION - 300 Pies	UND	1	433.34	433.34
31/12/2022	CINTA-010	CINTA DE ROBOT DELL POWER	UNO	20	8,850.00	177,000.00
31/12/2022	CINTA-011	CINTA DYMO LETRATAG 12MM X 4M	UND	8	260	2,080.00
31/12/2022	CINTA-012	CINTA LIMPIEZA LTO-Cleaning Cartridge Ultrium	UND	10	3,300.00	33,000.00
31/12/2022	CINTA-013	CINTA MAQUINA ESCRIBIR (Kores 164)	UND	2	148.35	296.7
28/12/2023	CINTA-014	ROLLOS CINTAS ANTIDESLIZANTE DE 2"	UND	13	432.01	5,616.13
31/12/2022	CINTA-015	CINTA PEGANTE DOBLE CARA 36 YARDAS X 3/4 PULG	UND	1	4,691.68	4,691.68
31/12/2022	CINTA-016	CINTA PRINTER CARNET-NEGRA- RIBBON DATAC	UND	2	8,130.20	16,260.40
31/12/2022	CINTA-017	CINTAS PARA REALIZACION DE BACK UPS	UNO	130	2,257.15	293,429.50
26/12/2023	CLIPS-001	CLIPS# 1 - 33 mm 100/1	CAJA	213	13.72	2,921.54
26/12/2023	CLIPS-002	CLIPS# 2 - 50 mm 100/1	CAJA	163	30.43	4,960.39
26/12/2023	CLIPS-003	CLIPS BILLETERO DE 1 5/8 " (41 mm)	UNO	3,763.00	4	15,052.00
21/12/2023	CLIPS-004	CLIPS BILLETERO DE 2" (51 mm)	UND	1,444.00	5	7,220.00
26/12/2023	CLIPS-005	CLIPS BILLETERO DE 3/4" (19mm) - Caja 12/1	CAJA	421	28.39	11,951.98
31/12/2022	CLIPS-006	CLIPS MARIPOSA# 1 - Caja 12/1	CAJA	49	20	980
31/12/2022	CLIPS-007	CLIPS MARIPOSA# 2 - Caja 50/1	CAJA	66	23	1,518.00
28/12/2023	CLOR0-001	CLORO	GALON	74	61.36	4,540.64
31/12/2022	COD0-001	COD03/4	UND	3	17	51
29/12/2023	COD0-002	CODO DE PVC DE 2 ₁ PRESION	UND	25	62.16	1,554.00
29/12/2023	COD0-003	CODO DE PVC DRENAJE 4" X 90	UNO	1	87.29	87.29

29/12/2023	CODO -004	CODO PVC 1/2	UNO	14	20	280
31/12/2022	CODO -006	CODO PVC DRENAJE 3" X45"	UNO	3	106.2	318.6
28/12/2023	COLA-001	COLA DE PEGAR EBANISTERIA 8 OZ	UNO	2	177	354
28/12/2023	COMPR-001	COMPRESOR AIRE ACOND. ROT-24,000 BTU (2 Tons)	UNO	1	3,776.00	3,776.00
28/12/2023	COMPR-002	COMPRESOR AIRE ACOND. ROT-36,000 BTU (3 Tons)	UNO	3	10,899.99	32,699.97
17/04/2023	COMPR-004	COMPRESOR DE 5 TONELADAS R22	UNO	3	54,666.67	164,000.00
31/12/2022	COMPR-005	COMPRESOR NEVERA EJEC. 1/12Avo	UNO	1	9,031.72	9,031.72
17/04/2023	COMPR-006	COMPRESOR 4 TONELADAS	UNO	1	58,000.00	58,000.00
31/12/2022	CONDU-001	CONOUFLEX 3/4 (ROLLO)-Cover Alambre	UNO	3	675	2,025.00
31/12/2022	CONEC-001	CONECTOR ELECTRICO TIPO CLAVIJA - Hembra	UNO	81	2.98	241.38
31/12/2022	CONEC-002	CONECTOR ELECTRICO TIPO CLAVIJA - Macho	UNO	24	10.27	246.48
31/12/2022	CONEC-003	CONECTOR MINI JACK (ati)	UNO	200	122	24,400.00
31/12/2022	CONO-001	CONO REFLECTOR NARANJA	UNO	3	2,197.75	6,593.25
31/12/2022	CONTA-001	CONTACTOR 2P 40A MP	UNO	2	560.5	1,121.00
07/11/2023	CONTA-002	CONTACTOR 40 AMP. 2P. 24 V. (Emerson)	UNO	7	418.9	2,932.30
31/12/2022	CONTA-003	CONTACTORES	UNO	6	2,500.00	15,000.00
31/12/2022	COPA -002	COPA DE CHAMPAGNE 1/6	UNO	1	1,999.99	1,999.99
31/12/2022	COPA-003	COPA DE VINO (CAJA-6/1)	UNO	3	1,750.00	5,250.00
31/12/2022	COPA-004	COPAVINOTI	UNO	17	195	3,315.00
23/03/2023	CORRE-001	CORRECTOR LIQUIDO-20 mi (Brocha)	UNO	37	23.9	884.15
29/12/2023	COUPL-002	COUPLING PVC DE 1 1/2" PRESION (Unión)	UNO	6	13.91	83.46
31/12/2022	COUPL-003	COUPLING PVC DE 1" PRESION (Unión)	UNO	5	9	45
29/12/2023	COUPL-004	COUPLING PVC DE 1/2" PRESION (Unión)	UNO	6	13.91	83.46
29/12/2023	COUPL-005	COUPLING PVC DE 2" PRESION (Unión)	UNO	3	36.64	109.92
29/12/2023	COUPL-006	COUPLING PVC DE 3/4" PRESION (Unión)	UNO	6	12.5	75
31/12/2022	COVER-001	COVER CD NEGRO - Caratula	UNO	34	1	34
12/09/2023	CREMO-001	CREMORA (35.3 Oz-2 Lb 3.3 Oz) (1 Kg)	UNO	68	379.16	25,783.00
13/03/2023	CREMO-002	CREMORA (6 OZ)-170GR	UNO	28	251.34	7,037.52
13/09/2023	CUBET-001	CUBETA PLASTICA LIMPIEZA-12 Lits-3 Gis	UNO	20	69.03	1,380.60
31/12/2022	CUBET-002	CUBETAS DE PINT. COLOR GRIS ARENA 23 ACRILICA	UNO	1	10,148.00	10,148.00
07/09/2023	CUBIE-001	CUBIERTA CARTON COLOR NEGRA	UNO	126	11.12	1,401.12
23/03/2023	CUBIE-002	CUBIERTA DE CARTON COLOR AZUL OSCURO	UNO	27	5.84	157.68
29/09/2023	CUBIE-003	CUBIERTAS PLASTICAS- NEGRAS	UNO	259	5.89	1,526.69
19/12/2023	CUBIE-004	CUBIERTAS PLASTICAS - TRANSPARENTES	UNO	50	4.43	221.5

14/03/2023	CUCHA-001	CUCHARA PLASTICAS	PAQ	43	29.69	1,276.67
27/04/2023	CUCHA-002	CUCHARITAS PARA CAFE	UNO	5	125	625
31/12/2022	CUCHI-001	CUCHILLO PLASTICO - Paq. 25/1	UNO	97	472	45,784.00
02/08/2023	DATA-001	DATA CARD -CINTA DE COLOR Y KIT PARA LIMPIEZA	UNO	10	11,345.70	113,457.00
31/12/2022	DELAN-001	DELANTAL DE TELA - Para Cocina	UNO	4	296.48	1,185.92
31/12/2022	DELAY-001	DELAY PARA NEVERA	UNO	12	185.26	2,223.12
31/12/2022	DESGR-001	DESGRASANTE	UNO	5	490	2,450.00
28/12/2023	DESIN-001	DESINFECTANTE CON FRAGANCIA GL (Mistol./Fabul.)	GALON	79	129.8	10,254.20
26/09/2023	DESIN-002	DESINFECTANTE EN AEROSOL BEEP 18 02	UNO	26	491.67	12,783.42
31/12/2022	DESTA-001	DESTAPADOR DE INODORO	UNO	13	93.22	1,211.86
04/05/2023	DEST0-001	DESTONILLADORES CUBO	UNO	6	126.01	756.06
19/04/2023	DESTOR-002	DESTONILLADORES DE CUBO 45141	KIT	5	291.46	1,457.30
21/04/2023	DESTOR-003	DESTORNILLADORES DE ESTRIA	UNO	2	68.22	136.44
21/04/2023	DESTOR-004	DESTORNILLADORES PLANO	UNO	1	68.22	68.22
04/07/2023	DESTOR-005	DESTORNILLADOR DE ESTRIA DE 2X 1-1/2	UNO	10	49.12	491.2
18/09/2023	DESTOR-006	DESTONILLADOR ESTRIA GRANDE	UNO	3	504	1,512.00
18/09/2023	DESTOR-009	DESTORNILLADOR ESTRIA MEDIANO	UNO	9	118.94	1,070.46
21/12/2023	DETER-001	DETERGENTE EN POLVO 30 LBS.	SACO	1	1,073.80	1,073.80
08/09/2023	DETER-002	DETERGENTE LAVAPLATOS EN CREMA	UNO	79	106.02	8,375.40
31/12/2022	DIAFR-001	DIAFRAGMA PARA URINALES	UNO	10	2,548.80	25,488.00
22/09/2023	DISPE-001	DISPENSADOR AUTOMATICO Gel/Jab.	UNO	8	1,070.85	8,566.80
31/12/2022	DISPE-002	DISPENSADOR DE SERVILETA- Plástico (C Fold)	UNO	2	1,470.28	2,940.56
31/12/2022	DISPE-004	DISPENSADOR PAPEL HIGIENICO - En Rollo	UNO	2	1,213.71	2,427.42
26/12/2023	DISPE-005	DISPENSADOR PARA CINTA ADHESIVA	UNO	39	116.15	4,530.04
05/04/2023	DISPEN-001	DISPENSADOR PARA AMBIENTADOR	UNO	14	374.06	5,236.84
06/12/2023	DISPEN-002	DISPENSADOR DE AMBIENTADORES (SENSOR-21X9CM)	UNO	18	949.91	17,098.32
31/12/2022	DVD-R-001	DVD-R DE 16X PARA GRABAR - Sin Logo	UNO	146	31.33	4,574.18
31/12/2022	EGA L-001	EGA LIQUIDA BLANCA-Pegamento	UNO	19	16	304
31/12/2022	EMBUD-001	EMBUDO PARA GRECA DE CAFE	UNO	1	45	45
21/12/2023	ENCHU-001	ENCHUFE 120V 15Amp. - Conector a Tomac.	UNO	1	140.1	140.1
18/09/2023	ENCHU-002	ENCHUFE ELECTRICO	UNO	25	104.08	2,602.00
21/12/2023	ESCOB-001	ESCOBA	UNO	42	147.5	6,195.00
31/12/2022	ESCOB-002	ESCOBILLON CON PALO	UNO	1	157.67	157.67
31/12/2022	ESPAT-001	ESPATULA PLASTICA 7x12.5 Cm	UNO	5	9.4	47

31/12/2022	ESPAT-002	ESPATULA PLASTICA 9x3-Cm	UNO	2	42.58	85.16
31/12/2022	ESPIR-001	ESPIRAL CONTINUO 1 W'-38 mm-TRANSPARENTE	UNO	90	30	2,700.00
31/12/2022	ESPIR-002	ESPIRAL CONTINUO 1/2" -12mm -TRANSPARENTE	UND	1,258.00	5.7	7,170.60
31/12/2022	ESPIR-005	ESPIRAL CONTINUO TRANSPARENTE - 8 mm-0.31"	UND	90	171	15,390.00
31/12/2022	ESPIR-006	ESPIRAL DE 1/2 -Verde (Antes 7/16" - 11 mm)	UND	5	2	10
31/12/2022	ESPIR-007	ESPIRAL DE 11/2" NEGRO- 38 mm	UND	102	10	1,020.00
31/12/2022	ESPIR-008	ESPIRAL DE 1 1/4-32 mm-Transparente	UND	135	1	135
31/12/2022	ESPIR-009	ESPIRAL DE 1" NEGRO - 25 mm	UND	91	5	455
31/12/2022	ESPIR-010	ESPIRAL DE 1" 25 MM - Blanco	UND	43	1	43
31/12/2022	ESPIR-011	ESPIRAL DE 1.5" 38 MM - Blanco	UND	75	1	75
31/12/2022	ESPIR-013	ESPIRAL DE 1Yz" TRANSPARENTE - 38 mm	UND	519	5	2595.00
31/12/2022	ESPIR-014	ESPIRAL DE 2" TRANSPARENTE - 51 mm	UND	155	2	310
21/12/2023	ESPIR-015	ESPIRAL SUJETADOR VELOBIND	CAJA	36	649	23,364.00
31/12/2022	ESPIR-016	ESPIRAL TRANSPARENTE - 1" - 25 mm	UNO	585	3	1,755.00
31/12/2022	ESPIR-017	ESPIRAL TRANSPARENTE-1/2" - 12mm	UND	114	2.74	312.36
22/05/2023	ESPIR-018	ESPIRALES DE 8MM TRANSPARENTE	CAJA	3	696.2	2,088.60
29/09/2023	ESPIR-019	ESPIRALES DE 12MM TRANSPARENTE	CAJA	9	549.88	4,948.92
22/05/2023	ESPIR-020	ESPIRALES DE 15MM TRANSPARENTE	CAJA	3	649	1,947.00
31/12/2022	EXPAN-001	EXPANSIONADOR DE TUBOS DE COBRE	UNO	1	2,361.95	2,361.95
31/12/2022	EXTEN-001	EXTENSION 100 PIES - 30.48 MT	UNO	1	875.75	875.75
28/12/2023	EXTEN-004	EXTENSIONES ELECTRICAS 50 PIES	UND	10	810.01	8,100.10
31/12/2022	FACE-001	FACE PLATE - Tapa Caja de Redes (ati)	UND	624	71	44,304.00
31/12/2022	FAN -001	FAN PARA CONDESADOR 3/4	UND	6	9,735.00	58,410.00
31/12/2022	FAN -002	FAN PARA CONDESADOR R 1/2	UND	6	8,673.00	52,038.00
06/12/2023	FANRE-001	FANRELAY (NEVERA A/A)	UND	5	313.05	1,565.25
26/12/2023	FELPAS-001	FELPAS AZULES	UND	138	29.5	4,071.00
26/12/2023	FELPAS-002	FELPAS NEGRAS	UND	377	26.62	10,037.01
31/12/2022	FILTRO-001	FILTRO ASPIRAD.- 3M TYPE 2 FILTER TONER&DUSTi	UND	3	3,304.00	9,912.00
31/12/2022	FILTRO-002	FILTRO ASPIRADORA RIDGID	UND	9	1,379.00	12,411.00
31/12/2022	FILTRO-003	FILTRO DE NEVERA	UNO	7	83.78	586.46
29/12/2023	FILTRO-004	FILTRO DE NEVERA	UND	6	83.78	502.68
06/12/2023	FILTRO-005	FILTRO SOLDABLE 3/8	UND	4	383.5	1,534.00
26/12/2023	FOLDER-001	FOLDER 8 Yzx11-V. Colores	UNO	244	5.76	1,405.44
26/12/2023	FOLDER-002	FOLDER 8 1/2 X 11	UND	360	2.95	1,062.00

21/12/2023	FOLDER-003	FOLDER 81/2 X 13	UNO	1,017.00	4.59	4,664.45
21/12/2023	FOLDER-004	FOLDER 81/2 X 14	UNO	739	4.13	3,054.45
15/03/2023	FOLDER-005	FOLDER PARTITION 8 1/2 X 11 (3/Div)	UNO	138	158.29	21,844.66
31/12/2022	FOLDER-006	FOLDERS COLGANTE 25/1 8.5 X13	CAJA	16	548.7	8,779.20
31/12/2022	FOLDER-007	FOLDERS COLGANTE 8.5X11 LETTER SIZE CAJA 25/1	CAJA	22	433	9,526.00
26/12/2023	FUNDA-002	FUNDA BASURA 4 GL/18X24-25/1 (ZAF/PEQ)	PAQ	117	25.96	3,037.32
26/12/2023	FUNDA-003	FUNDA BASURA 55 GL/18X24 (5/1)	PAQ	319	25.96	8,281.24
31/12/2022	GABIN-001	GABINETE DE COMPUTOS DE 19" (ati)	UND	9	5,372.00	48,348.00
26/12/2023	GANCHO-001	GANCHO DE 2 HOYO	CAJA	24	72.94	1,750.56
19/04/2023	GANCHO-003	GANCHOS DE METAL PARA CUBICULOS	UNO	24	270.22	6,485.28
29/12/2023	GAS R-001	GAS REFREGERANTE #22 (TANQUE) 30 LB	UNO	1	8,496.00	8,496.00
29/12/2023	GAS R-002	GAS REFRIGERANTE 134A LATA	UNO	4	304.44	1,217.76
31/12/2022	GELA-001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS	UNO	9	501.5	4,513.50
22/06/2023	GELA-002	GEL ANTIBACTERIAL-MANITAS LIMPIAS - Galon	GALON	18	501.5	9,027.00
31/12/2022	GOMA-001	GOMA PARA GRECA DE CAFE	UNO	8	15	120
31/12/2022	GOMA-002	GOMA Y FILTRO PARA GRECA DE CAFE (PQ)	UNO	8	288.52	2,308.16
08/09/2023	GOMA-001	GOMA DE SACAR AGUA	UNO	4	243.08	972.32
23/03/2023	GRAPA-001	GRAPA INDUSTRIAL 15/16"	UNO	26	110.06	2,861.60
31/12/2022	GRAPA-002	GRAPA INDUSTRIAL-1/2 X 1000	UNO	6	1	6
31/12/2022	GRAPA-003	GRAPA INDUSTRIAL - 9/10 (Rapid)	UNO	1	1	1
31/12/2022	GRAPA-004	GRAPA INDUSTRIAL 23/10	UNO	20	345	6,900.00
31/12/2022	GRAPA-005	GRAPA INDUSTRIAL 23/12	UNO	2	45	90
31/12/2022	GRAPA-006	GRAPA INDUSTRIAL 3/8"	UNO	22	33	726
31/12/2022	GRAPA-007	GRAPA INDUSTRIAL 9/8"	UNO	5	300	1,500.00
31/12/2022	GRAPA-008	GRAPA INDUSTRIAL 923/10	UNO	7	45	315
31/12/2022	GRAPA-009	GRAPA INDUSTRIAL 923/14	UNO	29	345	10,005.00
26/12/2023	GRAPA-010	GRAPADORA STANDAR - Base Ovalada	UNO	32	161.28	5,160.96
26/12/2023	GRAPA-011	GRAPAS STANDAR	CAJA	279	43.65	12,178.18
27/04/2023	GRECA-001	GRECA DE 12 TAZA - Cafe	UNO	2	1,185.00	2,370.00
28/12/2023	GRIFO-001	GRIFO- LLAVE DE CHORRO - Para Lavamanos	UNO	1	1,758.20	1,758.20
08/09/2023	GUANTE-001	GUANTE DE GOMA FUERTE NEGRO PAR	UNO	102	69.93	7,133.10
31/12/2022	GUANTE-002	GUANTE PARA CALDERO - 13 Pulg	UNO	10	230.1	2,301.00
31/12/2022	GUANTE-003	GUANTE PARA CALDERO - 15 Pulg	UNO	9	289.1	2,601.90
31/12/2022	GUANTE-004	GUANTE PARA CALDERO - Pequeño (S)	UNO	12	230.1	2,761.20

19/04/2023	GUANTE-005	GUANTE DE NITRILO (Caja 100/1)	CAJA	4	0	0
28/12/2023	HOJA-001	HOJA DE SEGUETA	UNO	8	55.92	447.36
03/04/2023	HOJAS-001	HOJAS TIMBRADAS EN BOND 20 F/C ESC EN COLOR	RESM	13	2,067.36	26,875.68
03/04/2023	HOJAS-002	HOJAS TIMBRADAS EN HILO F/ CREMA 500/1	RESM	8	5,841.00	46,728.00
21/12/2023	INTER-001	INTERRUPTOR ELECTRICO SENCILLO	UNO	15	103.51	1,552.65
28/12/2023	JABON-001	JABON LIQUIDO	GALON	96	162.91	15,639.36
31/12/2022	JABON-002	JABON LIQUIDO DE CUABA gL	UNO	2	285.64	571.28
27/04/2023	JARRA-001	JARRA PARA CAFE Y TE DE ACERO INOXIDABLE 1.2 LITRO	UNO	6	940	5,640.00
31/12/2022	JARRA-002	JARRA TERMICA (LOTES 3)	UNO	1	1,272.00	1,272.00
21/09/2023	KIT-001	KIT DE HERRAMIENTAS DE REPARACION	UNO	1	8,374.00	8,374.00
31/12/2022	KITS -001	KITS DE LIMPIEZA ESCANER FUJITSU IX500	UNO	17	3,259.65	55,414.01
31/12/2022	LABEL-001	LABEL FOLDER 1.7 X 9 Cm - 200/1	CAJA	433	32	13,856.00
31/12/2022	LABEL-002	LABEL FOLDER -SOBRE 2X4 -1000/1	UNO	35	456	15,960.00
31/12/2022	LABEL-003	LABEL FOLDER-SOBRE 1 X 4" - 8 1/2 X 11 - 2000/1	UNO	3	480	1,440.00
31/12/2022	LABEL-005	LABEL PARA CD / DVD - 100/1	UNO	18	272	4,896.00
31/12/2022	LAEBL-001	LAEBLS PARA CINTA DE LIMPIEZA DE ORIVE.	UNO	20	247.8	4,956.00
31/12/2022	LAMIN-001	LAMINADO 8.5 X 11	UNO	470	1	470
26/09/2023	LAMP-001	LAMPARA LEO DE 100W	UNO	4	6,066.50	24,266.00
21/12/2023	LAMPA-001	LAMPARAS DE EMERGENCIAS 2 FOCO 120W /108W	UNO	1	1,174.10	1,174.10
19/04/2023	LAMPA-002	LAMPARAS TIPO COBRA 3 LEO 150 WATTS NEGRAS 120V	UNO	8	3,084.52	24,676.16
19/04/2023	LAMPA-003	LAMPARAS DE PANEL LEO 2X2 LEO 6500K	UNO	2	1,049.02	2,098.04
17/03/2023	LANIL-001	LANILLA - Paquete 20/1 - Yorda	UND	23	194.7	4,478.10
31/12/2022	LAPIZ-001	LAPIZ CON ESCOBILLA P/ BORRAR	UNO	23	9	207
21/12/2023	LAPIZ-002	LAPIZ DE CARBON HB #2-Con Borra	UNO	2,221.00	4.32	9,585.00
31/12/2022	LAPIZ-003	LAPIZ ROJO C/ GOMA	UNO	472	7	3,304.00
31/12/2022	LEBEL-001	LEBELS PARA CINTAS 3TB	UNO	130	48.38	6,289.40
18/09/2023	LENT-001	LENTES PROTECTORES	UNO	2	126.38	252.76
31/12/2022	LETRE-001	LETRERO PRECAUCION-Tablilla Pintura Fresca	UNO	3	1,836.38	5,509.14
25/10/2023	LETRE-002	LETRERO PRECAUCION-Tablilla Piso Mojado	UNO	6	1,885.74	11,314.44
31/12/2022	LEY 1-001	LEY 10-07	UNO	664	73.58	48,857.12
15/09/2023	LIBRE-001	LIBRETA AMARILLA 5X8 RALLADA	UND	467	21.61	10,089.79
08/09/2023	LIBRE-002	LIBRETA BLANCA 5X8 RALLADA	UND	480	27.21	13,062.60
26/12/2023	LIBRE-003	LIBRETA RAYADA 81/2 X11 COLOR BLANCO	UNO	47	50.74	2,384.78
15/09/2023	LIBRE-004	LIBRETA RAYADA 8.5 X11 COLOR AMARILLA	UNO	631	45.01	28,400.46

26/12/2023	LIBRO-001	LIBRO RECORD 150 PAGINAS	UND	13	131	1,703.00
26/12/2023	LIBRO-002	LIBRO RECORD 300 PAGINAS	UNO	13	168	2,184.00
28/12/2023	LIBRO-003	LIBRO RECORD 500 PAGINAS	UNO	16	331.43	5,302.88
22/09/2023	LIMPI-002	LIMPIA CRISTAL C-ATOMIZADOR - 1 Litro	UNO	18	112.1	2,017.80
24/03/2023	LIMPI-003	LIMPIADOR EN ESPUMA LOCA 1902	UNO	26	391.04	10,167.13
31/12/2022	LIMPI-004	LIMPIADOR CARBURADOR 354 GR-12.5 ONZ-	UNO	6	1,031.32	6,187.92
31/12/2022	LIMPI-005	LIMPIADOR CONECTORES ELECT. SPRAY 473mU298	UNO	3	1,902.16	5,706.48
31/12/2022	LIMPI-006	LIMPIADOR DE BAÑO	UNO	5	143.96	719.8
18/09/2023	LINTE-001	LINTERNAS FRONTAL LEO	UNO	2	446.04	892.08
03/11/2023	LINTE-002	LINTERNAS LEO RECARGABLES NEGRA	UNO	1	861.4	861.4
31/12/2022	LIQUI-001	LIQUIDO DE FRENO	UNO	1	3,600.00	3,600.00
04/07/2023	LLAV-002	JUEGO DE LLAVES MECANICA DESDE 6 HASTA 24	UNO	4	2,891.00	11,564.00
29/12/2023	LLAVE-001	LLAVE ANGULAR DE 3/8x3/8 - 1 Boca	UNO	1	330.54	330.54
31/12/2022	LLAVE-004	LLAVERITOS PLASTICOS FLEXIBLE	UNO	108	12.98	1,401.84
04/07/2023	LLAVE-005	JUEGO DE LLAVE ALLEN	UNO	8	289.1	2,312.80
04/07/2023	LLAVE-006	LLAVE PUSH SALIDA PARA LAVAMANOS	UNO	10	1,323.96	13,239.60
04/07/2023	LLAVE-007	LLAVE AJUSTABLE NO. 10	UNO	9	367.72	3,309.48
04/07/2023	LLAVE-008	LLAVE AJUSTABLE NO. 08	UNO	9	253.56	2,282.04
31/12/2022	LLAVI-002	LLAVINES DE OFICINA	UNO	1	5,286.40	5,286.40
31/12/2022	LLAVI-003	LLAVINES, CERRADURAS PARA ARCHEVERO	UNO	21	389.4	8,177.40
18/09/2023	LLAVIN-001	LLAVINES PARA PUERTA DE MADERA	UNO	10	1,784.16	17,841.60
31/12/2022	LUBRI-001	LUBRICANTE PROTECTOR DE CADENAS- Chain- 15	UND	6	465	2,790.00
28/12/2023	LUCES-001	LUCES LEO PANEL REDONDA MED.12 WATTS	UNO	1	649	649
28/12/2023	LUCES-002	LUCES LEO PANEL REDONDAS PEO 6 WATTS	UNO	1	448.4	448.4
31/12/2022	LUSTR-001	LUSTRADOR P/MUEBLE (KAOBIN)	UNO	26	75	1,950.00
28/12/2023	LUZ D-001	LUZ DE PALEL LEO REDONDO 19.5 CM	UNO	6	294.02	1,764.10
31/12/2022	MANGA-001	MANGA PARA AIRE ACONDICIONADO 12 PULGADAS.	UNO	1	584.1	584.1
31/12/2022	MANGU-001	MANGUERA DE VASCOCEL (VACOCEL) A. ACOND.	UNO	1	70.8	70.8
29/12/2023	MANGU-002	MANGUERA FLEX INODORO 3/8x7/8	UNO	5	73.13	365.65
31/12/2022	MANGU-003	MANGUERA FLEX INODORO 7/8x3/8x24"	UNO	3	193.28	579.84
29/12/2023	MANGU-004	MANGUERA FLEX LAVAMANOS 3/8x12x24"	UNO	13	165.84	2,155.94
31/12/2022	MANGU-005	MANGUERA VASCOCELL - Tubo 5/8 x 3/8	UNO	4	91.81	367.24
31/12/2022	MANGU-006	MANGUERAS DE MANOMETROS.	UNO	5	495.6	2,478.00
29/12/2023	MAP G-001	MAPGAS	UNO	2	650	1,300.00

26/12/2023	MARCA-001	MARCADOR PARA PIZARRA - Verde	UNO	29	34.22	992.38
26/12/2023	MARCA-002	MARCADOR PARA PIZARRA-AZUL (3)	UNO	36	18.35	660.72
26/12/2023	MARCA-003	MARCADOR PARA PIZARRA-NEGRO	UNO	4	17.39	69.56
31/12/2022	MARCA-004	MARCADOR PARA PIZARRA-ROJO	UNO	110	16	1,760.00
16/03/2023	MARCA-005	MARCADOR PERMANENTE - NEGRO -	UNO	2	8.5	17
26/12/2023	MARCA-006	MARCADOR PERMANENTE-AZUL	UNO	36	9.59	345.24
26/12/2023	MARCA-007	MARCADOR PERMANENTE-VERDE-	UNO	88	15.12	1,330.56
31/12/2022	MARCA-008	MARCADOR PERMANENTE ROJO - Punta Fina	UNO	35	16.93	592.55
26/12/2023	MARCA-009	MARCADOR PERMANENTE-NEGRO	UNO	178	11.61	2,066.58
31/12/2022	MARCO-001	MARCO SEGUETA AJUSTABLE APT-12	UNO	1	481.95	481.95
04/07/2023	MARTI-001	MARTILLO GRANDE	UNO	6	331.88	1,991.28
02/06/2023	MASCA-001	MASCARILLA QUIRURGICA DESECHABLE (50/1 - 3Cap.)	CAJA	319	187.85	59,923.68
31/12/2022	MASCA-002	MASCARILLA RESPIRADOR (Cartucho 761-A1)	UNO	3	300.91	902.73
28/12/2023	MASI-001	MASILLA PARASHEETROCK (CUB)	CUB5GL	1	2,242.00	2,242.00
31/12/2022	MASKI-001	MASKING TAPE 1.5 PULG	UNO	27	72.47	1,956.69
31/12/2022	MECHA-001	MECHAS TIPOS HILTER 1/2	UNO	5	437.78	2,188.90
31/12/2022	MEMOR-002	MEMORIA RAM PARA LAPTOPS	UNO	10	2,414.11	24,141.10
19/12/2023	MEMOR-003	MEMORIA USE 32 GB	UNO	326	253.08	82,504.62
19/12/2023	MEMOR-004	MEMORIA USE 8 GB	UNO	15	435.48	6,532.20
28/12/2023	MEZCL-002	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS	UNO	8	2,138.75	17,110.00
31/12/2022	MOPA-001	MOPA DE ALGODON 45CM	UNO	3	1,364.55	4,093.65
06/10/2023	MOPA-002	MOPA DE ALGODON 75CM	UNO	3	0	0
31/12/2022	MOTA-001	MOTA - MINI ROLO DE PINTAR	UNO	1	148.75	148.75
29/12/2023	MOTA-003	MOTA MINI ROLO (CON SU CARRETEL PEQUEÑO)	UNO	9	173.27	1,559.40
29/12/2023	MOTOR-001	MOTOR FAN AIRE ACOND. 1/2HP 1075RPM Eje Largo	UNO	1	4,897.00	4,897.00
31/12/2022	MOTOR-002	MOTOR FAN AIRE ACOND. 1/4HP 1075RPM	UNO	2	4,936.33	9,872.66
29/12/2023	MOTOR-003	MOTOR FAN AIRE ACOND. 3/4HP 1075RPM 1SPD	UNO	9	5,723.00	51,507.00
29/12/2023	MOTOR-004	MOTOR MANEJADORA AA 1/2HP 1075RPM 3Espeed	UNO	4	5,374.99	21,499.96
31/12/2022	MOTOR-005	MOTOR MANEJADORA AA 3/4HP 1075RPM 1SPD	UNO	1	9,416.40	9,416.40
31/12/2022	MOTOR-006	MOTOR MANEJADORA AA 3/4HP 1075RPM 3SPD	UNO	2	6,625.00	13,250.00
31/12/2022	MOUSE-001	MOUSE MARCA DELL MODELO MS-116K	UNO	15	767	11,505.00
31/12/2022	MOUSE-002	MOUSE OPTICO use	UNO	1	212.4	212.4
19/04/2023	MOUSE-003	MOUSE PAD	UNO	311	0	0
04/07/2023	NIVEL-002	NIVEL DE 12 PULGADAS	UNO	5	185.85	929.25

31/12/2022	NOTA-001	NOTA PAPEL ADHESIVA 13/8 X1 7/8	UNO	382	8.26	3,155.32
29/09/2023	NOTA-002	NOTA PAPEL ADHESIVA 3X3 (76X76mm) Post it Peq.	UNO	409	24.65	10,081.29
29/09/2023	NOTA-003	NOTA PAPEL ADHESIVA 5"X3"	UNO	230	40.79	9,381.00
31/12/2022	ORGAN-001	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE 1U	UNO	6	590	3,540.00
31/12/2022	ORGAN-002	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE 2U	UNO	25	1,372.00	34,300.00
03/11/2023	OVERL-001	OVERLOAD PARA NEVERA	UNO	23	518.71	11,930.33
31/12/2022	OVERL-002	OVERLOCK PARA NEVERA.	UNO	12	194.7	2,336.40
13/09/2023	PALA-001	PALA PLASTICA	UNO	38	93.64	3,558.32
31/12/2022	PALIL-001	PALILLO DE DIENTE - Cajita 250/1	UNO	5	76.7	383.5
31/12/2022	PANEL-001	PANEL DE CONTROL COMP.-PATCH PANEL (ati)	UNO	9	3,739.00	33,651.00
31/12/2022	PANEL-002	PANEL LEO TECHO 6000K 1213x603X10mm (Lámpara)	UNO	1	5,345.99	5,345.99
28/12/2023	PANEL-003	PANELES LEO 2X4 PIE LUZ BLANCA	UNO	1	3,050.16	3,050.16
31/12/2022	PANEL-004	PANELES LEO 2X2 PIE LUZ BLANCA	UNO	1	1,770.00	1,770.00
27/04/2023	PAÑOS-001	PAÑOS O SERVILLETAS DE TELAS RECTANGULAR	UNO	1	430	430
26/12/2023	PAPEL-001	PAPEL BOND 81/2 X 11	RESM	907	262.5	238,087.50
21/12/2023	PAPEL-002	PAPEL BOND 81/2 X 13	RESM	91	254	23,114.00
28/12/2023	PAPEL-003	PAPEL BOND 8 1/2 X 14	RESM	15	252.74	3,791.10
31/12/2022	PAPEL-004	PAPEL CARBON AZUL- 81/2 x 13100/1	UNO	3	1	3
31/12/2022	PAPEL-005	PAPEL CARBON AZUL-21x29.7 Cm-8.25x11.75 100/1	UNO	24	1	24
31/12/2022	PAPEL-006	PAPEL CARBON NEGRO - 81/2 X 13 100/1	UNO	18	150	2,700.00
31/12/2022	PAPEL-007	PAPEL CARBON NEGRO-21x29.7 Cm-8.25x11.75100/1	UNO	14	1	14
31/12/2022	PAPEL-008	PAPEL EN HILO 8 1/2 X 11 - Blanco	UNO	10	466.01	4,660.10
08/09/2023	PAPEL-009	PAPEL HIGIENICO PARA 24/1	UNO	248	26.49	6,569.52
26/12/2023	PAPEL-010	PAPEL HIGIENICO PARA BAÑO - Fardo	UNO	599	278.22	166,653.78
31/12/2022	PAPEL-011	PAPEL TIMBRADO 81/2 X 11 -COLOR-	RESM	16	490	7,840.00
31/12/2022	PAPEL-012	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11 -NEGRO-	UNO	71	370	26,270.00
26/12/2023	PAPEL-013	PAPEL TOALLA ROLLO 6/1 (8"x580ft/20cmX176.8m)	UNO	455	379.84	172,827.20
31/12/2022	PARRI-001	PARRILLA DE DESAGUE - 4"	UNO	1	212.04	212.04
31/12/2022	PASIL-001	PASILLOS PARA PUERTA DE BAÑO	UNO	24	123.09	2,954.16
31/12/2022	PASTI-001	PASTILLA DE CLORO	UNO	20	129.8	2,596.00
15/09/2023	PEGAM-001	PEGAMENTO EN BARRA 21 Gr - UHU	UNO	26	74.96	1,949.06
31/12/2022	PEGAM-002	PEGAMENTO LIQUIDO TRANSPARENTE - 35 ML	UNO	3	177.32	531.96
29/12/2023	PERA-001	PERA PARA INODORO	UNO	7	220	1,540.00
22/05/2023	PERF0-001	PERFORADORA DE 3 HOYOS	UNO	2	460.2	920.4

26/12/2023	PERF0-002	PERFORADORA DE 2 HOYOS	UNO	41	224.44	9,202.00
31/12/2022	PINTU-001	PINTURA ESMALTE GRIS - galón	UNO	5	1,895.20	9,476.00
31/12/2022	PINTU-003	PINTURA ESMALTE GRIS PERLA 56 - (Pop)	UNO	1	8,061.54	8,061.54
31/12/2022	PINTU-004	PINTURA MANTENIMIENTO (N-7)-Galón	UNO	3	1,066.23	3,198.69
13/04/2023	PINTU-005	CUBETA PINTURA 5 GALONES GRIS SW 6247	UNO	3	5,575.50	16,726.50
13/04/2023	PINTU-006	CUBETA PINTURA DE 5 GALONES GRIS ARENA 23	UNO	4	5,097.60	20,390.40
13/04/2023	PINTU-007	CUBETA PINTURA DE 5 GALONES BLANCA HU COLONIAL	10,195.20	5,097.60		
13/04/2023	PINTU-008	CUBETA PINTURA DE 5 GALONES CAMELO SUAVE 21	UNO	2	5,097.60	10,195.20
13/04/2023	PINTU-009	CUBETA PINTURA DE 5 GALONES GRIS SW 7022	UNO	1	5,575.50	5,575.50
25/10/2023	PINTU-010	PINTURA SATINADA PORCELANA CUBETA	CUB5GL	4	9,845.92	39,383.68
25/10/2023	PINTU-011	PINTURA ESMALTE GRIS PLATA 658-(POP)	GL	5	2,193.62	10,968.10
25/10/2023	PINTU-012	PINTURA SEMIGLOS BLANCO CUBETA	CUB5GL	5	9,183.94	45,919.70
31/12/2022	PINZA-001	PINZA O/ACERO INOX. C/nylon 12"	UNO	4	1,145.00	4,580.00
04/07/2023	PLAF-001	PLAFONES 2X2	UNO	38	500.32	19,012.16
05/04/2023	PLAST-001	PLASTICO ADHERENTE EN ROLLO DDE 30M	UNO	12	189.39	2,272.68
31/12/2022	PLATO-001	PLATO POSTRE CUADRADO	UNO	24	195	4,680.00
14/03/2023	PLATO-002	PLATOS DESECHABLES N0.6	PAQ	32	55	1,760.00
14/03/2023	PLATO-003	PLATOS DESECHABLES N0.9	PAQ	74	111.5	8,251.18
26/12/2023	PORTA-001	PORTA CLIPS	UNO	126	41.51	5,230.66
26/12/2023	PORTA-002	PORTA LAPICES - Org. de Escritorio	UNO	61	88.5	5,398.50
28/12/2023	PORTA-003	PORTAROLLOS	UNO	6	129.8	778.8
16/03/2023	POST--001	POST-IT BANDERITA 11.9x43.2mm-140/1 e.Varios	UNO	90	36.83	3,314.40
31/12/2022	PREC0-001	PRECOLADORA ELECTRICA	UNO	1	8,720.00	8,720.00
26/12/2023	PROTE-001	PROTECTORES DE HOJA 8 1/2 X11 PLASTICO	PAQ	48	32.61	1,565.50
10/04/2023	PUN-001	PUNTA DE ESTRIA#2	UNO	12	23.6	283.2
31/12/2022	RASTR-001	RASTRILLO PLASTICO	UNO	2	212.99	425.98
31/12/2022	REDUC-002	REDUCCION PVC DE 1-1/2" A 1" PRESION	UNO	4	29.12	116.48
26/12/2023	REGLA-001	REGLA PLASTICA-12 Pulgadas	UNO	47	5.9	277.3
31/12/2022	REGLA-002	REGLA PLASTICA-24 Pulgadas	UNO	14	48	672
21/12/2023	REGLE-001	REGLETAS HORIZONTALES PARA RACK	UNO	6	3,304.00	19,824.00
31/12/2022	REGLE-002	REGLETAS HORIZONTALES PARA RACK	UNO	6	3,304.00	19,824.00
10/04/2023	REJI-001	REJILLAS PLASTICA AMBIENTADOR PARA ORINALES	UNO	5	253.7	1,268.50
31/12/2022	RELAY-001	RELAY (Nevera)	UNO	11	278.78	3,066.58
26/12/2023	RESAL-001	RESALTADOR AMARILLO	UNO	420	18.42	7,737.50

26/12/2023	RESAL-002	RESALTADOR AZUL	UNO	149	18.79	2,799.66
26/12/2023	RESAL-003	RESALTADOR ROSADO	UNO	126	18.69	2,354.84
26/12/2023	RESAL-004	RESALTADOR VERDE	UNO	205	17.6	3,607.00
26/12/2023	RESAL-005	RESALTADORES MAMEY	UNO	180	18.66	3,358.20
31/12/2022	RODIL-001	RODILLO TINTA M/SUMADOR A SHARP EL-1801V	UNO	12	64.73	776.76
31/12/2022	RODIL-002	RODILLO TINTA M/SUMADORA SHARP EL-1801V	UNO	7	127.8	894.6
15/09/2023	ROLL0-001	ROLLO DE PAPEL CALCULADORA RA 2 1/4 MAQ. SUM	UNO	352	18.72	6,590.28
31/12/2022	ROLL0-002	ROLLO DE PAPEL DE ALUMINIO 75 PL	UNO	33	88.72	2,927.76
31/12/2022	ROLL0-003	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE 3/4	UNO	1	9,480.12	9,480.12
31/12/2022	ROLL0-004	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE 3/4	UNO	1	9,480.12	9,480.12
22/05/2023	ROLL0-005	ROLLOS DE PAPEL BON	RL	3	796.5	2,389.50
29/12/2023	ROLOS-001	ROLO\$ ANTI GOTAS	UNO	3	75.59	226.77
26/09/2023	SACA-001	SACA GRAPA	UNO	92	0	0
31/12/2022	SACAP-001	SACAPUNTA ELECTRICO	UNO	22	1,298.00	28,556.00
31/12/2022	SELL0-001	SELLO PRETINTADO (INTERIOR Y POLICIA)	UNO	1	925	925
31/12/2022	SELL0-002	SELLO PRE-TINTADO SHINY (NULO) S-846	UNO	1	750	750
29/09/2023	SEPAR-001	SEPARADORES DE CARPETA EN CARTON	PAQ	73	44.65	3,259.80
20/09/2023	SERVI-001	SERVILLETA RESTANGULAR 24X50 Blan	PAQ	261	107.25	27,991.93
12/09/2023	SERVI-002	SERVILLETA CUADRADA DE BUFFETE-(50/1)	PAQ	130	109.68	14,258.30
20/03/2023	SERVI-003	SERVILLETA RECTAGULAR PARA BA-O	PAQ	42	59	2,478.00
27/04/2023	SERVI-004	SERVILLETA DE TELAS RECTAGULAR	UNO	6	525.01	3,150.06
29/12/2023	SILIC-001	SILICON GRIS - 3 Oz-85 G	UNO	10	106	1,060.00
31/12/2022	SILIC-002	SILICON LIQUIDO 60 ML	UNO	1	40.29	40.29
28/12/2023	SOBRE-001	SOBRE BLANCO NO.10 - Para Carta	UNO	4,281.00	1.46	6,263.94
19/12/2023	SOBRE-002	SOBRE MANILA 10 X 13-AMARILLO-	UNO	780	5.49	4,280.70
26/12/2023	SOBRE-003	SOBRE MANILA 10 X 15 -AMARILLO-	UNO	461	5.42	2,497.66
26/12/2023	SOBRE-004	SOBRE MANILA 14 X 17 -AMARILLO-	UNO	78	10.62	828.36
26/12/2023	SOBRE-005	SOBRE MANILA 9 X 12 -AMARILLO-	UNO	537	3.94	2,117.32
19/12/2023	SOBRE-006	SOBRE MANILA DE PAGO N0.7	UNO	3,953.00	1.45	5,736.81
21/12/2023	SUAPE-001	SUAPER CON PALO N0.36	UNO	21	154.88	3,252.48
31/12/2022	SUAVI-001	SUAVIZANTE ACONDICIONADOR DE TELA	UNO	22	159.3	3,504.60
31/12/2022	T PVC-001	TPVC 3/4	UNO	10	29.5	295
19/12/2023	TABLI-001	TABLILLA CLIPBOARD	UNO	32	70.06	2,241.92
04/07/2023	TALA-001	TALADRO DE BATERIA DE 20 V	UNO	1	8,288.70	8,288.70

31/12/2022	TANQU-001	TANQUE DE REFRIGERANTE 410A 25LB	UNO	3	15,381.30	46,143.90
26/09/2023	TAPA -001	TAPA CIEGA PLASTICA	UND	65	40.69	2,644.60
31/12/2022	TAPA -002	TAPA TOMA CORRIENTE BLANCA LEVITON	UNO	10	11.89	118.9
29/05/2023	TAPA-001	TAPA PARA ENCUADERNAR NEGRA	PAQ	1	501.5	501.5
31/12/2022	TAPE -001	TAPE DOBLE CARA	UNO	2	191.16	382.32
28/12/2023	TAPE -002	TAPE GOMA 23 -AUTOSOLDABLE-	UNO	1	601	601
28/12/2023	TAPE-001	TAPE VINIL DE GOMA PARA ELECTRICIDAD DE 1/2 PULG	UNO	14	404.39	5,661.52
29/12/2023	TAPON-001	TAPON DE PVC 1" PRESION	UNO	9	11.68	105.12
29/12/2023	TAPON-002	TAPON DE PVC 1/2" PRESION	UNO	9	6.44	57.96
29/12/2023	TAPON-003	TAPON DE PVC 3/4" PRESION	UNO	3	12.27	36.81
29/12/2023	TAPON-004	TAPON DE PVC REGISTRO 4X4"	UNO	8	102.76	822.08
06/07/2023	TARJ-001	TARJETA DE PRESENTACION TAMAf:JO 3.5X2	UNO	8,800.00	8.2	72,160.00
28/12/2023	TARUG-001	TARUGO PLASTICO - Azul	UNO	160	1.18	188.8
28/12/2023	TARUG-002	TARUGO PLASTICO-Verde	UNO	680	1	680
31/12/2022	TARUG-004	TARUGOS 1/4 MAMEY	UNO	85	2.36	200.6
27/04/2023	TASAS-001	TAZAS PARA CAFE	UNO	1	210	210
31/12/2022	TAZA-001	TAZA PARA TE/CONS SU PLATO,	UNO	1	380	380
11/09/2023	TE DE -001	TE DE LIMON Y JENGIBRE - Cajita 25/1	CAJA	25	201.94	5,048.50
11/09/2023	TE DE-002	TE DE MANZANILLA • Cajita 20/1	CAJA	38	162.87	6,189.16
11/09/2023	TE DE-003	TE FRIO EN POLVO DE 4 LIB 2.1 ONZ DE LIMON NAT	UNO	79	577.56	45,627.28
14/03/2023	TE DE -004	TE VERDE JAZMIN - Cajita 25/1	CAJA	15	124.75	1,871.24
29/12/2023	TEE 1-001	TEE 1/2 PVC PRESION	UNO	5	8.86	44.3
29/12/2023	TEE P-001	TEE PVC 1-1/2" PRESION	UNO	3	47.18	141.54
28/12/2023	TEF-001	TEFLON	UNO	2	21.24	42.48
31/12/2022	TEI R-001	TEI RAP- 4"	UNO	193	1.18	227.74
31/12/2022	TEI R-002	TEI RAP - ABRAZADERA 3" 80mm	UNO	34	27.38	930.92
28/12/2023	TEI R-003	TEI RAP 250x4.5mm - 10" (ABRAZADERA)	UNO	4	2.36	9.44
31/12/2022	TEI R-005	TEI RAP 3x150mm-6" (ABRAZADERA)	UNO	100	0.3	30
31/12/2022	TENED-001	TENEDOR O/ENSALADA 3.0mm (Simplicity)	UNO	18	165.02	2,970.36
14/03/2023	TENED-002	TENEDOR PLASTICO - Paq. 25/1	PAQ	109	48.26	5,259.98
31/12/2022	TERM0-002	TERMOS TERMICOS 1.5 LITROS	UND	10	3,480.00	34,800.00
31/12/2022	TERM0-003	TERMOS TERMICOS 2.2 LITROS	UNO	6	3,952.00	23,712.00
31/12/2022	TERM0-005	TERMOSTATO DIGITAL PROGRAMABLES 5-2 DIAS	UNO	21	11,941.69	250,775.49
27/04/2023	TERM0-006	TERMOS TERMICOS 1.8LT	UNO	11	2,719.99	29,919.89

27/04/2023	TERM0-007	TERMOS TERMICOS 1.9LT	UNO	12	1,250.00	15,000.00
19/12/2023	TIJER-001	TIJERA DE OFICINA TIME DELAY	UNO	58	34.58	2,005.40
31/12/2022	TIME-001		UNO	2	300.9	601.8
06/12/2023	TIMER-001		UNO	4	223.3	893.2
31/12/2022	TINTA-002	TINTA PARA SELLO AZUL (Pote/Gotero)	UNO	195	44.81	8,737.95
31/12/2022	TINTA-003	TINTA PARA SELLO NEGRA (ROLL-ON)	UNO	6	29.5	177
31/12/2022	TINTA-004	TINTA PARA SELLO ROJA- (Pote/Gotero)	UNO	25	211.67	5,291.75
31/12/2022	TINTA-005	TINTA PARA SELLO ROJA (ROLL-ON)	UNO	57	30	1,710.00
13/09/2023	TOALL-001	TOALLA MICROFIBRA	UNO	81	36.98	2,995.34
31/12/2022	TOMA-001	TOMA CORRIENTE 127V 20A (2Polos-3Hilos)	UNO	4	208.09	832.36
28/12/2023	TOMA-003	TOMA CORRIENTE DOBLE 15A - 220V	UNO	5	68.53	342.65
28/12/2023	TOMA-004	TOMA CORRIENTE PARA INVERSOR (UPS)	UNO	1	171.1	171.1
04/05/2023	TOMA-001	TOMA CORRIENTE CON TAPA 11 0 VOLTIC	UNO	3	126.01	378.03
28/11/2023	TOMA-005	TOMACORRIENTE 120V	UNO	30	203	6,090.00
31/12/2022	TONER-001	TONER HP COLOR LASER C9721A - R- Cyan 1a	UNO	3	5,336.00	16,008.00
31/12/2022	TONER-002	TONER HP COLOR LASER C9723A Magenta- R-1a Vã	UNO	18	5,336.00	96,048.00
31/12/2022	TONER-003	TONER C8543X 43X HEWLETI	UNO	1	10,933.00	10,933.00
31/12/2022	TONER-004	TONER HP 1600 ACYAN Q6001A- 124A 1a	UNO	4	600	2,400.00
31/12/2022	TONER-005	TONER HP 1600 BLAK Q6000A- 124A 1a	UNO	5	2,400.00	12,000.00
31/12/2022	TONER-006	TONER HP 1600 YELLOW Q6002A-124A 1a	UNO	3	1,500.00	4,500.00
31/12/2022	TONER-007	TONER HP 4600-4650 C9722A Yellow 1a V38	UNO	2	7,672.00	15,344.00
31/12/2022	TONER-008	TONER HP CC532A 304A-Yellow-Amarillo 1a	UNO	13	269.23	3,499.99
31/12/2022	TONER-009	TONER HP COLOR LASER C9720A Black 1a V72	UNO	4	7,432.25	29,729.00
31/12/2022	TONER-010	TONER HP COLOR LASER C9720A -R- Black 1a V28	UNO	7	4,573.71	32,015.97
31/12/2022	TONER-011	TONER HP COLOR LASER C9722A- R-Yellow 1a V27	UNO	10	5,336.00	53,360.00
31/12/2022	TONER-012	TONER HP COLOR LASER Q5950A ORIGINAL 1a V46	UNO	5	8,920.00	44,600.00
31/12/2022	TONER-013	TONER HP COLOR LASER Q5951A ORIGINAL 1a	UNO	8	12,306.27	98,450.16
31/12/2022	TONER-014	TONER HP COLOR LASER Q5952A ORIGINAL 1a	UNO	12	8,620.91	103,450.92
31/12/2022	TONER-015	TONER HP COLOR LASER Q5953A ORIGINAL 1a V32	UNO	9	6,698.67	60,288.03
31/12/2022	TONER-016	TONER HP MAGENTA C9723A 1a	UNO	6	8,323.00	49,938.00
31/12/2022	TONER-017	TONER IMP HP Q5949A NEGRO	UNO	10	2,200.00	22,000.00
31/12/2022	TONER-018	TONER Q5942A 42A - Black/Tinta Negra	UNO	2	5,340.00	10,680.00
31/12/2022	TRANS-001	TRANSFORMADOR 208/240 V 40VA	UNO	8	485.27	3,882.16
31/12/2022	TRANS-002	TRANSFORMADORES DE 24 A 40 DE 11 0 A 220 VOLT	UNO	11	660.8	7,268.80

21/09/2023	TRANSMI-001	TRASMISOR HDMI PRO	UNO	5	21,354.00	106,770.00
31/12/2022	TRIAN-001	TRIANGULO LUMINICO	UNO	5	295	1,475.00
31/12/2022	TUB0-001	TUBO LED-T8-18W-6000K	UND	12	196	2,352.00
21/04/2023	TUB0-002	TUBOS LED 48 PUG 18W	UND	96	176.75	16,968.00
15/09/2023	UHU-001	UHU EN LIQUIDO	UND	24	71.95	1,726.80
14/11/2023	VALVU-001	VALVULA FLUXOMETRO P/ INODORO	UND	1	3,250.40	3,250.40
31/12/2022	VALVU-002	VALVULA FLUXOMETRO P/ ORINAL	UNO	2	5,223.86	10,447.72
14/11/2023	VALVU-003	VALVULA SALIDA P/HINODORO	UNO	3	103.84	311.52
31/12/2022	VALVU-004	VALVULAS DE SERVICIOS PARA NEVERA	UND	15	26.43	396.48
28/12/2023	VALVU-005	VALVULAS DE SERVICIO PARA NEVERA	UND	14	33.04	462.56
28/11/2023	VALVU-006	VALVULA DE ENTRADA PARA INODORO	UNO	6	216.01	1,296.06
10/04/2023	VARI-001	VARILLAS DE PLATA PARA SOLDAR	UNO	19	354	6,726.00
31/12/2022	VASO -002	VASO REFRESQUERO	UND	4	359.49	1,437.96
26/12/2023	VASOS-001	VASOS ECOLOGICOS DE CARTON N0.7	CAJA	1,455.00	98.88	143,870.40
24/03/2023	ZAFAC-001	ZAFACON DE MALLA NEGRO	UND	36	512.79	18,460.44
31/12/2022	ZAFAC-002	ZAFACON INOX. DE PEDAL 20 LITROS C/TAPA	UND	13	2,838.35	36,898.55
31/12/2022	ZAFAC-003	ZAFACON PLASTICO NEGRO 5GU 19L	UNO	10	584.1	5,841.00
15/09/2023	ZAFAC-004	ZAFACON RED. ACERO INOX · BASURERO 5L	UNO	4	2,596	10,384
31/12/2022	ZAFAC-005	ZAFACONES INOXIDABLES REDONDOS 30 LT	UND	5	4,124.10	20,620.50
31/12/2022	ZIP 0-001	ZIP DISK 100 MB MAXEL	UNO	9	5	45

70062.6 815435.88 7,381,368.34

Cantidad	Costo					
Entrada	Unidad Alm					
31/12/2022	ACEIT-001	ACEITE DE TRANSMISION AUTOMATICA	UNO	2	5,340.00	10,680.00
31/12/2022	ACEIT-002	ACEITE DOS TIEMPOS LS+ 1 Lit (Mq/Podadora)	UNO	1	413	413
28/12/2023	ACEIA-001	ACETAMINOFEN 500MG	UNO	1,000.00	1.3	1,300.00
29/12/2023	ADAP-004	ADAPTADOR 1/2 MACHO	UNO	12	7.08	84.96
31/12/2022	ADAPT-001	ADAPTADOR HEMBRA PVC 3/4	UND	5	13	65
29/12/2023	ADAPT-002	ADAPTADOR PVC 2"	UND	28	33.7	943.6
29/12/2023	ADAPT-003	ADAPTADOR PVC HEMBRA 1"	UND	18	14.32	257.7
29/12/2023	ADAPT-004	ADAPTADOR PVC MACHO 1 1/2"	UND	22	26.47	582.28
29/12/2023	ADAPT-005	ADAPTADOR PVC MACHO 1"	UNO	13	11.08	144.02
29/12/2023	ADAPT-006	ADAPTADOR PVC MACHO 2" C/Rosca	UNO	22	23.54	517.84
29/12/2023	ADAPT-007	ADAPTADOR PVC MACHO 3/4"	UNO	30	9.03	270.96
06/07/2023	ADHE-001	ADHESIVO 15X5	UNO	1	162.84	162.84

31/12/2022	ADITI-001	ADITIVO PARA DIESEL 16 Onza/ 473 ml	UND	31	881.87	27,337.97
28/12/2023	AGUA-008	AGUA DESTILADA 1OML	UND	2	177	354
31/12/2022	AISLA-001	AISLANTE TERMICO VASCOCEL 3/4	UND	30	100.3	3,009.00
31/12/2022	AISLA-002	AISLANTE TERMICO VASCOCEL 3/8	UND	30	107.38	3,221.40
28/12/2023	ALAM-001	ALAMBRE BLANCO# 12	PIE	500	9.52	4,760.00
28/12/2023	ALAM-002	ALAMBRE NEGRO #12	PIE	1,000.00	16.75	16,745.00
28/12/2023	ALAM-005	ALAMBRE ELECTRICO 6 NEGRO	PIE	500	36.23	18,115.00
28/12/2023	ALAM-006	ALAMBRE ELECTRICO #1 0 BLANCO	PIE	1,000.00	12.81	12,805.00
28/12/2023	ALAM-007	ALAMBRE ELECTRICO #1 0 NEGRO	PIE	1,000.00	12.81	12,805.00
28/12/2023	ALAM-008	ALAMBRE ELECTRIC0#14 NEGRO	PIE	500	6.25	3,125.00
28/12/2023	ALAM-009	ALAMBRE ELECTRICO #14 BLANCO	PIE	500	6.25	3,125.00
28/12/2023	ALAM-011	ALAMBRE ELECTRIC0#6 ROJO	PIE	1,000.00	21.24	21,240.00
28/12/2023	ALAM-012	ALAMBRE ELECTRICO #6 VERDE	PIE	500	36.23	18,115.00
28/12/2023	ALAM-013	ALAMBRE ELECTRIC0#6 BLANCO	PIE	1,000.00	36.23	36,230.00
28/12/2023	ALAM-014	ALAMBRE ELECTRICO #1 0 ROJO	PIE	500	14.99	7,495.00
28/12/2023	ALAM-015	ALAMBRE ELECTRICO #8 VERDE	PIE	500	23.97	11,985.00
28/12/2023	ALAM-016	ALAMBRE ELECTRICO #8 ROJO	PIE	500	23.97	11,985.00
12/09/2023	ALCOH-001	ALCOHOLGL	GALON	31	389.4	12,071.40
28/12/2023	ALGH0-011	ALGHO ORIGINALX100 C	CAJA	300	25.7	7,710.00
04/07/2023	ALICAT-001	ALICATE DE PRESION	UNO	6	232.46	1,394.76
04/07/2023	ALICAT-002	ALICATE ELECTRICO	UND	4	329.22	1,316.88
04/07/2023	ALICAT-003	ALICATE MECANICO	UND	10	171.25	1,712.50
28/12/2023	ALKA-048	ALKA SELTZER 60 TAB	CAJA	60	21.57	1,294.20
31/12/2022	ALMID-001	ALMIDON DE AEROSOL PARA PLANCHAR	UND	18	159.3	2,867.40
31/12/2022	ALMOH-001	ALMOHADILLA DE AGUA - Esponja de Agua	UND	19	23	437
31/12/2022	ALMOH-002	ALMOHADILLA PARA SELLOS	UND	24	34.9	837.6
26/12/2023	AMBIE-001	AMBIENTADOR DE INODORO (PASTILLA).	UND	169	48.25	8,153.44

31/12/2022	AMBIE-002	AMBIENTADOR PARA DISP. 0.67 Oz 19.8mL - V.Frag.	UND	88	95.58	8,411.04
12/09/2023	AMBIE-003	AMBIENTADOR SPREY 80NZ	UND	145	107.76	15,625.70
11/09/2023	AMBIE-004	AMBIENTADOR TIPO VELA GLADE-varias fragancias	UND	48	279.37	13,409.76
20/09/2023	AMBIE-005	AMBIENTADORES 6.2 OZ	UND	126	502.37	63,298.62
31/12/2022	AMBIE-006	AMBIENTADORES PARA VEHICULO	UND	58	472	27,376.00
12/09/2023	AMBIEN-001	AMBIENTADOR EN ACEITE NATURAL	UND	47	401.2	18,856.40
28/12/2023	ANGI-012	ANGIMEDX25	CAJA	1	1,484.00	1,484.00
31/12/2022	ARCHI-001	ARCHIVO DE PLASTICO TIPO ACORDEON	UNO	6	336.3	2,017.80
31/12/2022	ARMAZ-001	ARMAZON ARCH. 8% x 11 - Set 2 Cuadros y 2 Barras	UNO	89	148	13,172.00
31/12/2022	ARMAZ-002	ARMAZON ARCH. 8% x 13 - Set 2 Cuadros y 2 Barras	UND	18	95	1,710.00
28/12/2023	ASIENT0-001	ASIENTO PARA INODORO BLANCO TAPA ALONGADA	UND	11	697.79	7,675.70
28/12/2023	ASIENT0-002	ASIENTO PARA INODORO BLANCO TAPA REDONDA	UND	19	580.63	11,032.06
28/12/2023	ASPI-001	ASPIRADORA 2 HP	UND	1	3,823.20	3,823.20
20/03/2023	ATOMI-001	ATOMIZADOR DE 8 ONZ.	UND	19	35.4	672.6
28/12/2023	AZUCA-001	AZUCAR CREMA - Paquete 5/1 Lbs.	LIB	2,645.00	36.39	96,252.40
27/04/2023	AZUCAR-001	AZUCARERAS CON TAPAS	UND	16	248.33	3,973.28
28/12/2023	BALAN-001	BALANCIN PLASTICO CROMADO	UND	24	97.12	2,330.76
19/12/2023	BANDA-001	BANDAS DE GOMA	CAJA	270	25.14	6,787.95
19/12/2023	BANDE-002	BANDEJA ESCRITORIO METAL-REVISTERO (2/1)	UND	89	550.51	48,995.50
26/12/2023	BANDE-003	BANDEJA ESCRITORIO VERTICAL-RESVIT PLASTICO	UND	79	345	27,255.00
25/10/2023	BANDE-004	BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA	UND	4	97.15	388.6
27/04/2023	BANDE-005	BANDEJA RECTANGULAR ACERO INOXIDABLE	UND	5	2,200.00	11,000.00

31/12/2022	BANDR-001	BANDERA INST DE INTERIOR 4 X 6 DE LA INST.	UNO	7	5,061.33	35,429.31
31/12/2022	BANDR-002	BANDERA NACIONAL EN NYLON 4x6-Exterior	UNO	5	1,723.83	8,619.15
14/11/2023	BARRE-001	BARRENAS DE PARED DE 5/6 Y 1/4	UNO	12	1,416.00	16,992.00
28/12/2023	BATER-001	BATERIA / Pila AAA	UNO	247	40.55	10,014.66
31/12/2022	BATER-002	BATERIA / Pila Cuadrada 9 V	UNO	1	218.3	218.3
28/12/2023	BATER-003	BATERIAAAA	UNO	114	42.56	4,852.16
28/12/2023	BATER-004	BATERIA CUADRADA DE 9V	UNO	71	184.06	13,068.50
28/12/2023	BATER-005	BATERIA 02 1.5V / Pila Grande	UNO	104	99.26	10,323.24
28/12/2023	BATER-006	BATERIA REDONDA CR2032	UNO	50	60.25	3,012.50
28/12/2023	BATER-007	BATERIA-PILA-CR 2025	UNO	44	61.15	2,690.40
08/09/2023	BATER-008	BATERIA MEDIANA TIPO C	UNO	46	89.12	4,099.32
01/11/2023	BATER-010	BATERIA, PILA CUADRADA 9V	UNO	18	0	0
28/12/2023	BATER-015	BATERIA ALCALINA 23A 12V	UNO	40	69.62	2,784.80
28/12/2023	BATER-016	BATERIA CR 1620	UNO	90	97.42	8,767.40
06/07/2023	BLOCK-001	BLOCK DE RECETARIOS MEDICOS	UNO	112	202.08	22,632.40
28/12/2023	BOLIG-001	BOLIGRAFO AZUL - Lapicero	UNO	3,038.00	6	18,228.00
19/12/2023	BOLIG-002	BOLIGRAFO NEGRO - Lapicero	UNO	216	5.46	1,179.20
19/12/2023	BOLIG-003	BOLIGRAFO ROJO - Lapicero	UNO	100	5.5	550
31/12/2022	BOMBI-001	BOMBILLO 1 CONTACTO 24V	UNO	3	206.5	619.5
31/12/2022	BOMBI-002	BOMBILLO 2 CONTACTOS 12V	UNO	5	247.8	1,239.00
31/12/2022	BOMBI-003	BOMBILLO BAJO CONS. 65W-LUZ BCA. En U/Esp.	UNO	5	258.57	1,292.85
31/12/2022	BOMBI-004	BOMBILLO BAJO CONS.40W-Luz Bca.	UNO	5	258.75	1,293.75
31/12/2022	BOMBI-005	BOMBILLO HALOGENO 120V-50W-Sin de Rosca(LB)	UNO	25	74.21	1,855.25
31/12/2022	BOMBI-006	BOMBILLOS DE 1 CONTACTO DE 12V	UNO	10	60	600
31/12/2022	BOMBI-007	BOMBILLOS DE 1 CONTACTO DE 24V	UNO	10	40	400

31/12/2022	BOMBI-008	BOMBILLOS DE 2 CONTACTO DE 12V	UND	10	50	500
31/12/2022	BOMBI-009	BOMBILLOS DE 2 CONTACTO DE 24V	UND	10	45.01	450.1
28/12/2023	BOMBI-010	BOMBILLO LEO O BUEY DE 8. 6500K	UND	50	236	11,800.00
19/04/2023	BOMBI-011	BOMBILLO BAJO CONSUMO 15W	UND	24	99.12	2,378.88
29/12/2023	BOQUI-001	Boquilla p/lav 1.1/4x5	UND	22	240.82	5,298.00
29/12/2023	BOQUI-002	BOQUILLA PUSH LAVAMAMOS	UND	44	558.12	24,557.40
29/12/2023	BOQUI-003	BOQUILLA PLASTICA FREGADERO 4-1/2	UND	12	122.72	1,472.64
26/12/2023	BORRA-001	BORRA DE GOMA	UND	64	8.81	563.84
31/12/2022	BORRA-002	BORRADOR DE PIZARA	UND	10	61.36	613.6
31/12/2022	BORRA-003	BORRADOR DE PIZARRA	UND	14	61.36	859.04
31/12/2022	BREAK-001	BREAKER 15AMP 1P FINO	UND	5	389.4	1,947.00
31/12/2022	BREAK-002	BREAKER 20AMP 1P FINO	UND	7	309.4	2,165.80
28/12/2023	BREAK-004	BREAKER 40AMP DOBLE	UND	100	896.8	89,680.00
28/12/2023	BREAK-007	BREAKER 60AMP 2P GRUESO (Doble)	UND	40	985.3	39,412.00
28/12/2023	BREAK-009	BREAKER GRUESO DOBLE 50 AMP	UND	40	896.8	35,872.00
28/12/2023	BREAK-010	BREAKER GRUESO DOBLE 30 AM	UND	40	1,062.00	42,480.00
26/12/2023	BRILLO-001	BRILLO VERDE	UND	100	13.41	1,341.26
28/12/2023	BRILLO-002	BRILLO VERDE CON ESPONJA	UND	135	17.8	2,402.70
29/12/2023	BR0-001	BROCHAS 2"	UNO	6	127.44	764.64
29/12/2023	BROCH-001	BROCHA DE PINTAR-1 Pulgada	UND	6	118	708
29/12/2023	BROCH-002	BROCHA DE PINTAR- 5 Pulgadas	UND	8	265.21	2,121.64
29/12/2023	BROCH-003	BROCHA3"	UND	6	153.4	920.4
29/12/2023	BROCH-004	BROCHA4"	UND	8	161.37	1,290.92
29/12/2023	BROCHA-005	BROCHA DE PINTAR 2.5 PULG	UND	6	129.8	778.8
29/12/2023	BROCHA-006	BROCHA DE PINTAR 1.5 PULG	UND	6	123.9	743.4
28/12/2023	BROM-015	BROMHEXINA 120ML	UND	25	133	3,325.00
28/12/2023	BRONC-001	BRONCOCHEN ANTIGRIPAL	CAJA	4	1,430.00	5,720.00

31/12/2022	CABEZ-001	CABEZOTE POLO BATERIA (NEG-)	UNO	10	224.2	2,242.00
31/12/2022	CABEZ-002	CABEZOTE POLO BATERIA (POS+)	UNO	10	194.7	1,947.00
31/12/2022	CABLE-001	CABLE COMPUTADORA - Patch Cord 3 Pies (ati)	UNO	620	39	24,180.00
31/12/2022	CABLE-002	CABLE DE REDES CAT 5E - Rollos en Caja (ati)	UNO	2	3,599.00	7,198.00
31/12/2022	CABLE-003	CABLE ESPIRAL TELEFONICO DE 12 PIES	UNO	98	200	19,600.00
31/12/2022	CABLE-004	CABLES DE JUMPER - Para Bateria	UNO	2	1,115.10	2,230.20
28/12/2023	CAFE-001	CAFE 20/1 Lib.	LIB	2,756.00	279.88	771,356.32
03/11/2023	CAFET-001	CAFETERA ELECTRICA 40 TAZAS	UNO	8	5,219.65	41,757.20
31/12/2022	CAFET-002	CAFETERA ELECTRICA 100 TAZAS	UNO	2	16,000.00	32,000.00
31/12/2022	CAJA-001	CAJA BREAKER 4-8 CIRC. Panel BKR	UNO	3	2,752.94	8,258.82
31/12/2022	CAJA-002	CAJA BREAKER 60AMP 2 POLOS A/ACOND.	UNO	2	1,357.00	2,714.00
31/12/2022	CAJA-003	CAJA PLASTIA TRANSP. 22X12X15 C/TAPA	UNO	2	895.01	1,790.02
31/12/2022	CAJA-004	CAJA PLASTIA TRANSP. 30X12X17 C/TAPA	UNO	1	1,850.00	1,850.00
31/12/2022	CAJA-005	CAJA PLASTICA PARA REDES - Surface Mounting Box	UNO	849	80	67,920.00
06/12/2023	CAJA-006	CAJAS DE TORNILLOS MARIPOSA 3 PULGADAS.	CAJA	100	110.92	11,092.00
06/12/2023	CAJA-001	CAJA PLASTICA DE SUPERFICIE 2X4	UNO	24	106.2	2,548.80
31/12/2022	CALIM-001	CALIMETE PLASTICO TRANSPARENTE DE 7.75"	PAQ	7	258.42	1,808.94
28/12/2023	CANA-001	CANALETAS DE PVC 3/4	UNO	20	80.68	1,613.60
26/09/2023	CANALE-001	CANALETAS DE PVC	UNO	1	137.75	137.75
12/05/2023	CANDA-001	CANDADO PEQUEÑO 3/4" - Con 3 Llaves	UNO	132	0	0
28/12/2023	CANDA-002	CANDADOS 55MM	UNO	20	750	15,000.00
17/04/2023	CAPA-001	CAPACITOR 80 UF 470V	UNO	9	550	4,950.00
17/04/2023	CAPA-002	CAPACITOR DE 60 UF 470V	UNO	10	450	4,500.00
07/11/2023	CAPA-003	CAPACITOR DE MARCHA 45X370	UNO	8	241.9	1,935.20
28/12/2023	CAPA-005	CAPACITOR 35 MF 370V	UNO	15	170	2,550.00
28/12/2023	CAPA-006	CAPACITOR 590- 708	UNO	10	264.32	2,643.20

31/12/2022	CAPAC-001	CAPACITOR 6 MFD X 450 - AA	UND	6	107.38	644.28
31/12/2022	CAPAC-002	CAPACITOR 60 MFD-370 VAC	UND	8	297.5	2,380.00
31/12/2022	CAPAC-003	CAPACITOR 7.5 MFD UF350	UND	9	107.43	966.87
31/12/2022	CAPAC-004	CAPACITOR 70 MFD 370V&440	UND	3	389.7	1,169.10
31/12/2022	CAPAC-005	CAPACITOR DE MARCHA 50MFD 370VAC	UND	9	226.56	2,039.04
28/12/2023	CAPAC-006	CAPACITOR MARCHA 10 X 370	UND	15	142.21	2,133.20
31/12/2022	CAPAC-007	CAPACITOR MARCHA 5 MFD	UND	3	92.04	276.12
28/12/2023	CAPAC-008	CAPACITOR POWER PASS (GRANDE)	UND	22	340.55	7,492.20
28/12/2023	CAPT-001	CAPTOPRIL 50MG	UND	3	605	1,815.00
28/12/2023	CARGA-001	CARGADOR BATERIA MANTENEDOR 1.5A	UND	5	4,603.18	23,015.90
26/09/2023	CARGA-002	GARGADORES AUTOMATICOS DE BATERIA	UND	2	10,485.00	20,970.00
13/11/2023	CARP -001	CARP 9 X 12 C/2 BOLS C/ RANURAS P/ TARJETAS	UNO	83	0	0
31/12/2022	CARPA-001	CARPAS PLEGABLES 3X3.	UND	1	11,487.30	11,487.30
26/12/2023	CARPE-001	CARPETA DE 1" - 10X11.50 - Negra	UND	190	123.35	23,437.10
26/12/2023	CARPE-002	CARPETA DE 2" C/COVER- Negra	UNO	91	142.36	12,954.94
26/12/2023	CARPE-003	CARPETA DE 4" C/ARGOLLA - Negra	UNO	82	251.23	20,601.00
22/05/2023	CARPE-005	CARPETILLAS 11X17	RESM	9	625.4	5,628.60
31/12/2022	CARR0-001	CARROS PLEGABLES 3/1 SOBRE RUEDAS Y ASIST	UND	1	14,552.11	14,552.11
28/12/2023	CARR0-002	CARROS PLEGABLES DE CARGA	UND	6	3,263.49	19,580.92
16/03/2023	CART0-001	CARTONITE LISO DE 8.5 X 11 BLANCO	PAQ	3	709	2,127.00
31/12/2022	CARTU-001	CARTULINA OPALINA DE 8.5X11 BLANCO	UND	1	4.25	4.25
21/09/2023	CARTU-002	CARTUCHO DE CINTAS BACKUP LT007	UND	100	3,443.00	344,300.00
21/09/2023	CARTU-003	CARTUCHO DE CINTA DE LIMPIEZA	UND	10	2,950.00	29,500.00
18/09/2023	CASC0-001	CASCO PROTECTOR	UND	1	223.02	223.02
31/12/2022	CD EN-001	CD EN BLANCO PARA GRABAR	UNO	316	41.3	13,050.80
10/04/2023	CEMEN-001	CEMENTO PVC AZUL	UND	1	477.9	477.9

28/12/2023	CEMENT-001	CEMENTO CONTACTOR 50GR	UND	1	129.6	129.6
31/12/2022	CEPIL-001	CEPILLO DE PARED - Plástico	UND	30	46.38	1,391.25
08/09/2023	CEPILLO-003	ESCOBILLA PARA INODORO	UND	13	40.51	526.68
31/12/2022	CERA-001	CERA PARA CONTAR HUMECTANT E-TAKI FINGER	UND	122	62.3	7,600.60
28/12/2023	CETIRI-047	CETIRIZINA 10 MG X100	CAJA	3	171	513
31/12/2022	CHINC-001	CHINCHETA PLASTICA 100/1	CAJA	21	21.21	445.41
06/12/2023	CHUPON-001	CHUPON DE ESTAÑO	UND	2	348.1	696.2
25/10/2023	CINT-002	CINTA METRICA DE 8 METROS	UND	10	624.22	6,242.20
04/07/2023	CINT-003	CINTA ELECTRICA DE METAL	UND	1	1,451.54	1,451.54
28/12/2023	CINT-009	CINTA METRICA 5 PULG	UND	10	124.82	1,248.20
16/03/2023	CINTA-001	CINTA ADHESIVA 2 PULGADAS GRANDE	UND	120	66.66	7,998.98
31/12/2022	CINTA-002	CINTA ADHESIVA DE 1/2", 18mm x 48m 0.70 x 1.90 pulgs.	UNO	91	12.86	1,170.00
26/12/2023	CINTA-003	CINTA ADHESIVA PARA DISP.-Pequelia {19mmX25.4m}	UND	219	34.9	7,644.06
31/12/2022	CINTA-004	CINTA BACKUP RW LT0-5 3TB HP D-CARTRIDGE	UNO	20	1,407.74	28,154.80
31/12/2022	CINTA-005	CINTA CALCULADORA/SUM.3.5cm {4x13mm-Negro/Rojo}	UNO	343	18	6,174.00
31/12/2022	CINTA-006	CINTA CORRECTORA P/ MAQUINAS PANASONIC	UNO	250	20	5,000.00
31/12/2022	CINTA-007	CINTA DE BACKUP DAT 160 (160GB) C8011A	UNO	90	1,195.00	107,550.00
31/12/2022	CINTA-009	CINTA DE PRECAUCION- 300 Pies	UND	1	433.34	433.34
31/12/2022	CINTA-010	CINTA DE ROBOT DELL POWER	UND	20	8,850.00	177,000.00
31/12/2022	CINTA-011	CINTA DYMO LETRATAG 12MM X 4M	UND	8	260	2,080.00
31/12/2022	CINTA-012	CINTA LIMPIEZA LTO-Cleaning Cartridge Ultrium	UNO	10	3,300.00	33,000.00
31/12/2022	CINTA-013	CINTA MAQUINA ESCRIBIR (Kores 164)	UND	2	148.35	296.7
28/12/2023	CINTA-014	ROLLOS CINTAS ANTIDESLIZANTE DE 2"	UND	63	370.1	23,316.13

31/12/2022	CINTA-015	CINTA PEGANTE DOBLE CARA 36 YARDAS X 3/4 PULG	UNO	1	4,691.68	4,691.68
31/12/2022	CINTA-016	CINTA PRINTER CARNET-NEGRA- RIBBON DATAC	UNO	2	8,130.20	16,260.40
31/12/2022	CINTA-017	CINTAS PARA REALIZACION DE BACK UPS	UNO	130	2,257.15	293,429.50
29/12/2023	CINTA-019	CINTA DE ALUMINIO PARA DUECTO	UNO	15	551.06	8,265.90
26/12/2023	CLIPS-001	CLIPS# 1 - 33 mm 100/1	CAJA	403	12.3	4,955.74
26/12/2023	CLIPS-002	CLIPS# 2 - 50 mm 100/1	CAJA	195	30.2	5,888.87
26/12/2023	CLIPS-003	CLIPS BILLETERO DE 1 5/8 " (41 mm)	UNO	4,039.00	9.05	36,544.00
21/12/2023	CLIPS-004	CLIPS BILLETERO DE 2" (51mm)	UNO	1,510.00	13.49	20,375.00
26/12/2023	CLIPS-005	CLIPS BILLETERO DE 3/4" (19mm) - Caja 12/1	CAJA	463	27.28	12,630.10
31/12/2022	CLIPS-006	CLIPS MARIPOSA# 1 - Caja 1211	CAJA	41	20	820
31/12/2022	CLIPS-007	CLIPS MARIPOSA# 2- Caja 50/1	CAJA	66	23	1,518.00
28/12/2023	CLORO-001	CLORO	GALON	149	61.28	9,130.64
31/12/2022	CODO-001	CODO 3/4	UNO	3	17	51
29/12/2023	CODO-002	CODO DE PVC DE 2" PRESION	UNO	35	60.58	2,120.40
29/12/2023	CODO-003	CODO DE PVC DRENAJE 4" X 90	UNO	11	86.24	948.69
29/12/2023	CODO-004	CODO PVC 1/2	UNO	34	13.09	445.2
29/12/2023	CODO-005	CODO PVC 3/4	UNO	32	10.98	351.32
31/12/2022	CODO-006	CODO PVC DRENAJE 3" X45"	UNO	3	106.2	318.6
29/12/2023	CODO-001	CODO DE PVC 1" PRESION	UNO	24	17.31	415.32
29/12/2023	CODO-009	CODO DE PVC PRESION 1 1/2"	UNO	12	41.3	495.6
29/12/2023	CODO-010	CODO PVC DRENAJE 3" X45	UNO	12	47.2	566.4
29/12/2023	CODO-011	CODO DE PVC PRESION 1 1/2" DRENAJE	UND	10	18.88	188.8
28/12/2023	COLA-001	COLA DE PEGAR EBANISTERIA 8 02	UNO	4	159.95	639.8
28/12/2023	COMPR-001	COMPRESOR AIRE ACOND. ROT-24,000 BTU (2 Tons)	UNO	5	9,907.21	49,536.04
28/12/2023	COMPR-002	COMPRESOR AIRE ACOND. ROT-36,000 BTU (3 Tons)	UNO	7	22,871.43	160,100.01

17/04/2023	COMPR-004	COMPRESOR DE 5 TONELADAS R22	UND	1	52,000.00	52,000.00
31/12/2022	COMPR-005	COMPRESOR NEVERA EJEC. 1/12Avo	UND	1	9,031.72	9,031.72
17/04/2023	COMPR-006	COMPRESOR 4 TONELADAS	UND	1	58,000.00	58,000.00
31/12/2022	CONDU-001	CONDUFLEX 3/4 (ROLLO)-Cover Alambre	UND	1	675	675
07/11/2023	CONE-001	CONECTOR ELECTRICO TIPO CLAVIJA HEMBRA.	UND	9	359.9	3,239.10
31/12/2022	CONEC-001	CONECTOR ELECTRICO TIPO CLAVIJA - Hembra	UNO	81	2.98	241.38
31/12/2022	CONEC-002	CONECTOR ELECTRICO TIPO CLAVIJA - Macho	UNO	24	10.27	246.48
31/12/2022	CONEC-003	CONECTOR MINI JACK (ati)	UNO	200	122	24,400.00
31/12/2022	CONO-001	CONO REFLECTOR NARANJA	UND	3	2,197.75	6,593.25
31/12/2022	CONTA-001	CONTACTOR 2P 40A MP	UNO	1	560.5	560.5
07/11/2023	CONTA-002	CONTACTOR 40 AMP . 2P . 24 V. (Emerson)	UNO	19	442.19	8,401.60
31/12/2022	CONTA-003	CONTACTORES	UNO	6	2,500.00	15,000.00
31/12/2022	COPA-003	COPA DE VINO (CAJA-6/1)	UND	3	1,750.00	5,250.00
31/12/2022	COPA-004	COPA VINO TI	UNO	17	195	3,315.00
23/03/2023	CORRE-001	CORRECTOR LIQUID0-20 mi (Brocha)	UND	16	23.01	368.16
28/11/2023	COUPL-001	COUPLING PVC 3/4	UNO	12	6.79	81.48
29/12/2023	COUPL-002	COUPLING PVC DE 1 1/2 ₁₁ PRESION (Unión)	UNO	18	17.22	310.02
31/12/2022	COUPL-003	COUPLING PVC DE 1 ₁₁ PRESION (Unión)	UNO	5	9	45
29/12/2023	COUPL-004	COUPLING PVC DE 1/2° PRESION (Unión)	UNO	18	9.36	168.42
29/12/2023	COUPL-005	COUPLING PVC DE 2" PRESION (Unión)	UNO	15	30.93	463.92
29/12/2023	COUPL-006	COUPLING PVC DE 3/4" PRESION (Unión)	UNO	16	9.32	149.12
31/12/2022	COVER-001	COVER CD NEGRO - Caratula	UND	34	1	34
06/12/2023	COVER-002	COVER PLASTICO TERMOSTATO	UND	25	613.6	15,340.00
12/09/2023	CREMO-001	CREMORA (35.3 Oz-2 Lb 3.3 Oz) (1 Kg)	UNO	55	378.14	20,797.50
13/03/2023	CREMO-002	CREMORA (6 OZ)-170GR	UND	28	251.34	7,037.52
28/12/2023	CUBE-001	CUBETA DE PINTURA AMARILLO TRAFICO	CU85GL	5	10,207.00	51,035.00

13/09/2023	CUBET-001	CUBETA PLASTICA LIMPIEZA-12 Lits-3 Gis	UND	17	69.03	1,173.51
31/12/2022	CUBET-002	CUBETAS DE PINT. COLOR GRIS ARENA 23 ACRILICA	UND	1	10,148.00	10,148.00
07/09/2023	CUBIE-001	CUBIERTA CARTON COLOR NEGRA	UND	66	11.12	733.92
23/03/2023	CUBIE-002	CUBIERTA DE CARTON COLOR AZUL OSCURO	UND	27	5.84	157.68
29/09/2023	CUBIE-003	CUBIERTAS PLASTICAS- NEGRAS	UND	149	4.43	660.07
19/12/2023	CUBIE-004	CUBIERTAS PLASTICAS-TRANSPARENTES	UND	600	5.31	3,186.00
14/03/2023	CUCHA-001	CUCHARA PLASTICAS	PAQ	19	29.69	564.11
27/04/2023	CUCHA-002	CUCHARITAS PARA CAFE	UND	2	125	250
31/12/2022	CUCHI-001	CUCHILLO PLASTICO- Paq. 25/1	UND	97	472	45,784.00
26/12/2023	CUEBIE-001	CUBIERTA PLASTICA COLOR VARIO	UND	600	6.76	4,056.00
28/12/2023	CUÑA-001	CUÑA DE GOMA PARA PUERTA	UND	6	62.54	375.24
28/12/2023	CURI-001	CURITAS LAGAS	CAJA	2	60	120
02/08/2023	DATA-001	DATA CARD -CINTA DE COLOR Y KIT PARA LIMPIEZA	UND	10	11,345.70	113,457.00
31/12/2022	DELAN-001	DELANTAL DE TELA - Para Cocina	UND	4	296.48	1,185.92
31/12/2022	OELAY-001	DELAY PARA NEVERA	UNO	12	185.26	2,223.12
31/12/2022	DESGR-001	DESGRASANTE	UND	5	490	2,450.00
28/12/2023	DESIN-001	DESINFECTANTE CON FRAGANCIA GL (Mistol./Fabul.)	GALON	166	111.73	18,548.00
26/09/2023	OESIN-002	DESINFECTANTE EN AEROSOL BEEP 18 OZ	UNO	23	491.67	11,308.41
31/12/2022	DESTA-001	DESTAPADOR DE INODORO	UND	13	93.22	1,211.86
04/05/2023	DEST0-001	DESTONILLADORES CUBO	UND	6	126.01	756.06
19/04/2023	DESTOR-002	DESTONILLADORES DE CUBO 45141	KIT	5	291.46	1,457.30
21/04/2023	DESTOR-003	DESTORNILLADORES DE ESTRIA	UND	2	68.22	136.44
21/04/2023	DESTOR-004	DESTORNILLADORES PLANO	UND	1	68.22	68.22
04/07/2023	DESTOR-005	DESTORNILLADOR DE ESTRIA DE 2X 1-1/2	UND	10	49.12	491.2
18/09/2023	DESTOR-006	DESTONILLADOR ESTRIA GRANDE	UND	3	504	1,512.00

18/09/2023	DESTOR-009	DESTORNILLADOR ESTRIA MEDIANO	UNO	9	118.94	1,070.46
21/12/2023	DETER-001	DETERGENTE EN POLVO 30 LBS.	SACO	5	1,062.00	5,310.00
08/09/2023	DETER-002	DETERGENTE LAVAPLATOS EN CREMA	UND	64	111.51	7,136.40
31/12/2022	DIAFR-001	DIAFRAGMA PARA URINALES	UND	10	2,548.80	25,488.00
28/12/2023	DISCO-003	DISCO DE CORTE DE METAL 7	UND	8	159.3	1,274.40
22/09/2023	DISPE-001	DISPENSADOR AUTOMATICO Gel/Jab.	UND	7	1,082.23	7,575.60
31/12/2022	DISPE-002	DISPENSADOR DE SERVILLETA- Plástico (C Fold)	UND	2	1,470.28	2,940.56
31/12/2022	DISPE-004	DISPENSADOR PAPEL HIGIENICO- En Rollo	UND	2	1,213.71	2,427.42
26/12/2023	DISPE-005	DISPENSADOR PARA CINTA ADHESIVA	UND	76	96.52	7,335.21
05/04/2023	DISPEN-001	DISPENSADOR PARA AMBIENTADOR	UND	10	374.06	3,740.60
06/12/2023	DISPEN-002	DISPENSADOR DE AMBIENTADORES (SENSOR-21 X9CM)	UND	25	1,167.50	29,187.42
28/12/2023	DOLGE-019	DOLGENAL RAPID 1OMG	CAJA	5	1,355.00	6,775.00
28/12/2023	DRAMI-021	BRAMIDON 50MG	CAJA	100	6.43	643
31/12/2022	DVD-R-001	DVD-R DE 16X PARA GRABAR-Sin Logo	UNO	146	31.33	4,574.18
31/12/2022	EGA L-001	EGA LIQUIDA BLANCA-Pegamento	UND	13	16	208
03/11/2023	ELECTRO-001	ELECTRODO 60 SOLDADURA ,VARILLA	UND	10	135.7	1,357.00
28/12/2023	ENAN-022	ENANTYUM 25MG	CAJA	50	135.37	6,768.50
28/12/2023	ENAN-023	ENANTUM 50MG X1	CAJA	12	462.67	5,552.04
21/12/2023	ENCHU-001	ENCHUFE 120V 15Amp. - Conector a Tomac.	UNO	23	268.94	6,185.56
18/09/2023	ENCHU-002	ENCHUFE ELETRICO	UND	21	104.08	2,185.68
28/12/2023	ENTEROGER-024	ENTEROGERMINA 5ML X10	CAJA	30	93.7	2,811.00
28/12/2023	ESC-003	ESCALERA DE 9 PIES	UND	1	10,301.40	10,301.40
28/12/2023	ESCA-001	ESCALERA DE 7 PIES	UND	1	6,088.80	6,088.80
21/12/2023	ESCOB-001	ESCOBA	UND	45	141.6	6,372.00
31/12/2022	ESCOB-002	ESCOBILLON CON PALO	UND	1	157.67	157.67
28/12/2023	ESPA-005	ESPATULA DE METAL 3"	UND	6	90.51	543.06

31/12/2022	ESPAT-001	ESPATULA PLASTICA 7x12.5 Cm	UNO	4	9.4	37.6
31/12/2022	ESPAT-002	ESPATULA PLASTICA 9x3-Cm	UNO	2	42.58	85.16
28/12/2023	ESPAT-003	ESPATULA DE METAL-4 Pulgadas	UNO	6	100.25	601.5
31/12/2022	ESPIR-001	ESPIRAL CONTINUO 1 W' -38 mm-TRANSPARENTE	UNO	90	30	2,700.00
31/12/2022	ESPIR-002	ESPIRAL CONTINUO 1/2" -12mm -TRANSPARENTE	UNO	1,258.00	5.7	7,170.60
31/12/2022	ESPIR-005	ESPIRAL CONTINUO TRANSPARENTE - 8 mm-0.31"	UNO	90	171	15,390.00
31/12/2022	ESPIR-006	ESPIRAL DE 1/2 -Verde (Antes 7/16" - 11 mm)	UNO	5	2	10
31/12/2022	ESPIR-007	ESPIRAL DE 1 1/2" NEGRO - 38 mm	UNO	102	10	1,020.00
31/12/2022	ESPIR-008	ESPIRAL DE 1 1/4-32 mm-Transparente	UNO	135	1	135
31/12/2022	ESPIR-009	ESPIRAL DE 1 1/2" NEGRO - 25 mm	UNO	91	5	455
31/12/2022	ESPIR-010	ESPIRAL DE 1" 25 MM - Blanco	UNO	43	1	43
31/12/2022	ESPIR-011	ESPIRAL DE 1.5" 38 MM - Blanco	UNO	75	1	75
31/12/2022	ESPIR-013	ESPIRAL DE 1 1/2" TRANSPARENTE- 38 mm	UNO	519	5	2,595.00
31/12/2022	ESPIR-014	ESPIRAL DE 2" TRANSPARENTE - 51 mm	UNO	155	2	310
21/12/2023	ESPIR-015	ESPIRAL SUJETADOR VELOBIND	CAJA	77	659.73	50,799.00
31/12/2022	ESPIR-016	ESPIRAL TRANSPARENTE - 1" - 25 mm	UNO	585	3	1,755.00
31/12/2022	ESPIR-017	ESPIRAL TRANSPARENTE - 1/2" - 12mm	UNO	114	2.74	312.36
22/05/2023	ESPIR-018	ESPIRALES DE 8MM TRANSPARENTE	CAJA	3	696.2	2,088.60
29/09/2023	ESPIR-019	ESPIRALES DE 12MM TRANSPARENTE	CAJA	9	549.88	4,948.92
22/05/2023	ESPIR-020	ESPIRALES DE 15MM TRANSPARENTE	CAJA	3	649	1,947.00
28/12/2023	ESTU-001	ESTUFA ELECTRICA	UNO	6	2,283.30	13,699.80
31/12/2022	EXPAN-001	EXPANSIONADOR DE TUBOS DE COBRE	UNO	1	2,361.95	2,361.95
28/12/2023	EXTEN-002	EXTENSION ELECTRICA-25 pies	UNO	45	591.84	26,632.60
26/12/2023	EXTEN-003	EXTENSIONES ELECTRICA DE 15 PIES	UNO	20	454.3	9,086.00
28/12/2023	EXTEN-004	EXTENSIONES ELECTRICAS 50 PIES	UNO	29	1,078.20	31,267.69

31/12/2022	FACE-001	FACE PLATE - Tapa Caja de Redes (ati)	UNO	624	71	44,304.00
28/12/2023	FAJAS-001	FAJAS DE SEGURIDAD PARA CARGA (LARGE)	UNO	50	458.39	22,919.50
31/12/2022	FAN -001	FAN PARA CONDESADOR 3/4	UNO	6	9,735.00	58,410.00
31/12/2022	FAN-002	FAN PARA CONDESADOR R 1/2	UNO	6	8,673.00	52,038.00
06/12/2023	FANRE-001	FANRELAY (NEVERA A/A)	UNO	16	406.75	6,508.05
26/12/2023	FELPAS-001	FELPAS AZULES	UNO	180	23.94	4,310.00
26/12/2023	FELPAS-002	FELPAS NEGRAS	UNO	449	25.48	11,441.01
31/12/2022	FILTRO-001	FILTRO ASPIRAD.- 3M TYPE 2 FILTER TONER&DUSTi	UNO	3	3,304.00	9,912.00
31/12/2022	FILTRO-002	FILTRO ASPIRADORA RIDGID	UNO	9	1,379.00	12,411.00
31/12/2022	FILTRO-003	FILTRO DE NEVERA	UNO	7	83.78	586.46
29/12/2023	FILTRO-004	FILTRO DE NEVERA	UNO	20	65.04	1,300.75
06/12/2023	FILTRO-005	FILTRO SOLDABLE 3/8	UNO	12	396.28	4,755.40
26/12/2023	FOLDER-001	FOLDER 8 Y:zx11-V. Colores	UNO	414	5.76	2,384.64
26/12/2023	FOLDER-002	FOLDER 8 1/2 X 11	UNO	3,816.00	2.58	9,845.28
21/12/2023	FOLDER-003	FOLDER 8 1/2 X 13	UNO	1,090.00	4.41	4,804.50
21/12/2023	FOLDER-004	FOLDER 8 1/2 X 14	UNO	759	4.04	3,064.45
15/03/2023	FOLDER-005	FOLDER PARTITION 8 1/2 X 11 (3/Div)	UNO	78	177	13,806.00
31/12/2022	FOLDER-006	FOLDERS COLGANTE 25/1 8.5 X13	CAJA	16	548.7	8,779.20
31/12/2022	FOLDER-007	FOLDERS COLGANTE 8.5X11 LETIER SIZE CAJA 25/1	CAJA	22	433	9,526.00
26/12/2023	FUNDA-001	FUNDA BASURA 30GL 28X35 (10/1)	PAQ	1,192.00	25.49	30,384.08
26/12/2023	FUNDA-002	FUNDA BASURA 4 GU18X24-25/1 (ZAF/PEQ)	PAQ	692	25.49	17,639.08
26/12/2023	FUNDA-003	FUNDA BASURA 55 GU18X24 (5/1)	PAQ	995	25.49	25,362.55
31/12/2022	GABIN-001	GABINETE DE COMPUTOS DE 19" (ati)	UNO	9	5,372.00	48,348.00
26/12/2023	GANCHO-001	GANCHO DE 2 HOYO	CAJA	40	64.42	2,576.68
19/04/2023	GANCHO-003	GANCHOS DE METAL PARA CUBICULOS	UNO	24	270.22	6,485.28
28/12/2023	GARWE-027	GARWEL.X 100 TAB	CAJA	100	19.03	1,903.00

29/12/2023	GAS R-001	GAS REFREGERANTE #22 (TANQUE) 30 LB	UNO	12	5,369.99	64,439.88
29/12/2023	GAS R-002	GAS REFRIGERANTE 134A LATA	UNO	14	1,742.69	24,397.68
28/12/2023	GASA-028	GASA TIPO ALMOHADA 20X12	PAQ	1	1,161.12	1,161.12
31/12/2022	GELA-001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS	UNO	7	501.5	3,510.50
22/06/2023	GELA-002	GEL ANTIBACTERIAL-MANITAS LIMPIAS - Galon	GALON	17	501.5	8,525.50
28/12/2023	GLUC0-044	GLUCOMETRO PRODIGY	CAJA	1	4,081.00	4,081.00
31/12/2022	GOMA-001	GOMA PARA GRECA DE CAFE	UNO	8	15	120
31/12/2022	GOMA-002	GOMA Y FILTRO PARA GRECA DE CAFE (PQ)	UNO	8	288.52	2,308.16
08/09/2023	GOMA-001	GOMA DE SACAR AGUA	UNO	4	243.08	972.32
23/03/2023	GRAPA-001	GRAPA INDUSTRIAL 15/16°	UNO	26	110.06	2,861.60
31/12/2022	GRAPA-002	GRAPA INDUSTRIAL - 1/2 X 1000	UNO	6	1	6
31/12/2022	GRAPA-003	GRAPA INDUSTRIAL - 9/1 0 (Rapid)	UNO	1	1	1
31/12/2022	GRAPA-004	GRAPA INDUSTRIAL 23/10	UNO	20	345	6,900.00
31/12/2022	GRAPA-005	GRAPA INDUSTRIAL 23/12	UNO	2	45	90
31/12/2022	GRAPA-006	GRAPA INDUSTRIAL 3/8"	UNO	22	33	726
31/12/2022	GRAPA-007	GRAPA INDUSTRIAL 9/8.11	UNO	5	300	1,500.00
31/12/2022	GRAPA-008	GRAPA INDUSTRIAL 923/10	UNO	7	45	315
31/12/2022	GRAPA-009	GRAPA INDUSTRIAL 923/14	UNO	29	345	10,005.00
26/12/2023	GRAPA-010	GRAPADORA STANDAR - Base Ovalada	UNO	62	123.15	7,635.36
26/12/2023	GRAPA-011	GRAPAS STANDAR	CAJA	308	42.38	13,051.74
27/04/2023	GRECA-001	GRECA DE 12 TAZ.A - Cafe	UNO	2	1,185.00	2,370.00
28/12/2023	GRIFO-001	GRIFO - LLAVE DE CHORRO - Para Lavamanos	UNO	11	768.72	8,455.90
29/12/2023	GRIFO-002	GRIFO LLAVE DE CHORRO 1/2" EN BRONCE	UNO	25	379.96	9,499.00
08/09/2023	GUANTE-001	GUANTE DE GOMA FUERTE NEGRO PAR	UNO	100	70.82	7,082.36
31/12/2022	GUANTE-002	GUANTE PARA CALDERO - 13 Pulg	UNO	10	230.1	2,301.00
31/12/2022	GUANTE-003	GUANTE PARA CALDERO - 15 Pulg	UNO	9	289.1	2,601.90
31/12/2022	GUANTE-004	GUANTE PARA CALDERO - Pequeno (S)	UNO	12	230.1	2,761.20

19/04/2023	GUANTE-005	GUANTE DE NITRILO (Caja 100/1)	CAJA	1	0	0
28/12/2023	HILO-001	HILO PARA CORTAR CESPED	UNO	15	78	1,170.00
28/12/2023	HOJA-001	HOJA DE SEGUETA	UNO	39	56.78	2,214.28
03/04/2023	HOJAS-001	HOJAS TIMBRADAS EN BOND 20 F/C ESC EN COLOR	RESM	12	2,067.36	24,808.32
03/04/2023	HOJAS-002	HOJAS TIMBRADAS EN HILO F/ CREMA 500/1	RESM	4	5,841.00	23,364.00
28/12/2023	IBUPROF-001	IBUPROFENO LIQUID GEL600 Mg	UNO	100	36.96	3,696.00
21/12/2023	INTER-001	INTERRUPTOR ELECTRICO SENCILLO	UNO	50	174.78	8,738.85
01/11/2023	INTER-002	INTERRUPTOR ELECTRICO TRIPLE BTICINO	UNO	20	324.5	6,490.00
28/12/2023	IPRATRO-001	IPRATROPIO SOLUCION	CAJA	1	1,270.00	1,270.00
28/12/2023	JABON-001	JABON LIQUIDO	GALON	187	122.66	22,936.57
28/12/2023	JABON-003	JABON LIQUIDO PARA FREGAR	UNO	24	100.18	2,404.32
27/04/2023	JARRA-001	JARRA PARA AGUA, 1.8 LT (PRODUCTO DE CRISTAL)	UNO	6	940	5,640.00
31/12/2022	JARRA-002	JARRA TERMICA (LOTES 3)	UNO	1	1,272.00	1,272.00
28/12/2023	JERIN-005	JERENGUILLA 1OCC	UNO	100	649	649
28/12/2023	JERIN-007	JERINGUILLA 5CC	UNO	100	4.63	463
28/12/2023	JERING-006	JERINGUILLA 3 Cc 21 G 1	UNO	100	4.63	463
28/12/2023	KETE-002	KETEROLACO 60MG	UNO	100	70	7,000.00
21/09/2023	KIT-001	KIT DE HERRAMIENTAS DE REPARACION	UND	1	8,374.00	8,374.00
31/12/2022	KITS-001	KITS DE LIMPIEZA ESCANER FUJITSU IX500	UND	17	3,259.65	55,414.01
31/12/2022	LABEL-001	LABEL FOLDER 1.7 X 9 Cm - 200/1	UNO	433	32	13,856.00
31/12/2022	LABEL-002	LABEL FOLDER -SOBRE 2X4 -1000/1	UNO	35	456	15,960.00
31/12/2022	LABEL-003	LABEL FOLDER-SOBRE 1 X 4" - 8 1/2 X 11 - 2000/1	UNO	3	480	1,440.00
31/12/2022	LABEL-005	LABEL PARA CD / DVD - 100/1	UNO	18	272	4,896.00
31/12/2022	LAEBL-001	LAEBLS PARA CINTA DE LIMPIEZA DE ORIVE.	UNO	20	247.8	4,956.00
31/12/2022	LAMIN-001	LAMINADO 8.5 X 11	UNO	470	1	470

26/09/2023	LAMP-001	LAMPARA LEO DE 100W	UNO	4	6,066.50	24,266.00
21/12/2023	LAMP-001	LAMPARAS DE EMERGENCIAS2 FOCO 120W /108W	UNO	16	1,046.88	16,750.10
19/04/2023	LAMP-002	LAMPARAS TIPO COBRA 3 LEO 150 WATIS NEGRAS 120V	UNO	6	3,084.52	18,507.12
21/12/2023	LAMP-004	LAMPARAS LEO 50W EXTERIOR 6500K	UNO	40	767	30,680.00
28/12/2023	LANCE-031	LANCETAS X	CAJA	1	106.2	106.2
17/03/2023	LANIL-001	LANILLA- Paquete 20/1 - Yarda	UNO	20	194.7	3,894.00
31/12/2022	LAPIZ-001	LAPIZ CON ESCOBILLA P/ BORRAR	UNO	23	9	207
21/12/2023	LAPIZ-002	LAPIZ DE CARBON HB #2-Con Borra	UNO	3,473.00	4.52	15,695.00
31/12/2022	LAPIZ-003	LAPIZ ROJO C/ GOMA	UNO	472	7	3,304.00
31/12/2022	LEBEL-001	LEBELS PARA CINTAS 3TB	UNO	130	48.38	6,289.40
18/09/2023	LENT-001	LENTES PROTECTORES	UNO	2	126.38	252.76
31/12/2022	LETRE-001	LETRERO PRECAUCION-Tablilla Pintura Fresca	UNO	3	1,836.38	5,509.14
25/10/2023	LETRE-002	LETRERO PRECAUCION-Tablilla Piso Mojado	UNO	6	1,885.74	11,314.44
31/12/2022	LEY 1-001	LEY 10-07	UNO	642	73.58	47,238.36
15/09/2023	LIBRE-001	LIBRETA AMARILLA 5X8 RALLADA	UNO	432	21.3	9,201.84
08/09/2023	LIBRE-002	LIBRETA BLANCA 5X8 RALLADA	UNO	426	27.45	11,692.62
26/12/2023	LIBRE-003	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X11 COLOR BLANCO	UNO	209	44.25	9,248.66
15/09/2023	LIBRE-004	LIBRETA RAYADA 8.5 X11 COLOR AMARILLA	UNO	606	45.27	27,433.96
26/12/2023	LIBR0-001	LIBRO RECORD 150 PAGINAS	UNO	21	131	2,751.00
26/12/2023	LIBR0-002	LIBRO RECORD 300 PAGINAS	UNO	24	168	4,032.00
28/12/2023	LIBR0-003	LIBRO RECORD 500 PAGINAS	UNO	22	288.05	6,337.16
22/09/2023	LIMPI-002	LIMPIA CRISTAL C-ATOMIZADOR-1 Litro	UNO	17	112.1	1,905.70
24/03/2023	LIMPI-003	LIMPIADOR EN ESPUMA LOCA 1902	UNO	24	389.4	9,345.60
31/12/2022	LIMPI-004	LIMPIADOR CARBURADOR 354 GR - 12.5 ONZ -	UNO	6	1,031.32	6,187.92
31/12/2022	LIMPI-005	LIMPIADOR CONECTORES ELECT. SPRAY 473mU298	UNO	3	1,902.16	5,706.48

31/12/2022	LIMPI-006	LIMPIADOR DE BAIJO	UNO	5	143.96	719.8
06/12/2023	LIMPIA-001	LIMPIADOR CONECTORES ELECT SPRAY	UNO	6	389.4	2,336.40
18/09/2023	LINTE-001	LINTERNAS FRONTAL LEO	UNO	2	446.04	892.08
03/11/2023	LINTE-002	LINTERNAS LEO RECARGABLES NEGRA	UNO	11	2,097.18	23,069.00
31/12/2022	LIQUI-001	LIQUIDO DE FRENO	UNO	1	3,600.00	3,600.00
04/07/2023	LLAV-002	JUEGO DE LLAVES MECANICA DESDE 6 HASTA24	UNO	4	2,891.00	11,564.00
29/12/2023	LLAVE-001	LLAVE ANGULAR DE 3/8x3/8 - 1 Boca	UNO	11	212.41	2,336.54
29/12/2023	LLAVE-002	LLAVE MEZCLADORA FREGADERO (Monomano)	UNO	16	2,559.13	40,946.00
31/12/2022	LLAVE-004	LLAVERITOS PLASTICOS FLEXIBLE	UNO	108	12.98	1,401.84
04/07/2023	LLAVE-005	JUEGO DE LLAVE ALLEN	UNO	8	289.1	2,312.80
04/07/2023	LLAVE-006	LLAVE PUSH SALIDA PARA LAVAMANOS	UNO	9	1,323.96	11,915.64
04/07/2023	LLAVE-007	LIAVE AJUSTABLE NO. 10	UNO	9	367.72	3,309.48
04/07/2023	LLAVE-008	LLAVE AJUSTABLE NO. 08	UNO	9	253.56	2,282.04
29/12/2023	LLAVE-009	LLAVE ANGULAR 2 X 3/16	UNO	12	259.6	3,115.20
31/12/2022	LLAVI-002	LLAVINES DE OFICINA	UNO	1	5,286.40	5,286.40
31/12/2022	LLAVI-003	LLAVINES, CERRADURAS PARA ARCHEVERO	UNO	21	389.4	8,177.40
18/09/2023	LLAVIN-001	LLAVINES PARA PUERTA DE MADERA	UNO	9	1,784.16	16,057.44
28/12/2023	LORATA-032	LORATADINA 10 MGT X 100	CAJA	1	150	150
31/12/2022	LUBRI-001	LUBRICANTE PROTECTOR DE CADENAS- Chain- 15	UNO	6	465	2,790.00
28/12/2023	LUBRI-002	LUBRICANTE EN SPRAY W40	UNO	12	374.56	4,494.72
28/12/2023	LUCES-001	LUCES LEO PANEL REDONDA MED.12 WATTS	UNO	21	275.44	5,784.20
28/12/2023	LUCES-002	LUCES LEO PANEL REDONDAS PEQ 6 WATIS	UNO	21	173.18	3,636.80
31/12/2022	LUSTR-001	LUSTRADOR P/MUEBLE (KAOBIN)	UNO	26	75	1,950.00
28/12/2023	LUZ D-001	LUZ DE PALEL LEO REDONDO 19.5 CM	UNO	25	282.7	7,067.48
31/12/2022	MANGA-001	MANGA PARA AIRE ACONDICIONADO 12 PULGADAS.	UNO	1	584.1	584.1

31/12/2022	MANGU-001	MANGUERA DE VASCOCEL (VACOCEL) A. ACOND.	UNO	1	70.8	70.8
29/12/2023	MANGU-002	MANGUERA FLEX INODORO 3/8x7/8	UNO	29	124.91	3,622.45
31/12/2022	MANGU-003	MANGUERA FLEX INODORO 7/8x3/8x24"	UNO	3	193.28	579.84
29/12/2023	MANGU-004	MANGUERA FLEX LAVAMANOS 3/8x12x24"	UNO	35	159.48	5,581.67
31/12/2022	MANGU-005	MANGUERA VASCOCELL - Tubo 5/8 x 3/8	UNO	1	91.81	91.81
31/12/2022	MANGU-006	MANGUERAS DE MANOMETROS.	UNO	5	495.6	2,478.00
29/12/2023	MANGUE-001	MANGUERA FLEX MESCLADORA MONOMANDO 1/2	UNO	12	177	2,124.00
29/12/2023	MAP G-001	MAPGAS	UNO	11	413.63	4,549.90
26/12/2023	MARCA-001	MARCADOR PARA PIZARRA - Verde	UNO	65	22.47	1,460.38
26/12/2023	MARCA-002	MARCADOR PARA PIZARRA-AZUL (3)	UNO	85	15.22	1,293.96
26/12/2023	MARCA-003	MARCADOR PARA PIZARRA-NEGRO	UNO	36	13	468
31/12/2022	MARCA-004	MARCADOR PARA PIZARRA-ROJO	UNO	110	16	1,760.00
26/12/2023	MARCA-006	MARCADOR PERMANENTE-AZUL	UNO	82	10.45	856.88
26/12/2023	MARCA-007	MARCADOR PERMANENTE-VERDE-	UNO	135	13.59	1,835.20
31/12/2022	MARCA-008	MARCADOR PERMANENTE ROJO - Punta Fina	UNO	36	16.46	592.55
26/12/2023	MARCA-009	MARCADOR PERMANENTE-NEGRO	UNO	214	11.47	2,454.04
31/12/2022	MARCO-001	MARCO SEGUETA AJUSTABLE APT-12	UNO	1	481.95	481.95
04/07/2023	MARTI-001	MARTILLO GRANDE	UNO	6	331.88	1,991.28
02/06/2023	MASCA-001	MASCARILLA QUIRURGICA DESECHABLE (50/1 - 3Cap.)	CAJA	315	187.81	59,159.52
31/12/2022	MASCA-002	MASCARILLA RESPIRADOR (Cartucho 761-A1)	UNO	3	300.91	902.73
28/12/2023	MASCA-033	MASCARILLA KN95 SIN FILTRO	UNO	1	2,136.98	2,136.98
28/12/2023	MASI-001	MASILLA PARASHEETROCK (CUB)	CUB5GL	3	1,863.33	5,590.00
31/12/2022	MASKI-001	MASKING TAPE 1.5 PULG	UNO	27	72.47	1,956.69
31/12/2022	MECHA-001	MECHAS TIPOS HILTER 1/2	UNO	5	437.78	2,188.90
28/12/2023	MECHA-002	MECHAS DE METAL 1/4	UNO	10	125.81	1,258.10

28/12/2023	MECHA-004	MECHA DE METAL 3/8	UND	10	285.28	2,852.80
28/12/2023	MECHA-005	MECHA DE METAL 1/2	UND	14	664.02	9,296.30
19/12/2023	MEMOR-001	MEMORIA 16GB	UND	400	371.7	148,680.00
31/12/2022	MEMOR-002	MEMORIA RAM PARA LAPTOPS	UND	10	2,414.11	24,141.10
19/12/2023	MEMOR-003	MEMORIA USB 32 GB	UND	1,047.00	442.46	463,253.89
19/12/2023	MEMOR-004	MEMORIA USB 8 GB	UND	415	339.88	141,052.20
28/12/2023	MEZCL-002	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS	UND	20	1,597.37	31,947.40
28/12/2023	MIGRA-035	MIGRACEFA	CAJA	200	24.53	4,906.00
31/12/2022	MOPA-001	MOPA DE ALGODON 45CM	UND	2	1,364.55	2,729.10
06/10/2023	MOPA-002	MOPA DE ALGODON 75CM	UND	3	0	0
31/12/2022	MOTA-001	MOTA-MINI ROLO DE PINTAR	UND	1	148.75	148.75
29/12/2023	MOTA-002	MOTA LANA DE OVEJO GRANDE PARA PINTAR	UND	6	283.2	1,699.20
29/12/2023	MOTA-003	MOTA MINI ROLO (CON SU CARRETEL PEQUEÑO)	UND	15	179.48	2,692.20
29/12/2023	MOTOR-001	MOTOR FAN AIRE ACOND. 1/2HP 1075RPM Eje tarco	UND	3	7,080.00	21,240.00
31/12/2022	MOTOR-002	MOTOR FAN AIRE ACOND. 1/4HP 1075RPM	UNO	2	4,936.33	9,872.66
29/12/2023	MOTOR-003	MOTOR FAN AIRE ACOND. 3/4HP 1075RPM 1SPD	UNO	12	5,672.25	68,066.97
29/12/2023	MOTOR-004	MOTOR MANEJADORA AA 1/2HP 1075RPM 3Speed	UNO	7	5,951.42	41,659.93
31/12/2022	MOTOR-005	MOTOR MANEJADORA AA 3/4HP 1075RPM 1SPD	UNO	1	9,416.40	9,416.40
31/12/2022	MOTOR-006	MOTOR MANEJADORA AA 3/4HP 1075RPM 3SPD	UND	2	6,625.00	13,250.00
31/12/2022	MOUSE-001	MOUSE MARCA DELL MODELO MS-116K	UND	30	383.5	11,505.00
31/12/2022	MOUSE-002	MOUSE OPTICO USB	UND	1	212.4	212.4
19/04/2023	MOUSE-003	MOUSE PAD	UNO	299	0	0
28/12/2023	MUCHA-003	MECHA DE METAL 5/16	UND	10	222.37	2,223.70
04/07/2023	NIVEL-002	NIVEL DE 12 PULGADAS	UND	5	185.85	929.25

31/12/2022	NOTA-001	NOTA PAPEL ADHESIVA 13/8 X1 7/8	UNO	377	8.26	3,114.02
29/09/2023	NOTA-002	NOTA PAPEL ADHESIVA 3X3 (76X76mm) Post it PeQ.	UNO	275	18.21	5,007.75
29/09/2023	NOTA-003	NOTA PAPEL ADHESIVA 5X3	UNO	185	32.05	5,929.50
28/12/2023	OCUD-036	OCUDON GOTAS	UNO	2	156	312
28/12/2023	OMEPRA-037	OMEPRAZOL 40MG X 100	CAJA	300	3.22	966
31/12/2022	ORGAN-001	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE 1U	UNO	6	590	3,540.00
31/12/2022	ORGAN-002	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE 2U	UNO	25	1,372.00	34,300.00
03/11/2023	OVERL-001	OVERLOAD PARA NEVERA	UNO	38	389.41	14,797.73
31/12/2022	OVERL-002	OVERLOCK PARA NEVERA.	UNO	9	194.7	1,752.30
13/09/2023	PALA-001	PALA PLASTICA	UNO	32	94.38	3,020.24
31/12/2022	PALIL-001	PALILLO DE DIENTE - Cajita 250/1	UNO	5	76.7	383.5
31/12/2022	PANEL-001	PANEL DE CONTROL COMP.-PATCH PANEL (ati)	UNO	9	3,739.00	33,651.00
31/12/2022	PANEL-002	PANEL LEO TECHO 6000K 1213x603X10mm (Lámpara)	UNO	1	5,345.99	5,345.99
28/12/2023	PANEL-003	PANELES LEO 2X4 PIE LUZ BLANCA	UNO	41	2,607.08	106,890.16
31/12/2022	PANEL-004	PANELES LEO 2X2 PIE LUZ BLANCA	UNO	1	1,770.00	1,770.00
27/04/2023	PANL-001	PAÑOS O SERVILLETAS DE TELAS RECTANGULAR	UNO	1	430	430
26/12/2023	PAPEL-001	PAPEL BOND 8 1/2 X 11	RESM	1,521.00	223.51	339,962.50
21/12/2023	PAPEL-002	PAPEL BOND 8 1/2 X 13	RESM	108	274.6	29,656.80
28/12/2023	PAPEL-003	PAPEL BOND 8 1/2 X 14	RESM	22	350.16	7,703.48
31/12/2022	PAPEL-004	PAPEL CARBON AZUL- 8 1/2 x 13 100/1	UNO	3	1	3
31/12/2022	PAPEL-005	PAPEL CARBON AZUL-21x29.7 Cm-8.25x11.75 100/1	UNO	24	1	24
31/12/2022	PAPEL-006	PAPEL CARBON NEGRO - 8 1/2 X 13 100/1	UNO	18	150	2,700.00
31/12/2022	PAPEL-007	PAPEL CARBON NEGRO-21x29.7 Cm-8.25x11.75 100/1	UNO	14	1	14
31/12/2022	PAPEL-008	PAPEL EN HILO 8 1/2 X 11 - Blanco	UNO	10	466.01	4,660.10

08/09/2023	PAPEL-009	PAPEL HIGIENICO PARA 24/1	UND	191	26.49	5,059.59
26/12/2023	PAPEL-010	PAPEL HIGIENICO PARA BAÑO - Fardo	UND	1,163.00	260.8	303,312.66
31/12/2022	PAPEL-011	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11 -COLOR-	RESM	16	490	7,840.00
31/12/2022	PAPEL-012	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11 -NEGRO-	UNO	71	370	26,270.00
26/12/2023	PAPEL-013	PAPEL TOALLA ROLLO 6/1 {8"x580ft/20cmX 176.Sm)	UND	1,006.00	374.12	376,360.00
31/12/2022	PARRI-001	PARRILLA DE DESAGUE - 4"	UND	1	212.04	212.04
31/12/2022	PASIL-001	PASILLOS PARA PUERTA DE BAÑO	UNO	23	123.09	2,831.07
31/12/2022	PASTI-001	PASTILLA DE CLORO	UND	20	129.8	2,596.00
28/12/2023	PATA-001	PATA DE CHIVO	UND	100	144.08	14,408.00
29/12/2023	PEGA-001	PEGAMENTO PARA DUCTOS DE AIRES	UND	2	3,071.99	6,143.98
15/09/2023	PEGAM-001	PEGAMENTO EN BARRA 21 Gr - UHU	UND	17	71.18	1,210.08
31/12/2022	PEGAM-002	PEGAMENTO LIQUIDO TRANSPARENTE - 35 ML	UND	1	177.32	177.32
29/12/2023	PERA-001	PERA PARA INODORO	UND	24	94.68	2,272.40
22/05/2023	PERF0-001	PERFORADORA DE 3 HOYOS	UND	2	460.2	920.4
26/12/2023	PERF0-002	PERFORADORA DE 2 HOYOS	UND	41	226.59	9,290.00
31/12/2022	PINTU-001	PINTURA ESMALTE GRIS - Galon	UND	5	1,895.20	9,476.00
31/12/2022	PINTU-003	PINTURA ESMALTE GRIS PERLA 56 - (Pop)	UND	1	8,061.54	8,061.54
31/12/2022	PINTU-004	PINTURA MANTENIMIENTO (N-7)-Galon	UND	3	1,066.23	3,198.69
13/04/2023	PINTU-006	CUBETA PINTURA DE 5 GALONES GRIS ARENA 23	UND	4	5,097.60	20,390.40
13/04/2023	PINTU-007	CUBETA PINTURA DE 5 GALONES BLANCA HUESO COLONIAL 66	UND	2	5,097.60	10,195.20
13/04/2023	PINTU-008	CUBETA PINTURA DE 5 GALONES CARAMELO SUAVE21	UNO	2	5,097.60	10,195.20
13/04/2023	PINTU-009	CUBETA PINTURA DE 5 GALONES GRIS SW 7022	UND	1	5,575.50	5,575.50
25/10/2023	PINTU-010	PINTURA SATINADA PORCELANA CUBETA	CUB5GL	4	9,845.92	39,383.68
25/10/2023	PINTU-011	PINTURA ESMALTE GRIS PLATA 658(-POP)	GL	5	2,193.62	10,968.10

25/10/2023	PINTU-012	PINTURA SEMIGLOS BLANCO CUBETA	CUB5GL	5	9,183.94	45,919.70
28/11/2023	PINTU-013	CUBETA DE PINTURA DRY COAT DE 5 GL	CUB5GL	2	12,801.03	25,602.06
31/12/2022	PINZA-001	PINZA O/ACERO INOX. C/nylon 12u	UNO	4	1,145.00	4,580.00
04/07/2023	PLAF-001	PLAFONES 2X2	UNO	28	500.32	14,008.96
05/04/2023	PLAST-001	PLASTICO ADHERENTE EN ROLLO DDE 30M	UNO	6	213.58	1,281.48
31/12/2022	PLAT0-001	PLATO POSTRE CUADRADO	UNO	24	195	4,680.00
14/03/2023	PLAT0-002	PLATOS DESECHABLES N0.6	PAQ	11	55	605
14/03/2023	PLAT0-003	PLATOS DESECHABLES N0.9	PAQ	61	93.91	5,728.27
26/12/2023	PORTA-001	PORTA CLIPS	UNO	154	39.04	6,011.44
26/12/2023	PORTA-002	PORTA LAPICES - Org. de Escritorio	UNO	151	79.56	12,013.50
28/12/2023	PORTA-003	PORTAROLOS	UNO	16	126.11	2,017.80
16/03/2023	POST--001	POST-IT BANDERITA 11.9x43.2mm-140/1 e.varios	UNO	79	34.56	2,730.30
31/12/2022	PREC0-001	PRECOLADORA ELECTRICA	UNO	1	8,720.00	8,720.00
28/12/2023	PROD-039	PRODOM 2MG x 50	CAJA	200	17.39	3,478.00
26/12/2023	PROTE-001	PROTECTORES DE HOJA 81/2 X11 PLASTICO	PAQ	78	107.25	8,365.50
28/12/2023	PRUEB-040	PRUEBA RAPIDA COVID	UNO	40	300	12,000.00
10/04/2023	PUN-001	PUNTA DE ESTRIA #2	UNO	12	23.6	283.2
31/12/2022	RASTR-001	RASTRILLO PLASTICO	UNO	2	212.99	425.98
28/11/2023	REDU-001	REDUCCION PVC PRESION 3/4X1/2	UNO	12	3.78	45.36
31/12/2022	REDUC-002	REDUCCION PVC DE 1-1/2" A 1u PRESION	UNO	3	29.12	87.36
26/12/2023	REGLA-001	REGLA PLASTICA-12 Pulgadas	UNO	88	5.9	519.2
31/12/2022	REGLA-002	REGLA PLASTICA-24 Pulgadas	UNO	13	48	624
21/12/2023	REGLE-001	REGLETAS HORIZONTALES PARA RACK	UNO	26	1,035.68	26,927.60
31/12/2022	REGLE-002	REGLETAS HORIZONTALES PARA RACK	UNO	6	3,304.00	19,824.00
07/11/2023	REGLE-003	REGLETA ELECTRICAS 6 PUENTOS 15 AMP,CON PUERTO USB	UNO	17	398.84	6,780.28

10/04/2023	REJI-001	REJILLAS PLASTICA AMBIENTADOR PARA ORINALES	UNO	5	253.7	1,268.50
31/12/2022	RELAY-001	RELAY (Nevera)	UNO	8	278.78	2,230.24
26/12/2023	RESAL-001	RESALTADOR AMARILLO	UNO	677	15.5	10,495.10
26/12/2023	RESAL-002	RESALTADOR AZUL	UNO	265	15.16	4,018.30
26/12/2023	RESAL-003	RESALTADOR ROSADO	UNO	235	14.63	3,438.10
26/12/2023	RESAL-004	RESALTADOR VERDE	UNO	314	15.2	4,773.20
26/12/2023	RESAL-005	RESALTADORES MAMEY	UNO	293	15.42	4,518.82
28/12/2023	RESFRI-042	RESFRIDOL NS	CAJA	5	595	2,975.00
31/12/2022	RODIL-001	RODILLO TINTA M/SUMADOR A SHARP EL-1801V	UNO	12	64.73	776.76
31/12/2022	RODIL-002	RODILLO TINTA M/SUMADORA SHARP EL-1801V	UND	7	127.8	894.6
15/09/2023	ROLL0-001	ROLLO DE PAPEL CALCULADORA RA21/4 MAQ. SUM	UND	326	18.81	6,131.64
31/12/2022	ROLL0-002	ROLLO DE PAPEL DE ALUMINIO 75 PL	UND	30	88.72	2,661.60
31/12/2022	ROLL0-003	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE 3/4	UND	1	9,480.12	9,480.12
31/12/2022	ROLL0-004	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE 3/4	UNO	1	9,480.12	9,480.12
22/05/2023	ROLL0-005	ROLLOS DE PAPEL BON	RL	2	796.5	1,593.00
28/12/2023	ROLL0-006	ROLLO DE ALAMBRE 500 PIES NO. 14	PIE	1,000.00	6.25	6,250.00
29/12/2023	ROLOS-001	ROLOS ANTI GOTAS	UND	19	90.7	1,723.27
26/09/2023	SACA-001	SACA GRAPA	UND	81	0	0
31/12/2022	SACAP-001	SACAPUNTA ELECTRICO	UND	22	1,298.00	28,556.00
31/12/2022	SELL0-001	SELLO PRETINTADO (INTERIOR Y POLICIA)	UNO	1	925	925
31/12/2022	SELL0-002	SELLO PRE-TINTADO SHINY (NULO) S-846	UND	1	750	750
29/09/2023	SEPAR-001	SEPARADORES DE CARPETA EN CARTON	PAQ	48	45.52	2,184.80
28/12/2023	SERTAL-001	SERTAL COMPUESTO 1OMG	UND	200	30.69	6,138.00
20/09/2023	SERVI-001	SERVILETA RESTANGULAR 24X50 Blan	PAQ	200	107.1	21,420.00
12/09/2023	SERVI-002	SERVILETA CUADRADA DE BUFFETE-(50/1)	PAQ	122	109.55	13,365.10

20/03/2023	SERVI-003	SERVILLETA RECTAGULAR PARA BAIJO	PAQ	42	59	2,478.00
27/04/2023	SERVI-004	SERVILLETA DE TELAS RECTAGULAR	UNO	6	525.01	3,150.06
29/12/2023	SILI-001	SILICON TRASPARENTE 10 OZ	UNO	2	590	1,180.00
29/12/2023	SILIC-001	SILICON GRIS- 3 Oz-85 G	UNO	15	149.33	2,240.00
28/12/2023	SOBRE-001	SOBRE BLANCO N0.10 - Para Carta	UNO	5,131.00	1.49	7,652.94
19/12/2023	SOBRE-002	SOBRE MANILA 10 X 13-AMARILLO-	UNO	1,140.00	5.55	6,331.05
26/12/2023	SOBRE-003	SOBRE MANILA 10 X 15-AMARILLO-	UNO	430	5.75	2,472.80
26/12/2023	SOBRE-004	SOBRE MANILA 14 X 17-AMARILLO-	UNO	150	11.39	1,707.75
26/12/2023	SOBRE-005	SOBRE MANILA 9 X 12 -AMARILLO-	UNO	937	4.41	4,131.32
19/12/2023	SOBRE-006	SOBRE MANILA DE PAGO N0.7	UNO	4,877.00	1.38	6,722.29
06/12/2023	SOLDA-001	SOLDADOR DE ESTAI'JO	UNO	2	342.2	684.4
21/12/2023	SUAPE-001	SUAPER CON PALO N0.36	UNO	38	163.03	6,195.04
31/12/2022	SUAVI-001	SUAVIZANTE ACONDICIONADOR DE TELA	UNO	22	159.3	3,504.60
28/12/2023	SUMIG-043	SU MIGRAN PLUS x100	CAJA	3	2,807.69	8,423.07
31/12/2022	T PVC-001	T PVC 3/4	UNO	10	29.5	295
19/12/2023	TABLI-001	TABLILLA CLIPBOARD	UNO	57	72.97	4,159.42
04/07/2023	TALA-001	TALADRO DE BATERIA DE 20 V	UNO	1	8,288.70	8,288.70
26/09/2023	TAPA-001	TAPA CIEGA PLASTICA	UNO	53	48.28	2,558.92
31/12/2022	TAPA-002	TAPA TOMA CORRIENTE BLANCA LEVITON	UNO	10	11.89	118.9
29/05/2023	TAPA-001	TAPA PARA ENCUADERNAR NEGRA	PAQ	1	501.5	501.5
31/12/2022	TAPE-001	TAPE DOBLE CARA	UNO	2	191.16	382.32
28/12/2023	TAPE-002	TAPE GOMA 23 -AUTOSOLDABLE-	UNO	17	1,089.16	18,515.76
28/12/2023	TAPE-001	TAPE VINIL DE GOMA PARA ELECTRICIDAD DE 1/2 PULG	UNO	51	554.09	28,258.52
29/12/2023	TAPON-001	TAPON DE PVC 1" PRESION	UNO	21	9.73	204.24
29/12/2023	TAPON-002	TAPON DE PVC 1/2" PRESION	UNO	21	5.12	107.52
29/12/2023	TAPON-003	TAPON DE PVC 3/4 ₁₁ PRESION	UNO	15	6.7	100.53

29/12/2023	TAPON-004	TAPON DE PVC REGISTRO 4X4"	UNO	20	114.38	2,287.64
06/07/2023	TARJ-001	TARJETA DE PRESENTACION TAMAÑO 3.5X2	UNO	8,800.00	8.2	72,160.00
28/12/2023	TARU-001	TARUGOS DE LSHEET ROCK	UNO	200	7.67	1,534.00
28/12/2023	TARUG-001	TARUGO PLASTICO - Azul	UNO	260	1.18	306.8
28/12/2023	TARUG-002	TARUGO PLASTICO - Verde	UNO	760	1.02	778
31/12/2022	TARUG-004	TARUGOS 1/4 MAMEY	UNO	67	2.36	158.12
27/04/2023	TASAS-001	TAZAS PARA CAFE	UNO	1	210	210
31/12/2022	TAZA-001	TAZA PARA TE/ CONS SU PLATO,	UNO	1	380	380
11/09/2023	TE DE-001	TE DE LIMON Y JENGIBRE - Cajita 25/1	CAJA	15	219.01	3,285.15
11/09/2023	TE DE-002	TE DE MANZANILLA- Cajita 20/1	CAJA	35	164.29	5,750.20
11/09/2023	TE DE-003	TE FRIO EN POLVO DE 4 LIB 2.1 ONZ DE LIMON NAT	UNO	74	575.6	42,594.68
14/03/2023	TE DE-004	TE VERDE JAZMIN - Cajita 25/1	CAJA	13	123.38	1,603.92
29/12/2023	TEE 1-001	TEE 1/2 PVC PRESION	UNO	17	10.94	185.9
29/12/2023	TEE P-001	TEE PVC 1-1/2" PRESION	UNO	15	45.31	679.62
14/11/2023	TEE-001	TEE DE 3/4 PVC PRESION	UNO	11	11.21	123.31
29/12/2023	TEE-002	TEE PVC DRENAJE 3"	UNO	12	123.9	1,486.80
28/12/2023	TEF-001	TEFLON	UNO	32	34.51	1,104.40
31/12/2022	TEI R-001	TEI RAP- 4"	UNO	193	1.18	227.74
31/12/2022	TEI R-002	TEI RAP - ABRAZADERA 3" 80mm	UNO	34	27.38	930.92
28/12/2023	TEI R-003	TEI RAP 250x4.5mm - 10" (ABRAZADERA}	UNO	254	0.94	239.44
28/12/2023	TEI R-004	TEI RAP 300x4.5mm - 12" (ABRAZADERA}	UNO	150	2.24	336
31/12/2022	TEI R-005	TEI RAP 3x150mm-6" (ABRAZADERA}	UNO	100	0.3	30
28/12/2023	TEI R-006	TEI RAP 400x4.5mm - 15" (ABRAZADERA}	UNO	150	3.95	592.5
31/12/2022	TENED-001	TENEDOR O/ENSALADA 3.0mm (Simplicity}	UNO	18	165.02	2,970.36
14/03/2023	TENED-002	TENEDOR PLASTICO - Paq. 25/1	PAQ	100	46.87	4,686.50
31/12/2022	TERM0-002	TERMOS TERMICOS 1.5 LITROS	UNO	9	3,480.00	31,320.00

31/12/2022	TERM0-003	TERMOS TERMICOS 2.2 LITROS	UNO	3	3,952.00	11,856.00
31/12/2022	TERM0-005	TERMOSTATO DIGITAL PROGRAMABLES 5-2 DIAS	UNO	21	11,941.69	250,775.49
27/04/2023	TERM0-006	TERMOS TERMICOS 1.8LT	UNO	11	2,719.99	29,919.89
27/04/2023	TERM0-007	TERMOS TERMICOS 1.9LT	UNO	12	1,250.00	15,000.00
29/12/2023	TERM0-008	TERMOSTATOSAMBIENTAR AIRE CONDICIONNADO	UNO	25	2,520.00	63,000.00
28/12/2023	TERMOM-004	TERMOMETROS ORALES	UND	1	1,521.18	1,521.18
28/12/2023	TIJE-003	TIJERA DE REFRIGETANTE AZUL	UND	2	239.99	479.98
19/12/2023	TIJER-001	TIJERA DE OFICINA	UNO	81	32.49	2,631.50
28/12/2023	TIJERA-001	TIJERAS DE REFRIGERANTE AZUL Y VERDE	UNO	2	239.99	479.98
31/12/2022	TIME-001	TIME DELAY	UND	2	300.9	601.8
06/12/2023	TIMER-001	TIMER DELAY EAC-701 FD-102	UNO	16	256.23	4,099.60
31/12/2022	TINTA-002	TINTA PARA SELLO AZUL (Pote/Gotero)	UND	194	44.81	8,693.14
31/12/2022	TINTA-003	TINTA PARA SELLO NEGRA (ROLL-ON)	UNO	6	29.5	177
31/12/2022	TINTA-004	TINTA PARA SELLO ROJA- (Pote/Gotero)	UNO	25	211.67	5,291.75
31/12/2022	TINTA-005	TINTA PARA SELLO ROJA (ROLL-ON)	UNO	57	30	1,710.00
13/09/2023	TOALL-001	TOALLA MICROFIBRA	UNO	54	36.07	1,947.78
31/12/2022	TOMA-001	TOMA CORRIENTE 127V 20A (2Polos-3Hilos)	UND	4	208.09	832.36
28/12/2023	TOMA-003	TOMA CORRIENTE DOBLE 15A - 220V	UNO	55	163.31	8,982.15
28/12/2023	TOMA-004	TOMA CORRIENTE PARA INVERSOR (UPS)	UNO	100	231.34	23,134.00
04/05/2023	TOMA-001	TOMA CORRIENTE CON TAPA 110 VOLTIO	UND	3	126.01	378.03
28/11/2023	TOMA-005	TOMACORRIENTE 120V	UNO	60	142	8,520.00
31/12/2022	TONER-001	TONER HP COLOR LASER C9721A- R- Cyan 1a	UNO	3	5,336.00	16,008.00
31/12/2022	TONER-002	TONER HP COLOR LASER C9723A Magenta- R- 1a Vd	UNO	18	5,336.00	96,048.00
31/12/2022	TONER-003	TONER C8543X 43X HEWLETT	UNO	1	10,933.00	10,933.00
31/12/2022	TONER-004	TONER HP 1600 ACYAN Q6001A- 124A 1a	UNO	4	600	2,400.00

31/12/2022	TONER-005	TONER HP 1600 BLAK Q6000A-124A 1a	UNO	5	2,400.00	12,000.00
31/12/2022	TONER-006	TONER HP 1600 YELLOWQ6002A-124A 1a	UND	3	1,500.00	4,500.00
31/12/2022	TONER-007	TONER HP 4600-4650 C9722A Yellow 1a V38	UND	2	7,672.00	15,344.00
31/12/2022	TONER-008	TONER HP CC532A 304A-Yellow-Amarillo 1a	UNO	13	269.23	3,499.99
31/12/2022	TONER-009	TONER HP COLOR LASER C9720A Black 1a V72	UND	4	7,432.25	29,729.00
31/12/2022	TONER-010	TONER HP COLOR LASER C9720A-R- Black 1a V28	UND	7	4,573.71	32,015.97
31/12/2022	TONER-011	TONER HP COLOR LASER C9722A - R- Yellow 1a V27	UNO	10	5,336.00	53,360.00
31/12/2022	TONER-012	TONER HP COLOR LASER Q5950A ORIGINAL 1aV46	UNO	5	8,920.00	44,600.00
31/12/2022	TONER-013	TONER HP COLOR LASER Q5951A ORIGINAL 1a	UND	8	12,306.27	98,450.16
31/12/2022	TONER-014	TONER HP COLOR LASER Q5952A ORIGINAL 1a	UND	12	8,620.91	103,450.92
31/12/2022	TONER-015	TONER HP COLOR LASER Q5953A ORIGINAL 1a V32	UNO	9	6,698.67	60,288.03
31/12/2022	TONER-016	TONER HP MAGENTA C9723A 1a	UND	6	8,323.00	49,938.00
31/12/2022	TONER-017	TONER IMP HP Q5949A NEGRO	UNO	10	2,200.00	22,000.00
31/12/2022	TONER-018	TONER Q5942A 42A - Black/Tinta Negra	UNO	2	5,340.00	10,680.00
28/12/2023	TOPE-001	TOPE DE PUERTA	UND	50	117.6	5,880.00
28/12/2023	TORNI-001	TORNILLO DIABLITO/11/2	UNO	400	0.83	332
28/12/2023	TORNI-002	TORNILLOS 5/16 X21/2 PARA TARUGO	UNO	100	4.11	411
28/12/2023	TORNI-003	TORNILLO DIABLITO 14X3/4	UNO	200	2.36	472
28/12/2023	TORNI-004	TORNILLO DIABLITO 14X1"	UND	200	2.36	472
28/12/2023	TORNI-005	TORNILLO DIABLITO 14X1 1/2P	UND	200	2.36	472
28/12/2023	TORNI-006	TORNILLO TIRA FONDO DE 3"	UND	200	2.69	538
28/12/2023	TORNI-007	TORNILLO TIRAFONDO 2"	UND	200	2.36	472
28/12/2023	TORNI-008	TORNILLO TIRAFONDO 1 1/2 PUG	UND	200	2.36	472
28/12/2023	TORNI-009	TORNILLO TIRAFONDO DE 1 PULG	UNO	200	1.18	236

28/12/2023	TORNI-010	TORNILLO TIRAFONDO 3/4	UNO	200	1.18	236
28/12/2023	TORNI-011	TORNILLO PARA TAPA DE INODORO	UNO	20	16.52	330.4
28/12/2023	TORNI-012	TORNILLO DIABLITO 14X2 PULG	UNO	200	1.56	312
31/12/2022	TRANS-001	TRANSFORMADOR 208/240 V 40VA	UNO	8	485.27	3,882.16
31/12/2022	TRANS-002	TRANSFORMADORES DE 24 A 40 DE 11 0 A 220 VOLT	UNO	11	660.8	7,268.80
21/09/2023	TRANSMI-001	TRASMISOR HDMI PRO	UNO	5	21,354.00	106,770.00
31/12/2022	TRIAN-001	TRIANGULO LUMINICO	UNO	5	295	1,475.00
31/12/2022	TUB0-001	TUBO LEO - T8-18W -6000K	UNO	12	196	2,352.00
21/04/2023	TUB0-002	TUBOS LEO 48 PUG 18W	UNO	96	176.75	16,968.00
15/09/2023	UHU-001	UHU EN LIQUIDO	UNO	15	76.18	1,142.70
28/11/2023	UNION-001	UNION DREISIS 1/2-ZB V	UNO	12	30.27	363.24
14/11/2023	VALVU-001	VALVULA FLUXOMETRO P/ INODORO	UNO	9	6,372.00	57,348.00
31/12/2022	VALVU-002	VALVULA FLUXOMETRO P/ ORINAL	UNO	2	5,223.86	10,447.72
14/11/2023	VALVU-003	VALVULA SALIDA P/HINODORO	UNO	15	247.33	3,709.92
31/12/2022	VALVU-004	VALVULAS DE SERVICIOS PARA NEVERA	UNO	15	26.43	396.48
28/12/2023	VALVU-005	VALVULAS DE SERVICIO PARA NEVERA	UNO	29	41.25	1,196.36
28/11/2023	VALVU-006	VALVULA DE ENTRADA PARA INODORO	UNO	18	124.57	2,242.26
10/04/2023	VARI-001	VARILLAS DE PLATA PARA SOLDAR	UNO	15	354	5,310.00
31/12/2022	VASO-002	VASO REFRESQUERO	UNO	4	359.49	1,437.96
	VASOS-001	VASOS ECOLOGICOS DE CARTON N0.7	PAQ	513	354.48	181,847.44
29/12/2023	VASTA-001	VASTAGO DE LLAVE MEZC/ FREGADERO-IZQ	UNO	24	377.6	9,062.40
28/12/2023	VITAM-045	VITAMINA C 100 MG	CAJA	10	287.69	2,876.90
28/12/2023	WINA-046	WINASORB ULTRA x104	CAJA	1	1,287.00	1,287.00
24/03/2023	ZAFAC-001	ZAFACON DE MALLA NEGRO	UNO	27	509.08	13,745.16
31/12/2022	ZAFAC-002	ZAFACON INOX. DE PEDAL 20 LITROS C/TAPA	UNO	13	2,838.35	36,898.55
31/12/2022	ZAFAC-003	ZAFACON PLASTICO NEGRO 5GU 19L	UNO	10	584.1	5,841.00

15/09/2023	ZAFAC-004	ZAFACON RED. ACERO INOX - BASURERO 5L	UNO	4	0	0
31/12/2022	ZAFAC-005	ZAFACONES INOXIDABLES REDONDOS 30 LT	UNO	5	4,124.10	20,620.50
31/12/2022	ZIP D-001	ZIP DISK 100 MB MAXEL	UNO	9	5	45

TOTALES

103,940.00

910,789.80

10710567.90

Virginia Chireno
Virginia Chireno Castillo

Enc. Almacén Y Suministro

